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	ABİGEM Ağı ve ABİGEM Koordinasyon 
Birimi

Adana, Afyonkarahisar, Antakya, Batman, Çorum, 
Denizli, Doğu Marmara, Erzurum, Eskişehir, 
Gaziantep, İzmir, Kayseri, Konya, Malatya, Sivas, 
Trabzon, Trakya, Uşak, Van’da faaliyet gösteren 
ABİGEM’ler tarafından,  2016 yılında toplam 
yaklaşık 1.000 katılımcıyla 50 eğitim programı 
düzenlenmiş ve 100 danışmanlık hizmeti 
sunulmuştur.

	Antakya, Sivas, Batman ve Van 
ABİGEM’lerin Pencere Projeleri 

ABİGEM’lere ev sahipliği yapan Odalar tarafından 
yerel paydaşlarla istişare içinde tespit edilen 
pencere projesinin mal ihaleleri tamamlanmış olup, 
ekipmanların teslimatı ve kurulumu yapılmıştır. 
Belirlenen pencere projeleri bölgenin ihtiyacını 
karşılamak üzere tasarlanmıştır. Bu doğrultuda 
Antakya’da Ahşap Kurutma Merkezi, Batman’da 
Lazer Kesim Merkezi, Sivas’ta Çağrı Merkezi ve 
Van’da 3 Boyutlu Tasarım Merkezi kurulmuştur. 
Merkezler çalışır ve bölgeye katkı sağlar hale 
gelmiştir.
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2. ŞANLIURFA’DA PAMUK LİSANSLI DEPO 
KURULMASI PROJESİ

Avrupa Komisyonu tarafından desteklenen ve 10 
Haziran 2013 tarihinde başlayan “Şanlıurfa’da 
Pamuk Lisanslı Depo Kurulması” Projesine, 
Birliğimiz ve Şanlıurfa Ticaret Borsası tarafından 
2016 yılı içerisinde de devam edilmiştir. 

Proje ile,  Şanlıurfa’da 25.000 ton balya (lif 
pamuk)  depolama kapasitesine sahip, Pamuk 
Lisanslı Depoculuk sisteminin faaliyete geçirilmesi 
öngörülmektedir. Proje kapsamında 2014 yılı Aralık 
ayında başlayan inşaat çalışmaları yıl içerisinde 
devam etmiştir. Şirket kurulma çalışmaları da 
sürdürülmektedir.
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3. TOBB MESLEKİ YETERLİLİK VE 
BELGELENDİRME MERKEZİ PROJESİ     

Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı 
(IPA) IV. Bileşeni olan İnsan Kaynaklarının 
Geliştirilmesi Operasyonel Programı (İKG OP) 
kapsamında, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı tarafından başlatılan Voc-Test Merkezleri 
–II Hibe Programına, Birliğimizce gerçekleştirilen 
“TOBB Mesleki Yeterlilik ve Belgelendirme 
Merkezi” isimli hibe projesi başvurusu başarılı 
bulunmuş ve Avrupa Komisyonunca finansal 
olarak desteklenmeye hak kazanmıştır. 

“TOBB Mesleki Yeterlilik ve Belgelendirme 
Merkezi”  projesine ait sözleşme, 8 Ocak 2016 
tarihinde, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
ile Birliğimiz arasında imzalanmıştır.   İmzalanan 
sözleşme ile KOBİ’lere eğitim ve danışmanlık 
hizmeti veren kişilerin, yapılacak sınav ve 
belgelendirme hizmetleri ile “KOBİ Danışmanı” 
mesleki yeterlilik belgesi almaları sağlanacaktır.

Sözleşme, TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi 
Faik Yavuz ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı Avrupa Birliği ve Mali Yardımlar Dairesi 
Başkanı Ömer Ayçiçek tarafından imzalanmıştır.

18 ay sürecek “TOBB Mesleki Yeterlilik ve 
Belgelendirme Merkezi” projesi ile, “Halkla İlişkiler/
İletişim  Uzmanı”, “Proje Yöneticisi” ve “Tesis/
İdari İşler Yöneticisi” alanlarında ulusal meslek 
standartları ve ulusal yeterliliklerin hazırlanması ve 
“KOBİ Danışmanı” ve Proje Yöneticisi alanlarında 
sınav ve belgelendirme hizmeti verilmesi 
amaçlanmaktadır. Proje ile, özellikle “KOBİ 
Danışmanı” sınav ve belgelendirme hizmetlerinin 
sağlanması ile dağınık yapıda bulunan KOBİ 
danışmanlık sektörünün güçlendirilmesi ve 
düzenlenmesi hedeflenmektedir. 
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4. TÜRKİYE VE AB İŞ DÜNYASI DİYALOĞU 
PROJESİ

Birliğimizin yararlanıcısı olduğu AB-Türkiye Oda 
Forumu (EU-Turkey Chamber Forum– ETCF) I 
Projesi, 2009-2011 yılları arasında; AB-Türkiye 
Oda Forumu II Projesi ise 2011-2014 yılları 
arasında yürütülmüştür. ETCF I (4,5 milyon Avro 
bütçeli) ve ETCF II (5 milyon Avro bütçeli) projeleri 
kapsamında toplam 73 Türk Oda ve Borsa ile 
14 AB üyesi ülkeden 53 Oda ve Borsa arasında 
eşleştirme projelerine hibe sağlanmıştır. Her iki 
proje çerçevesindeki AB Eğitim Programlarından 
90 Oda ve Borsa görevlisi yararlanmış; 45 Oda ve 
Borsa görevlisi EUROCHAMBRES Akademilerine 
ve 58 Oda ve Borsa görevlisi ise AB ülkeleri 
çalışma ziyaretlerine katılmıştır. AB müktesebatına 
uyum düzeyinin ölçülmesi amacıyla toplam 255 
işletmeye anket uygulanmış ve 24 Oda ve Borsa 
görevlisi bu alanda eğitim almıştır. Revize Oda/
Borsa Akreditasyon Sistemi konusunda 95 Oda ve 
Borsa görevlisi eğitim almıştır. Ayrıca, Türk ve AB 
şirketleri arasında, AB-Türkiye ilişkilerine yönelik 
bakış açılarını tespit etmeye yönelik iki farklı ve 

ayrıntılı anket uygulanmıştır. ETCF II Projesi final 
raporu 2015 yılında tamamlanmıştır.

2016 yılında, Birliğimiz ile EUROCHAMBRES 
işbirliğinde ve AB Bakanlığı koordinasyonunda, 
“AB-Türkiye Oda Forumu I ve II (ETCF I ve II)” 
isimli projelerimizin devamı niteliğinde 5 milyon 
Avro bütçeli  “AB-Türkiye İş Diyaloğu” isimli yeni 
bir projenin geliştirilmesi süreci başlatılmıştır. 
Bu süreçte, Avrupa Komisyonu tarafından, AB-
Türkiye Odalar Forumu (ETCF) Projelerinin Türk 
ve AB Odalarına katkısına ilişkin bir değerlendirme 
raporu talep edilmiştir.   

Söz konusu raporun hazırlanması çerçevesinde, 
Birliğimizce, “AB-Türkiye Oda Forumu (ETCF) 
Projelerinin Değerlendirilmesi” konulu bir AB 
projesi hazırlanmış ve proje AB Bakanlığı 
tarafından finansal olarak desteklenmiştir. 

Proje çerçevesinde, Birliğimizce hizmet alınan 
Teknik Destek Ekibi, Birliğimiz, EUROCHAMBRES 
ve Oda/Borsalarımız işbirliğinde, 24 Ocak 
2017 tarihinde Birliğimizde, 26 Ocak 2017 
tarihinde Birliğimiz İstanbul Hizmet Binasında 
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ve 2 Şubat 2017 tarihinde, Birliğimiz Brüksel 
ofisinde toplantılar düzenlenmiştir. Birliğimizde ve 
Birliğimiz İstanbul Hizmet Binasında düzenlenen 
toplantılara, “AB-Türkiye Oda Forumu I ve II (ETCF 
I ve II)” hibe projelerinde yer almış olan 35 Oda/
Borsa temsilcisi ve Brüksel ofisimizde düzenlenen 
toplantıya,  EUROCHAMBRES ve 10 Avrupa Oda 
temsilcisi katılmıştır. 

2017 yılı sonunda başlaması öngörülen “Türkiye 
ve AB İş Dünyası Diyaloğu” isimli söz konusu 
projemiz çerçevesinde ise, “20 Türk Odasının 
Avrupa Odaları ile yürütecekleri Hibe Projeleri, 
Oda/Borsa görevlilerinin AB mevzuatı konularında 
alacakları eğitimler, firmalarımız ve AB şirketleri 
arasında AB-Türkiye ilişkilerine yönelik bakış 
açılarını tespit etmeye yönelik anket çalışmaları, 
Gümrük Birliği konusunda AB ve Türkiye’deki 
işletme ve Oda/Borsa temsilcilerini biraraya 
getiren toplantılar, AB’ye katılım süreci ve Gümrük 
Birliği konularında işletmelere yönelik çalıştaylar, 
işletmelerin AB müktesebatına uyumuna yönelik 
uygulamalarına ilişkin farkındalıklarını ve Oda/
Borsa görevlilerinin bu alanlarda kapasitelerini 
arttırmalarına yönelik çalışmalar, işletmelerin enerji 
verimliliğindeki düzeylerini yükseltmeye yönelik 
kapasite arttırma çalışmaları ve 30 Oda/Borsa 
görevlisinin Avrupa Odalarına gerçekleştirecekleri 
8 çalışma ziyareti” faaliyetleri yürütülecektir. 
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5. AC4SME PROJESİ                                                

EUROCHAMBRES tarafından yürütülen, Avrupa 
Birliği’nin Erasmus+ Programı kapsamındaki 
“Apprenticeship Couches for SMEs” (AC4SMEs-
KOBİ’ler için İşbaşı Eğitim Koçları) projesinde 
Birliğimiz, diğer EUROCHAMBRES üyesi ulusal ve 
yerel odalar ile birlikte, ortak olarak yer almaktadır. 
Projenin uygulanması, Birliğimizin de katılımıyla 
24-25 Ekim 2016 tarihlerinde gerçekleştirilen 
Açılış Toplantısıyla başlamıştır. Proje faaliyetleri 
2017 ve 2018 yıllarında, toplam 24 ay sürecek 
şekilde gerçekleştirilecektir.

Projenin amacı EUROCHAMBRES ve üyesi 
olan ulusal ve yerel odaların bir araya gelerek 
hem işbaşı eğitimi ile ilgili bilgi ve deneyim 
paylaşımı yaparak network kurmaları, hem de 

yerel odalarda KOBİ’lere işbaşı eğitim ile ilgili 
danışmanlık veren çalışanların bu konudaki 
kapasitesinin güçlendirilmesi ve böylece işbaşı 
eğitim sisteminin yaygınlaştırılması için KOBİ’lerin 
desteklenmesidir. Projede yer alan odalar, TOBB 
ile birlikte; Almanya, Fransa, İspanya, Belçika, 
İtalya, Romanya, Sırbistan, Çek Cumhuriyeti, 
Türkiye, Kıbrıs, Letonya, Avusturya’dan ulusal 
ve yerel Odalardır. Bazı ülkelerden ulusal oda 
yanı sıra,  yerel odalar da projede ortak olarak 
yer almaktadır. Bu kapsamda ülkemizden Ankara 
Sanayi Odası da proje ortağıdır. 

Proje süresince diğer işbirliği ve network 
faaliyetlerine ek olarak, işbaşı eğitimi konusunda 
deneyim paylaşımı ve farkındalık artırılması 
amacıyla bir ulusal konferans düzenlenecektir. 
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6. TuR&BO FAALİYETLERİ 

Türkiye Araştırma ve İş Dünyası Kuruluşları 
Kamu-Özel Kesim Ortaklığı (TuR&Bo-ppp), 
TOBB, TÜBİTAK, KOSGEB ve TESK işbirliğinde, 
iş dünyasının ve akademik çevrelerin AB’nin 
AR-GE alanındaki Çerçeve Programlarından 
yararlanmasına yardımcı olmak amacıyla, 2003 
yılında Brüksel’de kurulmuştur. 2 yılık süre ile 
dönüşümlü olarak yürütülmekte olan TuR&Bo 
Koordinasyon Kurulu Başkanlığı görevi, 1 

Eylül 2015 tarihinden itibaren TESK tarafından 
yürütülmektedir.

TuR&BO çalışmaları kapsamında, 04 Mayıs 2016 
tarihinde TuR&BO Genel Kurulu ve Koordinasyon 
Kurulu toplantısı yapılmış, toplantıya TOBB 
Başkan Yardımcısı Halim Mete, KOSGEB Başkan 
Yardımcısı S. Tuna Şahin, TÜBİTAK Başkan 
Yardımcısı Orkun Hasekioğlu, TESK Genel 
Sekreteri Naci Sulkalar katılım sağlamıştır. 
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7. AB UYUM KOMİSYONU 
FAALİYETLERİ

TOBB AB Uyum Komisyonu 9 
Mayıs 2016 tarihinde TOBB Birlik 
Merkezinde toplandı.

Toplantıda 72. Genel Kurul 
kapsamında Türkiye – AB 
ilişkilerindeki gelişmeler ve yaşanan 
sorunlar ile TOBB’un Türkiye-AB 
ilişkileri kapsamındaki faaliyetleri 
hakkında fikir alış verişinde bulunuldu.
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8. MESLEKİ EĞİTİM FAALİYETLERİ

	TOBB Mesleki Eğitim Kurulu

TOBB Mesleki Eğitim Kurulu, 9 Mayıs 
2016 tarihinde Birlik Merkezinde 
toplandı. Toplantıda işletmeler ve 
mesleki eğitim veren okulların işbirliği 
alanları tartışılmış; ayrıca, ülkemizde 
yaşayan Suriyeliler başta olmak üzere, 
Geçici Koruma Altındaki Yabancıların 
iş piyasasına katılımını teşvik etmek 
üzere neler yapılması gerektiği üzerinde 
istişarede bulunulmuştur. 
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	EUROCHAMBRES İnsan Kaynakları 
Komitesi

Birliğimiz, Avrupa çapında ulusal ve yerel 
odaların üyesi bulunduğu, EUROCHAMBRES 
İnsan Kaynakları Komitesinde temsil edilmeye 
devam etmiştir. Komitenin, 24 Mayıs 2016 ve 13 
Aralık 2016 tarihlerinde Brüksel’de düzenlenen 
toplantılarına katılım sağlanmıştır. Toplantılarda, 
EUROCHAMBRES ve Avrupa Oda ağının eğitim 
ve öğretim alanındaki öncelikleri üzerinde görüş 
alışverişinde bulunulmuştur. Ayrıca, Birliğimiz 
bünyesinde, mesleki eğitim ve belgelendirme 
alanında yapılan ve yapılması planlanan çalışmalar 
Komite Üyeleri ile paylaşılmıştır. 

	Geçici Koruma Altındaki Suriyeliler ile 
İlgili Çalışmalar

Birliğimiz bünyesinde, ülkemizde yaşayan başta 
Suriyeliler olmak üzere, Geçici Koruma Altındaki 
yabancıların iş gücü piyasasına sağlıklı ve 
uyumlu bir şekilde dahil edilmesini amaçlayan 
bir proje üzerinde 2016 yılı boyunca yoğun 
biçimde çalışmalar yürütülmüştür. Bu çalışmalar 
kapsamında, ilgili pek çok kamu kurum ve kuruluşu 
ile sivil toplum kuruluşları ile görüşülmüş ve görüş 
alışverişinde bulunulmuştur. Söz konusu faaliyetlere 
2017 yılı başında da devam edilecek ve proje son 
haline getirilerek, Avrupa Birliğine finansman için 
başvurulacaktır. 

Söz konusu proje çalışmasına ek olarak, konu 
ile ilgili pek çok toplantı ve çalıştaya katılım 
sağlanmıştır. Aşağıda katılım sağlanan başlıca 
etkinlikler sunulmuştur:

- 27 Ocak 2016 tarihinde EUROCHAMBRES 
tarafından Brüksel’de düzenlenen “Beceriler, Göç 
ve Entegrasyon” başlıklı toplantı,

- 28 Ocak 2016 tarihinde Avrupa Komisyonu 
tarafından düzenlenen “Avrupa Beceriler ve Göç 
Diyaloğu” toplantısı,
- 25 Şubat 2016 tarihinde, Alman Odalar Birliği 
(DIHK) tarafından Berlin’de düzenlenen, Alman 
Odalarının mültecilere yönelik Entegrasyon 
Programı Açılış Toplantısı,
- 25-26 Şubat 2016 tarihlerinde, İslam İşbirliği 
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Teşkilatı İslam Ülkeleri İstatistik, Ekonomik ve 
Sosyal Araştırma ve Eğitim Merkezi (SESRIC) 
tarafından düzenlenen “Suriyeli Mülteciler: Fırsat 
ve Zorluklar” konulu çalıştay,
- Uluslararası Ortadoğu Barış Araştırmaları 
Merkezi (IMPR Humanitarian) ve Ankara Sanayi 
Odası işbirliğinde düzenlenen “Geçici Koruma 
Altındaki Yabancılara Yönelik Çalışma İzni 
Bilgilendirme Semineri”,
- 6 Mayıs 2016 tarihinde, TEPAV tarafından 
düzenlenen “Mülteci Hukukuna Yönelik Güncel 
Gelişmeler ve Sorunlar” başlıklı toplantı,
- 13 Haziran 2016 tarihinde Uluslararası 
Çalışma Örgütü (ILO) ve Suriye Dostluk Derneği 
tarafından düzenlenen, “Suriyeli İşçi, İşveren ve 
Girişimcilerin İşgücü Piyasasında Karşılaştıkları 
Sorunlar ve Çözüm Önerileri” çalıştayı,
- 20 Temmuz 2016 tarihinde, EUROCHAMBERS 
tarafından, Avrupa’ya, Orta Doğu, Asya ve 
Afrika’dan gelen ve mülteci statüsü kazanan 
göçmenlerin, bulundukları ülkenin iş gücü 
piyasasına entegre olmalarını sağlamak amacıyla 
yürütülmesi planlanan Avrupa Mültecilerin 
Entegrasyonu Eylem Planı istişare toplantısı,
- 22 Eylül 2016 tarihinde, ILO tarafından 
düzenlenen “Suriyeliler ve Ev Sahibi Topluluklar için 
Geçim Kaynağı ve İnsana Yakışır İş Olanaklarının 
Geliştirilmesi Ulusal Konferansı”,

- 2 Aralık 2016 tarihinde, İç İşleri Bakanlığı 
Göç İdaresi Genel Müdürlüğü ve Birleşmiş 
Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği işbirliğinde 
düzenlenen, “Geçici Koruma Altındaki Suriyeliler 
‘in Türk İş Piyasasına Entegrasyonu: Zorluklar ve 
Fırsatlar” başlıklı toplantı.

	Meslek Standartları - Odaları Bilgilendirme 
- Görüş Alma

Çeşitli kurum ve kuruluşlarca hazırlanan ve 
Birliğimiz görüşlerine sunulan taslak meslek 
standartları ve yeterliliklerle ilgili çalışmalara 2016 
yılı süresince devam edilmiştir. 

9. KUYAP PROJESİ SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
FAALİYETLERİ

Birliğimizin faydalanıcısı olduğu KUYAP (Kobi 
Çalışan ve İşverenlerinin Küresel Ekonomideki 
Değişikliklere Uyum Yeteneğinin Geliştirilmesi 
Projesi) , 11 Ocak 2013 – 10 Mayıs 2015 tarihleri 
arasında yürütülmüştür. Proje kapsamında 
binlerce KOBİ işveren ve çalışanlarına yönelik, 
finans, muhasebe gibi teknik konuların yanı sıra 
satış-pazarlama, insan kaynakları yönetimi, ürün 
geliştirme gibi alanlarda da küresel gelişmeler 
hakkında eğitimler düzenlenerek rekabet güçlerinin 
arttırılması amaçlanmıştır.
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TOBB açısından bakıldığında ise, projenin en 
önemli kazanımı TOBB yerleşkesi, sosyal tesisler 
ikinci katında bir KUYAP uzaktan eğitim merkezi 
oluşturulması, 12 kişilik toplantı salonu ve 24 
bilgisayardan oluşan derslik ile birlikte sınırsız 
sayıda kişiye on-line eğitim verilebilecek bilgisayar 
programının yüklenmiş olmasıdır. 

Gerek toplantı salonu gerekse bilgisayarlı 
eğitim salonunda kendi kurumumuz veya diğer 
kurumlarca yıl içinde pek çok toplantı ve eğitim 
düzenlenmiş olup önümüzdeki dönemlerde de 
sözkonusu kullanım artarak devam edecektir. 
Örneğin Ocak - Ağustos 2017 tarihleri arasında 
bilgisayarlı salonda TOBB üyesi tüm oda ve borsa 
personeline EBYS (Elektronik Belge Yönetim 
Sistemi) eğitimi verilecektir.

KUYAP EĞİTİM VE TOPLANTI SALONLARI KULLANIM DURUMU

9
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10. ÇEVRE FAALİYETLERİ

	TOBB ÇEVREM (Çevre ve Enerji Verimliliği 
Merkezi) Fizibilite Çalışması Projesi 

İngiltere Büyükelçiliği tarafından 11 Kasım 
2014 tarihinde açılan hibe programına,  çevre 
konusunda kapasiteyi geliştirmeye yönelik 
olarak Birliğimiz bünyesinde çalışacak bir “Çevre 
Merkezi” kurulmasının fizibilite çalışmasının 
yapılması için yapılan taslak proje başvusu, 
19 Ocak 2015 tarihinde kabul edilmiştir. Bunu 
müteakip, 2 Şubat 2015 tarihinde, projenin tam 
başvurusu yapılmış olup, 2 Nisan 2015 tarihinde 
projemiz resmen kabul edilmiştir. 20 Mayıs 2015 
tarihinde Birleşik Krallık Büyük Elçiliği’nde bir 
toplantı gerçekleştirilmiştir. Proje sözleşmesi 2 

Temmuz 2015 tarihinde imzalanmıştır. Projeyi 
yürütecek firma için ihale süreci sonlandırılmış ve 
danışmanlık firması seçilmiştir. 

TOBB bünyesinde kurulacak Çevre ve Enerji 
Verimliliği Merkezi’nin Fizibilite Çalışması Projesi 
(ÇEVREM) Açılış Toplantısı, Birliğimiz Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde, Çevre ve 
Şehircilik Bakanı Fatma Güldemet Sarı ve Birleşik 
Krallık Büyükelçisi Richard Moore’un katılımıyla 
TOBB İkiz Kuleler’de 11 Ocak 2016 tarihinde 
gerçekleştirilmiştir. 

Proje çerçevesinde, 18 Ocak 2016 tarihinde 
İstanbul Sanayi Odası ev sahipliğinde düzenlenen 
İstanbul Odak Grup Toplantısına, yerel kamu 
kurum/kuruluşlarından, üniversite ve iş dünyası 
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temsilcilerinden katılım sağlanmıştır. 
Toplantıda proje tanıtımı yapıldıktan 
sonra, katılımcıların TOBB 
bünyesinde kurulması muhtemel 
bir Çevre ve Enerji Merkezinden 
beklentileri alınmış, paydaşlarla 
görüş alışverişinde bulunulmuştur.
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26 Ocak 2016 tarihinde Gaziantep 
Sanayi Odası ev sahipliğinde 
düzenlenen Gaziantep Odak 
Grup Toplantısına, yerel kamu 
kurum/kuruluşlarından ve iş 
dünyası temsilcilerinden katılım 
sağlanmıştır.
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Proje kapsamında, çevre ve enerji 
verimliliği merkezleri konusunda 
yetkili kurum ve kuruluşlar ile 
görüşmeler yapmak ve örnek 
merkezleri incelemek üzere, 15-
19 Şubat 2016 tarihleri arasında 
İngiltere’ye bir çalışma ziyareti 
gerçekleştirmiştir. Ziyarete AB 
Daire Başkanlığımızdan uzman 
bir ekip katılmıştır. 
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Proje Kapsamında ayrıca anket çalışması 
yapılarak işletmelerin görüşleri alınmıştır. Bu 
veriler değerlendirilmiş, analizi yapılmış ve İmalat 
Sanayiinin çevre ve enerji verimliliği konularında 
sorunları tespit edilmeye çalışılmıştır. 

TOBB ve İngiltere Büyükelçiliği ortak finansmanı 
ile yürütülen Çevre ve Enerji Verimliliği Merkezi’nin 
Fizibilite Çalışması Projesi (ÇEVREM) Kapanış 

Toplantısı, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Yahya 
Toplu’nun ev sahipliğinde , özel sektör ve kamu 
kurum ve kuruluşlarından temsilciler katılımı 
ile 15 Mart 2016 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 
Toplantıda, proje yetkilileri tarafından İhtiyaç 
Analiz Raporu ve anket sonuçları hakkında birer 
sunum yapılmıştır. Taslak Fizibilite Raporu ile ilgili 
kısa bilgi paylaşılmıştır.
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	AB Çevre Ödülleri

Avrupa Birliği’ne üye 28 ülke ve Türkiye’de 
sürdürülebilirlik ve inovasyon konusunda başarılı 
çalışmalarıyla ön plana çıkan işletmelere verilen 
Avrupa Birliği Çevre Ödüllerinin ulusal düzeydeki 
programı, Birliğimizin de desteğiyle Bölgesel 
Çevre Merkezi (REC) Türkiye tarafından iki yılda 
bir düzenlenmektedir. Ürün/Hizmet, Yönetim 
ve Süreç olmak üzere üç kategoride verilen 
ödül ile ülkemizde işletmelerde sürdürülebilirlik 
çalışmalarının yaygınlaştırılmasını sağlamak için 
inovasyonun teşvik edilmesi amaçlanmaktadır.

Bu çerçevede, Avrupa Birliği Çevre Ödülleri 
Türkiye birincileri, 3 Haziran 2016 tarihinde TOBB 
ev sahipliğinde düzenlenen törenle ödüllerini 
almışlardır. Bölgesel Çevre Merkezi (REC) ve TOBB 
işbirliğinde gerçekleştirilen ödül törenine, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Çevre ve Şehircilik 

Bakanı Mehmet Özhaseki, AB Türkiye Delegasyonu 
Başkan Yardımcısı Bela Szombati, AB Bakanlığı 
Müsteşarı Rauf Engin Soysal, REC Türkiye Direktörü 
Rifat Ünal Sayman ve davetliler katılmıştır.

	Avrupa Birliği Çevre Ödülleri Türkiye 
Finalistleri ve Kategori Birincileri

Yönetim Kategorisi:
 * İETT  (Kategori Birincisi)
 * FORD KOCAELİ (finalist)

Ürün / Hizmet Kategorisi:
 * RECYDIA (Kategori Birincisi)
 * HYDROMX (finalist)
 * EKOL LOJİSTİK (finalist)

Süreç Kategorisi:
 * VESTEL (Kategori Birincisi)
 * TÜPRAŞ (finalist)
 * TOFAŞ (finalist)
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	Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği 
Çerçeve Sözleşmesi (BMİDÇS)  
22. Taraflar Konferansı (COP22)

Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve 
Sözleşmesi 22. Taraflar Konferansı, 7-18 Kasım 
2016 tarihlerinde Fas’ın Marakeş kentinde 
gerçekleştirilmiş olup, Birliğimiz de 13-18 Kasım 
2016 tarihlerinde söz konusu konferansa katılım 
sağlamıştır.

Konferansın 34 ülkenin cumhurbaşkanı, 3 ülkenin 
cumhurbaşkanı yardımcısı, 18 ülkenin başbakan, 
3 ülkenin başbakan yardımcısı, 95 ülkenin 
ise bakan düzeyinde temsil edildiği üst düzey 
bölümünde; ülkemizi Çevre ve Şehircilik Bakanı 
Mehmet Özhaseki temsil etmiştir.

Geçtiğimiz yıl Paris’te gerçekleşen 21. Taraflar 
Konferansında 195 ülkenin oybirliği ile kabul 
edilen Paris Anlaşması, küresel iklim değişikliği ile 
mücadelede dönüm noktası olarak görülmektedir. 
Bugüne kadar Paris Anlaşmasına, 196 ülkeden 
193’ü imza atmış; 114’ü ise taraf olmuştur 
(Parlamentoda kabul ederek yasalaştırmıştır). 
Paris Anlaşması 2020 yılında uygulamaya 
geçirilecektir. Türkiye Anlaşmaya, 22 Nisan 
2016’da imza atmış; ancak henüz taraf olmamıştır. 

Paris Anlaşması’nın nasıl uygulanacağı bu yıl 
Marakeş’te ele alınmış olup, mevcut politikaların 
revize edilme ihtiyacı halen devam etmektedir.
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	Eğitim, Toplantı, Konferans ve 
Seminerlere İştirak

•	 7 Ocak 2016 tarihinde Orman ve Su İşleri 
Bakanlığı tarafından düzenlenen Günlük 
Maksimum Toplam Yük Yaklaşımının Gediz 
Havzası’nda Uygulanması (GMTY)           Projesi 
1. Yönlendirme Kurulu Toplantısı

•	 7 Ocak 2016 tarihinde Birliğimizde, NOVUS 
PM ile TOBB ÇEVREM (Çevre ve Enerji Verimliliği 
Merkezi) Fizibilite Çalışması Projesi 5. Toplantısı

•	 13 Ocak 2016 tarihinde Dünya Bankası 
tarafından düzenlenen «Çevresel ve Sosyal 
Koruma Politikalarının Güncellenmesi - Üçüncü 
Aşama» İstişare Toplantısı

•	 14 Ocak 2016, İSO Çevre İhtisas Kurulu 
toplantısı

•	 15 Ocak 2016 tarihinde REC Türkiye tarafından 
düzenlenen AB Çevre Ödülleri Jüri Toplantısı

•	 19 Ocak 2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen Emisyon Ticaret 
Sistemi Bilgilendirme Toplantısı

•	 21 Ocak 2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen Türkiye›nin Sera 
Gazı Emisyonlarının İzlenmesi Mekanizmasına 
Teknik Destek Projesi Yasal - Teknik - Kurumsal 
Analiz Raporu Semineri

•	 25-29 Ocak 2016 tarihlerinde Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı tarafından Antalya’da 
düzenlenen, Zararlı Kimyasalların İhracatı ve 
İthalatına İlişkin AB Tüzüğü’nün Uygulanması için 
Teknik Destek Projesi (PIC Projesi) 1. Eğitimi

•	 11-12 Şubat 2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen Emisyon Ticaret 
Sistemi Tasarım Unsurları Çalıştayı

•	 29 Şubat 2016 Küresel Denge Derneği 
tarafından düzenlenen Türkiye’de İklim Değişikliği 
ile Mücadelede Parlamentonun Rolünün 
Geliştirilmesi Projesi Kapanış Toplantısı

•	 7 Mart 2016 tarihinde REC Türkiye tarafından 
düzenlenen AB Çevre Ödülleri 2. Jüri Toplantısı

•	 7-11 Mart 2016 tarihlerinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen PIC Projesi 2. 
Eğitimi

•	 10-11 Mart 2016 tarihlerinde Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen INDC 
Model Sonuçlarının Yorumlanması Konusunda 
Eğitim

•	 28 Mart 2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen Çevre Yönetimi 
için Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi Projesi 5. 
Yönlendirme Kurulu Toplantısı
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•	 30 Mart 2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen YOİKK Yatırım 
Yeri, Çevre ve İmar İzinleri Teknik Komitesi 
Toplantısı

•	 4 Nisan 2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen Süperkent 
Standardı Uygulama Altyapısı ve Pilot Uygulama 
Sempozyumu

•	 18 Nisan 2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen MRV Destek ve 
Eğitim Merkezi Operasyonel Planlama Hazırlık 
Çalıştayı 

•	 21-22 Nisan 2016 tarihlerinde Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen Sera 
Gazlarını İzleme ve Raporlama Eğitimi 

•	 25 Nisan 2016 tarihinde Orman ve Su İşleri 
Bakanlığı tarafından düzenlenen GMTY Projesi 2. 
Yönlendirme Kurulu Toplantısı

•	 27 Nisan 2016 tarihinde Fransız Kalkınma 
Ajansı tarafından düzenlenen “Türkiye’de 
Yenilenebilir Enerji, Enerji Verimliliği ve Sanayide 
Çevresel Performans: Fırsatlar Nelerdir?” Konulu 
Toplantı 

•	 5 Mayıs 2016 tarihinde TÜSİAD tarafından 
düzenlenen Ekonomi Perspektifinden İklim 
Değişikliğiyle Mücadele Projesi Açılış Toplantısı 

•	 5-6 Mayıs 2016 tarihlerinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen Yatay Sektörde 
Çevresel Sorumluluk Direktifinin Uygulanmasına 
İlişkin Kapasite Geliştirilmesi için Teknik Yardım 
Projesi çerçevesinde AB Çevre Hukuku ve 
Politikası Semineri

•	 12 Mayıs 2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen Karbon 
Piyasalarına Hazırlık Ortaklığı Projesi (PMR) 
Piyasa Temelli Emisyon Azaltım Mekanizmaları 
Hakkında Bilgilendirme Toplantısı 

•	 30 Mayıs – 1 Haziran tarihlerinde Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen PIC 
Projesi 3. Eğitimi

•	 2 Haziran 2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen Türkiye’de Piyasa 
Temelli Emisyon Azaltım Politika Seçeneklerinin 
Değerlendirilmesi Yönlendirme Toplantısı

•	 19 Temmuz 2016 tarihinde Orman ve Su 
İşleri Bakanlığı tarafından düzenlenen İklim 
Değişikliğinin Su Kaynaklarına Etkisi Projesi 
Kapanış Toplantısı

•	 9-11 Ağustos 2016 tarihlerinde Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen 
Çevresel Mevzuat Geliştirme ve Düzenleyici Etki 
Analizi Eğitimleri
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•	 10 Ağustos 2016 tarihinde Orman ve Su 
İşleri Bakanlığı tarafından düzenlenen GMTY 
Projesi Çalışma Grubu ve Yönlendirme Kurulu 3. 
Toplantısı

•	 17 Ağustos 2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen Türkiye’de Çevre 
Yönetimi için Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi 
Projesi Kapanış Toplantısı

•	 18-19 Ağustos 2016 tarihlerinde Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen 
Yatay Sektörde Çevresel Sorumluluk Direktifinin 
Uygulanmasına İlişkin Kapasite Geliştirilmesi için 
Teknik Yardım Projesi Çalıştayı

•	 25 Ağustos 2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen PIC Projesi 3. 
Yönlendirme Komitesi Toplantısı

•	 1-2 Eylül 2016 tarihlerinde Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen 
Üretim Endüstrisinde Sera Gazı Emisyonları 
Projeksiyonları Çalıştayı.

•	 5-7 Eylül 2016 tarihlerinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen Fayda - Maliyet 
Analizi ve Azaltım Maliyet Eğrileri Çalıştayı

•	 5-7 Eylül 2016 tarihlerinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen Emisyon Ticaret 
Sistemi Üçüncü Çalıştayı

•	 23 Eylül 2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen Türk Ulusal 
Envanter Sisteminin AB İzleme Mekanizması 
Yönetmeliği ile Aynı Doğrultuda Getirilmesi Amaçlı 
Uygulama Belgesi /Eylem Planı  Çalıştayı

•	 23 Eylül 2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen ÇED Yönetmeliği 
Taslağı Toplantısı

•	 26-30 Eylül 2016 tarihlerinde Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen PIC 
Projesi 4. Eğitimi

•	 5 Ekim 2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen Piyasa Temelli 
Emisyon Azaltım Politika Seçeneklerinin 
Değerlendirilmesi Geri Bildirim Toplantısı

•	 7 Ekim 2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen COP22 İklim 
Müzakerelerine Hazırlık Toplantısı

•	 20 Ekim 2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen Ambalaj 
Atıklarının Kontrolü Yönetmeliği Taslağı 
Değerlendirme Toplantısı

•	 28-30 Ekim 2016 tarihlerinde Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen COP22 
İklim Müzakerelerine Hazırlık Toplantısı
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•	 3 Kasım 2016 “Trends of Energy Transition 
Workshop : International Developments & 
Relevance for Turkey” konulu Toplantı 

•	 29 Kasım 2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen PIC Projesi 4. 
Yönlendirme Komitesi Toplantısı

•	 29 Kasım 2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen BMİDÇS 22. 
Taraflar Konferansı Değerlendirme Toplantısı

•	 30 Kasım 2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından düzenlenen Yatay Sektörde 
Çevresel Sorumluluk Direktifinin Uygulanmasına 
İlişkin Kapasite Geliştirilmesi için Teknik Yardım 
Projesi çerçevesinde Mali Sorumluluk Çalıştayı

•	 1 Aralık 2016 tarihinde AK Parti Çevre, Şehir 
ve Kültür Başkanlığı tarafından düzenlenen Atık 
Yönetimi ve Ambalaj Atıkları Kontrolü Yönetmeliği 
Toplantısı

•	 5 Aralık 2016 tarihinde TÜSİAD tarafından 
düzenlenen İklim Değişikliği ile Mücadele ve Özel 
Sektör Konulu Toplantı

•	 6 Aralık 2016 tarihinde REC Türkiye tarafından 
düzenlenen İklim Değişikliği ile Mücadelede 
Marakeş’in Kazandırdıkları COP22 Değerlendirme 
Toplantısı

•	 29 Aralık 2016 tarihinde UNDP tarafından 
düzenlenen İklim Değişikliği İki Yıllık Raporu 
Projesi Yürütme Kurulu Toplantısı

	Çeşitli Hususlarda TOBB Görüşünün 
Oluşturulması

•	 Sanayi Kaynaklı Hava Kirliliğinin Kontrolü 
Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik Taslağı

•	 Benzin ve Naftanın Depolanması ve 
Dağıtılmasından Kaynaklanan Uçucu Organik 
Bileşik Emisyonlarının Kontrolü Yönetmeliği 
Taslağı

•	 Çevresel Etki Değerlendirme Yönetmeliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı

•	 Florlu Sera Gazlarına İlişkin Yönetmelik 
Taslağı

•	 Stratejik Çevresel Değerlendirme Yönetmelik 
Taslağı

•	 Benzin ve Motorin Kalitesi Yönetmelik Taslağı

•	 Çevre Denetimi Yönetmelik Taslağı

•	 Atık Yönetimi Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı
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•	 Atıkların Yakılmasına İlişkin Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı

•	 Tehlikeli ve Tehlikesiz Atıkların Kontrolü 
Yönetmeliği Taslağı

•	 Ömrünü Tamamlamış Araçların Kontrolü 
Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmelik Taslağı

•	 Atıktan Türetilmiş Yakıt, Ek Yakıt ve Alternatif 
Hammadde Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Tebliğ

•	 Atık Elektrikli ve Elektronik Eşyaların Kontrolü 
Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik Taslağı

•	 Atık Pil ve Akümülatörlerin Kontrolü 
Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik Taslağı

•	 Ambalaj Atıklarının Kontrolü Yönetmeliği 
Taslağı

BİLGİLENDİRME VE LOBİ FAALİYETLERİ

1. GÜMRÜK BİRLİĞİ VE MALLARIN SERBEST DOLAŞIMI İLE İLGİLİ FAALİYETLER

•	 33. Dönem Gümrük Birliği Ortak Komitesi: 
33. Dönem Gümrük Birliği Ortak Komitesi 
Toplantısında gündeme alınacak konulara ilişkin 
Odalardan görüş alınmış ve derlenen görüşler 
Ekonomi Bakanlığı’na sunulmuştur.

•	 Gümrük Birliğinin Güncellenmesi: 
Türkiye ve AB arasında var olan Gümrük 
Birliği’nin güncellenmesi sürecine yönelik 
çalışmalar sürdürülmekte olup, konuya ilişkin 
Odalardan alınan görüşler Ekonomi Bakanlığı’na 
sunulmuştur.
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2. TÜRKİYE’DE AB BİLGİ MERKEZLERİ AĞI’NIN DESTEKLENMESİ PROJESİ

a. Avrupa Birliği Bilgi Merkezleri (ABBM) Ağı Ulusal Etkinlikleri Olarak Forumlar
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	AB Demokrasi Gençlik Forumu,  
13-15 Nisan 2016, Denizli

Türkiye’nin 20 ilinde bulunan AB Bilgi Merkezleri’nin 
katılımlarını sağladığı 120 üniversite öğrencisine yönelik 
gerçekleştirilen AB Demokrasi Forumu’nda; öğrencilerin 
yanı sıra akademisyen ve sivil toplum örgütü temsilcileri, 
“Avrupa Birliği ve Türkiye’de demokrasi, yurttaşlık ve 
çoğulculuk” konularında düzenlenen eğitim ve panellere 
katılıp, düzenlenen çalıştaylarda fikirlerini tartışma 
olanağı bulmuşlardır. AB Türkiye Delegasyonu, Başkan 
Yardımcısı ve Maslahatgüzar Bela Szombati tarafından 
temsil edilmiştir. 

	AB Eğitim Forumu,  
30 Mayıs – 1 Haziran 2016, Kocaeli 

Türkiye çapında 120 öğretmen, eğitim aktörü, 
akademisyen, gazeteci ve STK temsilcilerinin katılımıyla, 
TV Sunucusu Mesut Yar’ın moderatörlüğünde 
gerçekleştirilen Eğitim Forumu’nda; AB Türkiye 
Delegasyonu Başkan Yardımcısı Bela Szombati, 
ev sahibi Kocaeli Sanayi Odası ise Başkan Ayhan 
Zeytinoğlu tarafından temsil edildi. 

Deneyimsel öğrenme ve pedagojik tartışmaların yer 
aldığı atölye çalışmalarına katılan öğretmen ve eğitim 
aktörleri, düzenlenen panellerde Avrupa Birliği’nde 

http://tobb.org.tr/
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ve Türkiye’de eğitim felsefesi, eğitimde haklar, 
oyun temelli öğrenme ve STEM (bilim, teknoloji, 
mühendislik ve matematik) gibi konular hakkında 
fikir alışverişinde bulundular. 

	AB Dil Forumu, 12-14 Ekim 2016, İzmir 

Türkiye çapında 20 ilden katılan 120 üniversite 
öğrencisi ve akademisyen ile dil konusuna farklı 
açılardan yaklaşılan Dil Forumu’nda, AB Türkiye 
Delegasyonu; Başkan Yardımcısı Gabriel Munuera 
Vinals tarafından temsil edildi. 

Öğrenciler, AB’nin öne çıkan özelliği olarak çok 
dillilik, AB ile ilişkiler çerçevesinde Türkiye’de 
dil politikaları, Türkiye ve Avrupa Birliği’nde dil 
öğrenimi, uyum ve diyalog kaynağı olarak dil 
çeşitliliği, alternatif iletişim teknikleri (işaret dili, 
kuş dili, vb.), medyanın dili gibi konularda atölye 
çalışmaları ve panellere katılmıştır.  

b. Açılış, Eğitim ve Koordinasyon Toplantıları

	ABBM Ağı Proje Açılış ve Koordinasyon 
Toplantısı ve “AB - Türkiye İşbirliğinde 2016 
Öncelikleri” Paneli, 2-3 Şubat 2016, TOBB 
Ankara

Türkiye’de 1996’da kurulan AB Bilgi Merkezleri 
Ağı’nın Desteklenmesi Projesi’nin Koordinasyonu 
2016 yılı itibariyle TOBB tarafından üstlenilmiştir.  
Bahse konu Projenin açılış ve koordinasyon 
toplantısı AB büyükelçileri, bürokrat ve 
uzmanlarının katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Açılış 
konuşmalarını, Birliğimiz Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Halim Mete, AB Türkiye Delegasyonu 
Başkanı Büyükelçi Hansjörg Haber  ve AB Bakanlığı 
Müsteşarı Büyükelçi Rauf Engin Soysal’ın yaptığı 
toplantı, “AB – Türkiye 

 

 AB
 
Tür
aka
kat
mo
For
Baş
Ko
Zey
 
Den
tart
pan
öğr
alş

 

 AB

Tür
üniv
kon
For
Baş
tara

Öğr
çok
Tür
Avr
ilet
ve p

 

 

 

 

 

 

 

 

B Eğitim Fo

rkiye çapnd
ademisyen, 
lmyla, T

oderatörlüğü
rumu’nda; 
şkan Yardm
caeli Sana
ytinoğlu tar

neyimsel 
tşmalarn y
nellerde Av
renme ve ST
şverişinde b

B Dil Forum

rkiye çap
versite öğr

nusuna fark
rumu’nda, 
şkan Yardm
afndan tem

renciler, AB
k dillilik, A
rkiye’de d
rupa Birliğ
işim teknik
panellere ka

orumu, 30 M

da 120 öğre
gazeteci ve

TV Sunucu
ünde gerç

AB Tür
mcs Bela 

ayi Odas 
afndan tem

öğrenme 
yer aldğ atö
vrupa Birliğ
TEM (bilim

bulundular.  

mu, 12-14 E

nda 20 i
encisi ve a
kl açlard

AB Türk
mcs Gabri

msil edildi.  

B’nin öne ç
AB ile iliş
dil politika
i’nde dil öğ

kleri (işaret 
atlmştr.   

Mays – 1 H

etmen, eğitim
e STK temsi
usu Mesut
ekleştirilen 
rkiye Del
Szombati, 
ise Başkan

msil edildi. 

ve p
ölye çalşm
i'nde ve Tü

m, teknoloji,

Ekim 2016, 

ilden katl
akademisyen
dan yaklaş
kiye Dele
iel Munuera

çkan özelliğ
şkiler çerçe
alar, Türk
ğrenimi, uy
dili, kuş dil

23 

Haziran 20

m aktörü, 
ilcilerinin 

ut Yar’n 
Eğitim 

legasyonu 
ev sahibi 
n Ayhan 

pedagojik 
malarna kat
ürkiye'de eğ
, mühendisl

İzmir  

lan 120 
n ile dil 
lan Dil 
egasyonu 
a Vinals 

ği olarak 
evesinde 
kiye ve 
yum ve diy
li, vb.), me

16, Kocaeli

lan öğretme
ğitim felsefe
lik ve matem

alog kayna
dyann dili 

i  

en ve eğitim
esi, eğitimd
matik) gibi 

ğ olarak d
gibi konula

m aktörleri, 
de haklar, oy
konular hak

dil çeşitliliğ
arda atölye 

düzenlenen
yun temelli
kknda fikir

ği, alternatif
çalşmalar

n 
i 
r 

f 
 

 

b. 

 AB
Ön
 
Tür
Ağ
201
Bah
top
uzm
kon
Yar
Baş
Bak
yap
Ön
mer

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 AB
 
AB
sah
top
eriş
gör
koo
eğit

 

 

 

Açlş, Eğ

BBM Ağ Pr
ncelikleri” P

rkiye’de 19
’nn Deste
16 yl itiba
hse konu 

plants A
manlarnn k
nuşmalarn
rdmcs Ha
şkan Büy
kanlğ Mü
ptğ toplan
celikleri” 
rkezlerin fa

BBM Ağ Eğ

B Türkiy
hipliğinde d
plantsnda; 
şim araçlar
rünürlük k
ordinatörler
tim verilmi

ğitim ve K

roje Açlş 
Paneli, 2-3 

996'da kuru
eklenmesi P
ariyle TOBB

Projenin 
AB büyük
katlmyla 
, Birliğimiz
alim Mete, 
yükelçi Ha
steşar Büy

nt, “AB – 
adl pan

aaliyet planl

ğitim ve Ko

ye Deleg
düzenlenen 

AB mali 
r, sosyal m
kurallar g
re yönelik
ştir.  

Koordina

ve Koordin
Şubat 2016

ulan AB B
Projesi’nin 
B tarafndan

açlş ve 
kelçileri, 
gerçekleştir

z Yönetim 
AB Türkiy

ansjörg Ha
yükelçi Rau
Türkiye İşb

nel ile d
larnn aktar

oordinasyo

gasyonu 
koordinas
kaynaklar

medya ve 
gibi konula
k hizmet 

24 

asyon Top

nasyon Top
6, TOBB A

ilgi Merke
Koordinasy
n üstlenilmi

koordinas
bürokrat 

rilmiştir. A
Kurulu Baş

ye Delegasy
aber  ve 

uf Engin So
birliğinde 2
devam et
rlmas ile s

on Toplant

ev 
syon 
 & 
AB 

arda 
içi 

plantlar 

plants ve “
Ankara 

zleri 
yonu 
iştir.  
syon 

ve 
Açlş 
şkan 
yonu 

AB 
oysal 
2016 
tmiş, 
sona ermişti

s, 24-25 M

“AB - Türk

r.   

Mart 2016, A

kiye İşbirli

Ankara  

ğinde 20166 

 

b. 

 AB
Ön
 
Tür
Ağ
201
Bah
top
uzm
kon
Yar
Baş
Bak
yap
Ön
mer

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 AB
 
AB
sah
top
eriş
gör
koo
eğit

 

 

 

Açlş, Eğ

BBM Ağ Pr
ncelikleri” P

rkiye’de 19
’nn Deste
16 yl itiba
hse konu 

plants A
manlarnn k
nuşmalarn
rdmcs Ha
şkan Büy
kanlğ Mü
ptğ toplan
celikleri” 
rkezlerin fa

BBM Ağ Eğ

B Türkiy
hipliğinde d
plantsnda; 
şim araçlar
rünürlük k
ordinatörler
tim verilmi

ğitim ve K

roje Açlş 
Paneli, 2-3 

996'da kuru
eklenmesi P
ariyle TOBB

Projenin 
AB büyük
katlmyla 
, Birliğimiz
alim Mete, 
yükelçi Ha
steşar Büy

nt, “AB – 
adl pan

aaliyet planl

ğitim ve Ko

ye Deleg
düzenlenen 

AB mali 
r, sosyal m
kurallar g
re yönelik
ştir.  

Koordina

ve Koordin
Şubat 2016

ulan AB B
Projesi’nin 
B tarafndan

açlş ve 
kelçileri, 
gerçekleştir

z Yönetim 
AB Türkiy

ansjörg Ha
yükelçi Rau
Türkiye İşb

nel ile d
larnn aktar

oordinasyo

gasyonu 
koordinas
kaynaklar

medya ve 
gibi konula
k hizmet 

24 

asyon Top

nasyon Top
6, TOBB A

ilgi Merke
Koordinasy
n üstlenilmi

koordinas
bürokrat 

rilmiştir. A
Kurulu Baş

ye Delegasy
aber  ve 

uf Engin So
birliğinde 2
devam et
rlmas ile s

on Toplant

ev 
syon 
 & 
AB 

arda 
içi 

plantlar 

plants ve “
Ankara 

zleri 
yonu 
iştir.  
syon 

ve 
Açlş 
şkan 
yonu 

AB 
oysal 
2016 
tmiş, 
sona ermişti

s, 24-25 M

“AB - Türk

r.   

Mart 2016, A

kiye İşbirli

Ankara  

ğinde 20166 

http://tobb.org.tr/


73. GENEL KURUL

32 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği • www. tobb.org.tr

İşbirliğinde 2016 Öncelikleri” adlı panel ile devam 
etmiş, merkezlerin faaliyet planlarının aktarılması 
ile sona ermiştir.  

	ABBM Ağı Eğitim ve Koordinasyon 
Toplantısı, 24-25 Mart 2016, Ankara 

AB Türkiye Delegasyonu ev sahipliğinde 
düzenlenen koordinasyon toplantısında; AB mali 
kaynakları & erişim araçları, sosyal medya ve AB 
görünürlük kuralları gibi konularda koordinatörlere 
yönelik hizmet içi eğitim verilmiştir. 

	ABBM Ağı Eğitim ve Koordinasyon 
Toplantısı , 28-29 Temmuz 2016, Ankara

Projenin ilk yarı yıl değerlendirmesinin yapıldığı 
toplantıda; AB Türkiye Delegasyonu Basın ve 
Enformasyon Bölüm Başkanı Andreea Schimidt, 
güncel AB – Türkiye ilişkilerini değerlendirmiştir. 
Bunun yanı sıra, AB çevre projeleri, AB ile müzakere 
sürecinin iletişimi ve  TEPAV’ın toplumsal cinsiyet 
oranları hakkındaki araştırmasına yönelik bilgi 
alınmıştır. 

	ABBM Ağı Eğitim ve Koordinasyon 
Toplantısı, 26 -29 Eylül 2016, İstanbul 

AB Bilgi Merkezi koordinatörlerine yönelik eğitimde 
etkin iletişim, ilişkilerde ustalık, kamu diplomasisi, 
ikna ve karar süreçleri, stratejik iletişim yöntemleri 
ve sosyal medya için görsel oluşturma konularına 
yer verilmiştir. 
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3. TOBB ANKARA AB BİLGİ MERKEZİ 
FAALİYETLERİ

	Kütüphaneciler Haftası “Göç, Kimlik ve 
Edebiyat” Paneli ile Kutlandı,  
1 Nisan 2016, Ankara 

Ankara AB Bilgi Merkezi, ODTÜ ve Türk 
Kütüphaneciler Derneği ile işbirliğinde, 52. 
Kütüphaneciler Haftası kapsamında 1 Nisan 2016 
tarihinde gerçekleştirilen panelde göç, kimlik 
kavramları tartışılmıştır. 

	Avrupa Günü Kutlamaları,  
7-8 Mayıs 2016, Ankara

AB Bilgi Merkezlerinin bulunduğu 20 ilde 
gerçekleştirilen Avrupa Günü kutlamaları, 
Ankara’da Cer Modern’de gerçekleştirilmiştir. 
Ankara AB Bilgi Merkezi olarak, çocuklar için kum 
boyama, illüzyon şov ve “Annen İçin Boya” gibi 
çeşitli sanatsal aktiviteler düzenlenmiştir. 
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	“Benim Avrupam” Etkinliği,  
 23 Mayıs 2016, Ankara

Avrupa Topluluğu Araştırma Uygulama Merkezi le 
işbirliği içerisinde düzenlenen “Benim Avrupam” 
isimli etkinlikte katılımcılar “Benim Avrupam” 
konseptli resim yapmıştır. Etkinliğe katılan %70 
zihinsel engelli ve konuşamayan Muhammed 
Yalçın’ın yaptığı resim büyük ilgi görmüştür. 

	Dünya Çevre Günü Uçurtma Şenliğiyle ile 
Kutlandı,  
5 Haziran 2016, Ankara

Dünya Çevre Günü, Türkiye çapında AB Bilgi 
Merkezleri’nin bulunduğu illerde çeşitli etkinliklerle 
kutlanmıştır. Ankara AB Bilgi Merkezi ise, Çankaya 
Belediyesiyle işbirliği içerisinde 5 Haziran 2016 
tarihinde Çankaya Ahlatlıbel Sosyal Tesislerinde 
halka açık bir etkinlik gerçekleştirmiştir. Etkinlik 
kapsamında özellikle çocuklara temiz çevre 

bilincini oluşturmak amacıyla konuyla ilgili çocuk 
tiyatrosu gösterimi yapılmıştır. Uçurtma şenliğiyle 
devam eden etkinlik, Doğa İçin Çal grubu 
konseriyle sona ermiştir.

	Dünya Mülteci Günü Kutlandı, 20 Haziran 
2016, Ankara

Dünya Mülteci Günü kapsamında AB Bilgi 
Merkezlerinin bulunduğu illerde çeşitli etkinliklerle 
kutlanmıştır. Ankara AB Bilgi Merkezi ise Ankara 
Büyükşehir Belediyesi ile işbirliği içerisinde 
Seğmenler Kent Merkezi’nde mülteci ve 
göçmenlere iftar yemeği verilmiştir.
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	İklim Eylem Haftası kapsamında “İklim 
Eylem Fuarı” düzenlendi, 19-20-21 Ekim 2016, 
Ankara

Avrupa Birliği Delegasyonu ve Sivil Düşün AB 
Programı ile işbirliğinde İklim Eylem Haftası 
kapsamında İklim Eylemi Fuarı 19-21 Ekim 2016 
tarihleri arasında ODTÜ Vişnelik Tesisleri’nde 
gerçekleştirilmiştir. Etkinlik ilgili kurum, kuruluş, 
STK, akademisyen ve öğrencilerin katılımıyla 
düzenlenmiştir. Etkinlik kapsamında paneller, film 
gösterimleri, sergiler düzenlenmiştir.

	Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası 
Mücadele Günü kapsamında “Şiddete Karşı: 
KADIN” etkinliği düzenlendi, 25 Kasım 2016, 
Ankara

	“AB ve Türkiye’nin Ortak Dili: Müzik” , 23 
Aralık 2016, Ankara

Bilkent Üniversitesi Avrupa Dokümantasyon 
Merkezi ile işbirliğinde düzenlenen “Ortak 
Değerlerimiz” söyleşisinin üniversite öğrencilerine 
AB ve Türkiye’nin ortak değeri hakkında genel 
bilgi verilmesi ve ortak dil olan müziğin rolü 
aktarılmıştır. AB ve Türkiye ilişkilerine ilişkin güncel 
bilgiler TOBB ETÜ Sosyal Politikalar Uygulama 
ve Araştırma Merkezi Müdür Yardımcısı Yrd. 
Doç. Dr. Başak Yavçan tarafından aktarılmıştır. 
Etkinlik kapsamında öğrencilerle perküsyon atölye 
çalışması yapılmıştır. 
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4. MUHTELİF GÖRÜŞME VE FAALİYETLER

	İKV Genel Kurulu’na iştirak 

TOBB Başkan Yardımıcısı Halim Mete 26 Temmuz 2016 tarihinde düzenlenen İKV Genel Kurulu’na 
iştirak ederek, Türkiye ve AB ilişkileri hakkında bir konuşma yapmıştır. 
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ÜLKE DIŞINDA YÜRÜTÜLEN İLETİŞİM FAALİYETLERİ, AB KURUMLARI İLE TEMASLAR VE 
MÜŞTEREK ÇALIŞMALAR

1. TÜRKİYE – AB KARMA İSTİŞARE KOMİTESİ 
(KİK) FAALİYETLERİ

	Türkiye-AB KİK üyelerinin, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı ziyareti,  
13 Ocak 2016, Ankara

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun da aralarında 
bulunduğu Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi 
(KİK) üyesi kuruluşların temsilcilerini kabul etti.  

Kabule, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) Başkanı 
Bendevi Palandöken, HAK-İş Genel Başkanı 
Mahmut Arslan, Memur-Sen Genel Başkanı Ali 
Yalçın, Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı İsmail 
Koncuk, Türk-İş Başkanı Ergün Atalay, Türkiye 
İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) Başkanı 
Yağız Eyüboğlu ve Türkiye Ziraat Odaları Birliği 
(TZOB) Genel Sekreteri Hikmet Yavuz Yiğit katıldı.
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	Genelkurmay Başkanı Orgeneral Akar’a 
taziye ziyareti, 19 Şubat 2016, Ankara 

Ankara’da 17 Şubat Çarşamba günü meydana 
gelen terör saldırısı sonrası, TOBB Brüksel Hizmet 
Binası açılış töreni ve Türkiye AB Oda ve Borsalar 
Forumu’nu iptal ederek Türkiye’ye dönen TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TESK Başkanı 
Bendevi Palandöken, HAK-İŞ Genel Başkanı 
Mahmut Arslan, TİSK Genel Sekreteri Bülent Pirler 
ve Türkiye Kamu-sen Genel Sekreteri Mehmet 
Özer ile birlikte, Genelkurmay Başkanı Orgeneral 
Hulusi Akar’a taziye ziyaretinde bulundu. 

	Türkiye - AB KİK Eş-Başkanı Wezel’in 
Ziyareti, 1 Mart 2016, TOBB, Ankara 

TOBB ve Türkiye - AB KİK Eş Başkanı M.Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Türkiye - AB KİK Eş Başkanı Annie 
Van Wezel ile TOBB’da bir araya geldi.  

Görüşmede 2016-2017 Çalışma Programı, 
KİK Toplantısı hazırlıkları ile genel anlamda 
beklentilere ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu. 

	AB Bakanı Ömer Çelik Ziyareti,  
15 Temmuz 2016, Ankara

AB Bakanı Ömer Çelik, 15 Temmuz 2016 tarihinde 
Türkiye – AB KİK heyetini kabul etmiştir. 
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	Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
Ziyareti, 25.07.2016 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye-
AB KİK Eş Başkanı ve TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu beraberindeki Türkiye-AB KİK 
heyetini kabul etti. 

	Demokrasi ve Şehitler Mitingi,  
7 Ağustos 2016, İstanbul

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile 
beraberindeki Türkiye – AB KİK Üyeleri 
Cumhurbaşkanlığı himayesinde İstanbul 
Yenikapı’da düzenlenen ve yaklaşık 5 milyon 
kişinin katıldığı “Demokrasi ve Şehitler Mitingi’ne 
katıldı. 
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	Ortak Açıklama,  
12 Aralık 2016, TOBB, Ankara

Türkiye-Avrupa Birliği Karma İstişare Komitesi 
Türkiye Kanadını oluşturan, TÜRK-İŞ, TİSK, 
TESK, TZOB, HAK-İŞ, MEMUR-SEN, Türkiye 
KAMU-SEN ve TOBB, İstanbul’da yaşanan hain 
terör saldırısı nedeniyle ortak açıklama yaptı. 

	Türkiye – AB KİK Üyelerinin Şehit Cenaze 
Törenine katılımı,  
12 Aralık 2016, Ankara

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye-
Avrupa Birliği Karma İstişare Komitesi (KİK) 
Türkiye Kanadını oluşturan kuruluşların başkanları 
ile birlikte, İstanbul’daki hain saldırıda şehit olan 
polis memuru Mehmet Zengin’in Ankara Ahmet 
Hamdi Akseki Cami’ndeki cenaze törenine katıldı.  
Hisarcıklıoğlu, şehit yakınları ve ülkemiz için taziye 
dileklerini iletti.
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2. KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ İLE 
İLİŞKİLER

	Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Fikri 
Toros ve Heyetinin TOBB’u Ziyareti,  
8 Şubat 2016, Ankara

Kıbrıs Türk Ticaret Odası( KKTO) Başkanı Fikri 
Toros ve beraberindeki heyet TOBB Başkanı 
Hisarcıklıoğlu’nu ziyaret etti.

KTTO Heyeti’nde Yönetim Kurulu Üyeleri Mustafa 
Genç ve Aziz Limasollu, Genel Sekreter Aysun 
Önet İleri ve Danışman Hasan Erçakıca hazır 
bulundu. Söz konusu görüşmede TOBB ile KTTO 
arasındaki işbirliği konuları ile Türkiye ve KKTC 
arasındaki ekonomik ilişkileri arttırmak amacıyla 
gerçekleştirilecek hususlar görüşüldü. 

	TOBB ve Kıbrıs Türk Ticaret Odası 
Arasında İmzalanan İşbirliği İçin Eylem Planı 
İmza Töreni 9 Şubat 2016, Ankara  

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve Kıbrıs 
Türk Ticaret Odası Başkanı Fikri Toros Eylem 
Planı anlaşmasına imza attı. 
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	KTTO tarafından düzenlenen “Federal 
Kıbrıs’ta Kıbrıs Türk Ekonomisi Projesi” Nihai 
Rapor Lansman Töreni, 11 Şubat 2016, KKTC/
Lefkoşa

TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz, 
Kıbrıs Türk Ticaret Odası (KTTO) tarafından 
düzenlenen “Federal Kıbrıs’ta Kıbrıs Türk Ekonomisi 
Projesi” nihai rapor lansmanı toplantısına katılmıştır. 
KKTC Başbakanı Ömer Kalyoncu’nun da katıldığı 
toplantıda, T.C. Lefkoşa Büyükelçisi Derya Kanbay, 
KTTO Yönetim Kurulu Başkanı Fikri Toros, KKTC 
Maliye Bakanı Birikim Özgür ve Çözüm Sürecinde 
ve Sonrasında Kıbrıs Türk Ekonomisi Komitesi 
Başkanı Özalp Nailer de yer almışlardır.

Özel sektör ve kamu kurumlarından 150’ye yakın 
kişinin katıldığı toplantıda Hollanda Büyükelçisi de 
hazır bulunmuştur.
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	Kıbrıs Türk Ticaret Odası(KTTO) 53. 
Olağan Genel Kurul Toplantısı,  
2 Nisan 2016, KKTC/Lefkoşa

TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz, 2 
Nisan 2016 tarihinde  KTTO Konferans Salonu’nda 
gerçekleştirilen Kıbrıs Türk Ticaret Odası (KTTO) 
53.Olağan Genel Kurul Toplantısına katıldı. 
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	Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Fikri 
Toros ile Görüşme, 12 Ekim 2016, Belçika/
Brüksel

TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES Başkan 
Vekili M. Rifat Hisarcıklıoğlu Belçika’nın başkenti 
Brüksel’de Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Fikri 
Toros’la görüştü. 

Hisarcıklıoğlu ve Toros karşılıklı görüş alışverişinde 
bulundu.
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ULUSLARARASI KURULUŞLAR İLE 
TEMASLAR VE MÜŞTEREK ÇALIŞMALAR

1. EUROCHAMBRES İLE İLİŞKİLER

	EUROCHAMBRES Başkanlık Divanı 
Toplantısı, 13 Nisan 2016, Roma

TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES Başkan 
Yardımcısı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, İtalya Odalar 
Birliği (Unioncamere) ev sahipliğinde Roma’da 
gerçekleştirilen EUROCHAMBRES Başkanlık 
Divanı toplantısına katıldı. 

Hisarcıklıoğlu toplantıda yaptığı konuş-mada, 
büyük sorun yaşanan göç konusunda Avrupa Birliği 
ve Türkiye’nin yakın işbirliği içinde bulunduklarını 
vurguladı.

18 Mart 2016 tarihinde AB ile Türkiye arasında 
yapılan anlaşma hakkında bilgi aktaran 

Hisarcıklıoğlu, TOBB’un Suriyeli göçmenlerin 
Türkiye ekonomisine katılmaları için üzerinde 
çalıştığı projeyi anlattı.  

Bu proje ile Suriyelilerin mesleki yeterlilik 
kapasitelerinin artırılacağını belirten Hisarcıklıoğlu, 
yerel odaların işbirliği ile göçmenlerin ihtiyaca göre 
istihdamının sağlanacağını belirtti. 

	EUROCHAMBRES Ortak Üyeler Komitesi 
Toplantısı, 9 Eylül 2016, Brüksel

AB üyesi olmayan ülkelerin Odalar Birlikleri, 
EUROCHAMBRES Ortak Üyeler Komite 
toplantısında bir araya geldi. TOBB Brüksel ev 
sahipliğinde, TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES 
Başkan Yardımcısı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
başkanlığında gerçekleş-tirilen toplantıda, 2017 
yılında Eurochambres Yönetim Kurulu’nda AB 
üyesi olmayan ülkeleri temsilen yer alacak yönetim 
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kurulu üyelerinin belirlenmesine yönelik ön-seçim 
gerçekleştirildi.

Azerbaycan, Bosna Hersek, Ermenistan, 
Gürcistan, İsrail ve Ukrayna’nın yarıştığı 
seçimde, Azerbaycan,  Bosna Hersek, Gürcistan 
ve Ukrayna Yönetim Kurulu üyeliğine seçildi. 
Böylelikle, Azerbaycan tarihinde ilk kez 
Eurochambres Yönetim Kurulu’nda seçilmiş oldu.

	EUROCHAMBRES Başkanlık Divanı 
Toplantısı, 22 Eylül 2016, Saint-Bonnet-le-
Froid, Fransa

TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES Başkan 
Yardımcısı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Fransa Odalar 
Birliği Başkanı Andre Marcon’un ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen Başkanlık Divanı toplantısına 
katıldı. Toplantıda, küreselleşme, göç, iklim 
değişikliği, genç işsizliği başta olmak üzere 

işsizliğin Avrupa ekonomisi ve toplumları üzerinde 
yarattığı problemlere değinildi. 

Hisarcıklıoğlu, EUROCHAMBRES Başkanlık 
Divanı’na, 15 Temmuz ve sonrasında Türkiye’deki 
gelişmeler hakkında bilgi vererek, Avrupa iş 
dünyasını yatırımlarını sürdürmeye davet etti.  

	EUROCHAMBRES AB Genişleme ve 
Komşuluk Politikası Komite Başkanlığı

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
EUROCHAMBRES’ın 11 Şubat 2016 tarihinde 
Brüksel’de gerçekleşen Başkanlık Divanı 
toplantısında,  AB Genişleme ve Komşuluk 
Politikası Komitesi Başkanlığı’na tekrar seçildi.

Komite toplantısı, 12 Ekim 2016 tarihinde TOBB 
Brüksel’de gerçekleştirildi. 

Avusturya, Belçika, Çek Cumhuriyeti, İtalya, 
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Kosova, Sırbistan ve Türkiye temsilcilerinin 
katıldığı toplantıda, Avrupa Komisyonu yetkilileri 
son gelişmeler hakkında bilgi aktardı.

	TOBB-EUROCHAMBRES “KOBİ’ler ve 
Girişimcilik” Konferansı, 12 Ekim 2016, Brüksel

Türkiye’den ve EUROCHAMBRES üyesi 
ülkelerden iş dünyası temsilcilerinin katılımıyla 
TOBB Brüksel’de “Batı Balkanlar ve Türkiye’de 
KOBİ Girişimciliğinin Geliştirilmesi” konulu 
konferans gerçekleştirildi. Birlik Başkanı ve 
EUROCHAMBRES Başkan Yardımcısı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, konuş-masında girişimciliğin ve 
KOBİ’lerin ülkelerdeki refah ve huzur ortamının 
yerleşmesindeki önemini vurgularken, aynı 
zamanda doğrudan yabancı yatırımlar açısından 
iş yapma ortamının önemine değindi.

Konferansa, TOBB Yönetim Kurulu Üyeleri Salih 
Zeki Murzioğlu ve Hakan Ülken ile Isparta TSO 
Başkanı Şükrü Başdeğirmen, Bolu TSO Başkanı 
Türker Ateş, Bafra TSO Başkanı ve TOBB AB 
Uyum Komisyonu Başkanı Göksel Başer de iştirak 
etti.

	EUROCHAMBRES AVRUPA ŞİRKETLER 
MECLİSİ (EPE),  
13 Ekim 2016, Avrupa Parlamentosu, Brüksel

EUROCHAMBRES tarafından iki yılda bir 
düzenlenen Avrupa Şirketler Meclisi toplantısında 
söz alan TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES 
Başkan Yardımcısı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Avrupa 
Komisyonu’nun Türkiye’yi AB ticaret politikasına 
daha iyi entegre etmek için neler yapacağını sordu.

“Ticaret”, “Tek Pazar”, Sürdürülebilirlik” ve 
“Beceriler” ana başlıkları çerçevesinde gerçekleşen 
Avrupa Şirketler Meclisi etkinliğinin açılışında, 
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Avrupa Parlamentosu Başkan Yardımcısı Antonio 
Tajani ve Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı 
Jirki Katainen yaklaşık 800 şirkete hitap etti. Avrupa 
Birliği yetkilileri oturumlar çerçevesinde şirketlerin 
sorun ve taleplerini dinledi, cevaplar verdi. Ayrıca 
yapılan direkt oylamalarda şirketlerin önde gelen 
ekonomik konulardaki görüşleri iletildi. 

Toplantıya TOBB Yönetim Kurulu Üyeleri Salih 
Zeki Murzioğlu ve Hakan Ülken, Isparta TSO 
Başkanı Şükrü Başdeğirmen, Bolu TSO Başkanı 
Türker Ateş, Bafra TSO Başkanı ve TOBB AB 
Uyum Komisyonu Başkanı Göksel Başer ve TOBB 
Avrupa Kadın Girişimciler Ağı Başkanı Mülkiye 
Aytar da iştirak etti.

	EUROCHAMBRES 120. Genel Kurulu, 14 
Ekim 2016, Brüksel

TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES Başkan 
Yardımcısı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Brüksel’de 

gerçekleştirilen Genel Kurul toplantısına katıldı.   

Avrupa Ekonomik ve Sosyal Komite İşverenler 
Grubu Başkanı Jacek Krawczyk’in açılış 
konuşması ile başlayan Genel Kurul oturumunda, 
girişimcilik konusundaki gelişmeler, göç, iç pazarın 
güçlendirilmesi, serbest ticaret anlaşmalarının 
güncel durumu ve Avrupa ekonomisi üzerindeki 
etkileri ele alındı.
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Genel Kurul’da ayrıca, EUROCHAMBRES 2017 
yılı Yönetim Kurulu’nda AB üyesi olmayan ülkeleri 
temsil etmek üzere 9 Eylül 2016 tarihinde TOBB 
Brüksel Ofisinde gerçekleştirilen ön seçimle 
belirlenen Azerbaycan, Bosna Hersek, Gürcistan 
ve Ukrayna’nın üyelikleri de onaylandı. Böylece 
Azerbaycan resmi olarak Avrupa çatı kuruluşu 
EUROCHAMBRES’ın Yönetim Kurulunda 
tarihinde ilk kez görev aldı.

	EUROCHAMBRES Başkanlık Divanı 
Toplantısı, 7 Aralık 2016

TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES Başkan 
Yardımcısı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Skype 
üzerinden gerçekleştirilen EUROCHAMBRES 
Başkanlık Divanı toplantısına katıldı. 

2016 yılının son Başkanlık Divanı’nda, Avrupa 
iş dünyası olarak ekonomik diplomasinin 

yürütülmesi, Brexit sonrası İngiltere ile ekonomik 
işbirliği, girişimcilik haklarının korunması gibi 
konular istişare edildi.

	EUROCHAMBRES Global Oda Platformu

Brüksel’de 12 Ekim 2016 tarihinde düzenlenen 
EUROCHAMBRES Global Oda Platformu 
toplantısına Birlik Başkanı ve EUROCHAMBRES 
Başkan Yardımcısı M. Rifat Hisarcıklıoğlu iştirak 
etti. 

	EUROCHAMBRES Bütçe Komitesi

Yılda iki kez toplanan EUROCHAMBRES 
Bütçe Komitesi toplantıları Birliğimizce düzenli 
olarak takip edilmektedir. Komitenin bu yıl 13 
Nisan 2016 tarihinde Roma’da ve 21 Eylül 2016 
tarihinde Brüksel’de gerçekleştirilen toplantılarına 
Birliğimizce iştirak edilmiştir. 
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2. BİRLİĞİMİZ VE YEREL SCHENGEN 
GRUBU İŞBİRLİĞİ İLE GERÇEKLEŞTİRİLEN 
VİZE TOPLANTILARI 

	TOBB ve AB Delegasyonu işbirliğinde 
Manisa Ticaret ve Sanayi Odası’nda 
gerçekleştirilen Vize Toplantısı, 18 Şubat 2016, 
Manisa

TOBB ve AB Delegasyonu işbirliğinde 2014 yılında 
düzenlenmeye başlanan Vize Toplantılarının 
dokuzuncu ve 2016 yılı ilk toplantısı Manisa Ticaret 
ve Sanayi Odası’nda gerçekleştirildi.

Toplantının açılış konuşmasını Manisa Ticaret 
ve Sanayi Odası Başkanı Adnan Erbil ve AB 
Delegasyonu Yetkilisi Jörg Dieter Köstinger 
tarafından yapıldı.

Toplantıya Almanya İzmir Konsolosu Oliver Hansh, 
İtalya Konsolosu Luigi Lannuzi, İktisadi Kalkınma 
Vakfı (İKV) Genel Sekreteri Çiğdem Nas katıldı. 

“AB Üyesi bir Ülke Perspektifinden Türkiye’de 
Vize Kodu Uygulaması”, “Geri Kabul Anlaşması 
ve Vize Kolaylaştırılması Konusundaki Diyalogda 
Gelinen Son Durum” ve  “Vize Şikayet Hattı: 
Türk Vatandaşlarının Schengen Vize Kuralları 
Uygulamaları Hakkındaki Görüşleri” konularında 
yapılan sunumların ardından soru-cevap 
bölümüne geçildi.

	TOBB ve AB Delegasyonu işbirliğinde 
Tekirdağ Ticaret ve Sanayi Odası’nda 
gerçekleştirilen Vize Toplantısı, 12 Mayıs 2016, 
Tekirdağ

TOBB ve AB Delegasyonu işbirliğinde 2014 yılında 
düzenlenmeye başlanan Yerel Schengen Grubu İş 
Dünyası Vize Bilgilendirme Toplantıları’nın onuncu 
ve 2016 yılı ikinci toplantısı  Tekirdağ Ticaret ve 
Sanayi Odası’nda gerçekleştirildi.   

Toplantıya, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Cengiz 
Günay, Yerel Schengen Grubu adına Belçika 

 

 
 EU

 
Ylda iki k
takip edilm
Brüksel’de

 
2. 

 TO
ger

TOBB ve 
düzenlenm
dokuzuncu
ve Sanayi O

Toplantnn
Sanayi O
Delegasyon
tarafndan 
Toplantya
İtalya Kon
Vakf (İKV
 
“AB Üyes
ve Vize K
Türk Vata
yaplan sun
 
 
 TO

ger

TOBB ve 
Grubu İş 
Tekirdağ T
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UROCHAM

kez toplanan
mektedir. Ko
e gerçekleşt

BİRL
GERÇ
 

OBB ve A
rçekleştirile

AB Delega
meye başl
u ve 2016 y
Odas’nda g

n açlş ko
Odas Başk
nu Yetkil
yapld. 

a Almanya 
nsolosu Lui
V) Genel Se

i bir Ülke P
Kolaylaştrlm
andaşlarnn 
numlarn ar

OBB ve A
rçekleştirile

AB Deleg
Dünyas V

Ticaret ve S

MBRES Büt

n EUROCH
omitenin bu
irilen toplan

LİĞİMİZ 
ÇEKLEŞ

AB Delega
en Vize Top

asyonu işbir
lanan Vi
yl ilk topla
gerçekleştir

onuşmasn 
kan Adn
lisi Jörg 

İzmir Kons
igi Lannuz
ekreteri Çiğ

Perspektifin
mas Konus

Schengen 
rdndan soru

AB Delega
en Vize Top

gasyonu işb
Vize Bilgil
anayi Odas

tçe Komite

HAMBRES 
u yl 13 Nis
ntlarna Bir

VE YERE
TİRİLEN

asyonu işb
plants, 18

rliğinde 201
ze Topla

ants Manis
ildi. 

Manisa T
an Erbil 

Dieter K

solosu Oliv
i, İktisadi K
dem Nas ka

nden Türkiy
sundaki Diy
Vize Kura

u-cevap bölü

syonu işbi
plants, 12

birliğinde 2
endirme To
’nda gerçek

40 

esi 

Bütçe Kom
san 2016 ta
rliğimizce i

EL SCHE
N VİZE T

birliğinde 
8 Şubat 201

14 ylnda 
antlarnn 
sa Ticaret 

Ticaret ve 
ve AB 

Köstinger 

er Hansh, 
Kalknma 
atld.  

ye’de Vize 
yalogda Ge
allar Uygul
ümüne geçi

irliğinde T
2 Mays 201

2014 ylnd
oplantlar’n
kleştirildi.  

mitesi toplan
arihinde Rom
ştirak edilm

ENGEN G
TOPLANT

Manisa T
16, Manisa 

Kodu Uygu
elinen Son D
lamalar Ha
ildi. 

Tekirdağ 
16, Tekirda

da düzenlen
nn onuncu

ntlar Birliğ
ma’da ve 21

miştir.  

GRUBU İ
TILARI  

Ticaret ve

ulamas”, “G
Durum” ve 
akkndaki G

Ticaret ve
ağ 

nmeye başl
u ve 2016 

ğimizce düz
1 Eylül 201

İŞBİRLİĞ

e Sanayi 

Geri Kabul
  “Vize Şik

Görüşleri” k

e Sanayi 

lanan Yerel
yl ikinc

zenli olarak
16 tarihinde

Ğİ İLE 

Odas’nda

 Anlaşmas
kayet Hatt:
konularnda

Odas’nda

l Schengen
i toplants

k 
e 

a 

 
: 
a 

a 

n 
  

 

 
 EU

 
Ylda iki k
takip edilm
Brüksel’de

 
2. 

 TO
ger

TOBB ve 
düzenlenm
dokuzuncu
ve Sanayi O

Toplantnn
Sanayi O
Delegasyon
tarafndan 
Toplantya
İtalya Kon
Vakf (İKV
 
“AB Üyes
ve Vize K
Türk Vata
yaplan sun
 
 
 TO

ger

TOBB ve 
Grubu İş 
Tekirdağ T
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UROCHAM

kez toplanan
mektedir. Ko
e gerçekleşt

BİRL
GERÇ
 

OBB ve A
rçekleştirile

AB Delega
meye başl
u ve 2016 y
Odas’nda g

n açlş ko
Odas Başk
nu Yetkil
yapld. 

a Almanya 
nsolosu Lui
V) Genel Se

i bir Ülke P
Kolaylaştrlm
andaşlarnn 
numlarn ar

OBB ve A
rçekleştirile

AB Deleg
Dünyas V

Ticaret ve S

MBRES Büt

n EUROCH
omitenin bu
irilen toplan

LİĞİMİZ 
ÇEKLEŞ

AB Delega
en Vize Top

asyonu işbir
lanan Vi
yl ilk topla
gerçekleştir

onuşmasn 
kan Adn
lisi Jörg 

İzmir Kons
igi Lannuz
ekreteri Çiğ

Perspektifin
mas Konus

Schengen 
rdndan soru

AB Delega
en Vize Top

gasyonu işb
Vize Bilgil
anayi Odas

tçe Komite

HAMBRES 
u yl 13 Nis
ntlarna Bir

VE YERE
TİRİLEN

asyonu işb
plants, 18

rliğinde 201
ze Topla

ants Manis
ildi. 

Manisa T
an Erbil 

Dieter K

solosu Oliv
i, İktisadi K
dem Nas ka

nden Türkiy
sundaki Diy
Vize Kura

u-cevap bölü

syonu işbi
plants, 12

birliğinde 2
endirme To
’nda gerçek

40 

esi 

Bütçe Kom
san 2016 ta
rliğimizce i

EL SCHE
N VİZE T

birliğinde 
8 Şubat 201

14 ylnda 
antlarnn 
sa Ticaret 

Ticaret ve 
ve AB 

Köstinger 

er Hansh, 
Kalknma 
atld.  

ye’de Vize 
yalogda Ge
allar Uygul
ümüne geçi

irliğinde T
2 Mays 201

2014 ylnd
oplantlar’n
kleştirildi.  

mitesi toplan
arihinde Rom
ştirak edilm

ENGEN G
TOPLANT

Manisa T
16, Manisa 

Kodu Uygu
elinen Son D
lamalar Ha
ildi. 

Tekirdağ 
16, Tekirda

da düzenlen
nn onuncu

ntlar Birliğ
ma’da ve 21

miştir.  

GRUBU İ
TILARI  

Ticaret ve

ulamas”, “G
Durum” ve 
akkndaki G

Ticaret ve
ağ 

nmeye başl
u ve 2016 

ğimizce düz
1 Eylül 201

İŞBİRLİĞ

e Sanayi 

Geri Kabul
  “Vize Şik

Görüşleri” k

e Sanayi 

lanan Yerel
yl ikinc

zenli olarak
16 tarihinde

Ğİ İLE 

Odas’nda

 Anlaşmas
kayet Hatt:
konularnda

Odas’nda

l Schengen
i toplants

k 
e 

a 

 
: 
a 

a 

n 
  

http://tobb.org.tr/


73. GENEL KURUL

50 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği • www. tobb.org.tr

İstanbul Başkonsolosluğu Vize Bölüm Başkanı 
Jean-Nicolas Dewaide, AB Ankara Delegasyonu 
Yerel Schengen İşbirliği ve Sınır Güvenliği 
Sorumlusu Jörg Dieter Köstinger, İtalya İstanbul 
Başkonsolosluğu Konsolos Yardımcısı Giulia Prati, 
Almanya İstanbul Başkonsolosluğu Vize Bölüm 
Başkanı Alexander Dodt, Macaristan İstanbul 
Başkonsolosluğu Konsolosu Zsuzsanna Pálmai, 
Çek Cumhuriyeti İstanbul Başkonsolosluğu Vize 
Bölüm Başkanı Nora Jurkovıcova ile İktisadi 

Kalkınma Vakfı Genel Sekreteri Çiğdem Nas 
katıldı.

Toplantının açılışında konuşan TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi Cengiz Günay, iş dünyası olarak 
Schengen ülkelerine iş amaçlı ziyaretleri için 
vize almakta ciddi sorunlar yaşadıklarını, AB 
Komisyonunun Türk vatandaşlarına Schengen 
vizesini kaldırmaya yönelik tavsiye kararını 
memnuniyetle karşıladıklarını söyledi.
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ABD İLE İLİŞKİLER

1. TOBB-ABD TİCARET ODASI İŞBİRLİĞİ 
KAPSAMINDA GERÇEKLEŞTİRİLEN 
FAALİYETLER

	TOBB ve ABD Ticaret Odası işbirliğinde 
Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek’in 
katılımıyla Çalışma Kahvaltısı, 6 Ocak 2016, 
Vaşington

TOBB ve ABD Ticaret Odası işbirliğinde Başbakan 
Yardımcısı Mehmet Şimşek’in katılımıyla çalışma 
kahvaltısı düzenlenmiştir.

	TOBB ve ABD Ticaret Odası işbirliğinde 
ABD’li işadamlarıyla çalışma yemeği, 31 Mart 
2016, Vaşington

TOBB ve ABD Ticaret Odası işbirliğinde Ekonomi 
Bakanı Mustafa Elitaş’ın katıldığı bir çalışma 
yemeği gerçekleştirdik.

	Sağlık Sektör Çalıştayı, 20 Nisan 2016, 
TOBB, Ankara

TOBB ile ABD Ticaret Odası arasındaki 
işbirliği kapsamında; Sağlık Bakanı Mehmet 
Müzezzinoğlu’nun katılımıyla “Sağlık Sektörü 
Politikaları Çalıştayı” gerçekleştirilmiştir. Söz 
konusu toplantıya, ilgili Bakanlık temsilcileri ile 
ABD’li firma temsilcileri katılmıştır.  
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	Bilgi ve İletişim Teknolojileri Çalıştayı, 20 
Nisan 2016, TOBB, Ankara 

TOBB ile ABD Ticaret Odası arasındaki işbirliği 
kapsamında; dönemin Ulaştırma Haberleşme 
ve Denizcilik Bakanı Binali Yıldırım’ın katılımıyla 
Bilgi İletişim Teknolojileri ve Yenilikçilik sektör 
temsilcilerinin katılımıyla 20 Nisan 2016 tarihinde 
Birliğimizde bir toplantı düzenlenmiştir. 

	Turizm Sektör Çalıştayı, 12 Temmuz 2016, 
İstanbul

TOBB ve ABD Ticaret Odası işbirliğinde, Kültür 
ve Turizm Bakanı Nabi Avcı’nın katılımıyla 12 
Temmuz 2016 tarihinde İstanbul’da Turizm sektör 
çalıştayı düzenlenmiştir. Çalıştay kapsamında, 
turizm sektöründe ABD - Türkiye işbirliklerine 
ilişkin görüş alışverişinde bulunulmuştur. 

	Sağlık Sektör Çalıştayı, 14 Temmuz 2016, 
TOBB, Ankara

TOBB ve ABD Ticaret Odası işbirliğinde, Sağlık 
Bakanı Recep Akdağ’ın katılımıyla 14 Temmuz 
2016 tarihinde Birliğimizde Sağlık sektör çalıştayı 
düzenlenmiştir.
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	Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi’nin 
katılımıyla Yuvarlak Masa Toplantısı, 20 Eylül 
2016, New York

TOBB ile ABD Ticaret Odası işbirliğinde, Ekonomi 
Bakanı Nihat Zeybekçi’nin katılımıyla, ABD’li iş 
dünyası temsilcilerini bir araya getiren toplantı 20 
Eylül 2016 tarihinde New York’ta gerçekleştirilmiştir. 
Toplantıya Birliğimizi temsilen Başkan Yardımcısı 
İbrahim Çağlar katılarak, bir konuşma yapmıştır.   

	Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent 
Tüfenkci’nin katılımıyla Toplantı, 18 Kasım 
2016, Vaşington

TOBB ve ABD Ticaret Odası tarafından 
Washington’da, Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent 
Tüfenkci, Apple, Ford, Dow, PhrMA, Cargill, 
Abbvie, Boston Scientific, Brambles, DHL, UPS 

gibi ABD’li şirket temsilcilerinin katılımıyla bir 
toplantı düzenlendi. 

Toplantı, ev sahipliği yapan Türk ve ABD iş 
çatı kuruluşları adına TOBB Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi Faik Yavuz ve ABD Ticaret 
Odası Yönetim Kurulu üyesi ve Kıdemli Başkan 
Danışmanı Greg Lebedev’in açılış konuşmaları 
ile başladı. Açılış konuşmaları sırasında TOBB-
ABD Ticaret  ortaklığı ve birlikte gerçekleştirilen 
etkinliklere değinildi.  

	Altyapı, Ulaştırma ve Haberleşme Çalıştayı, 
5 Aralık 2016, İGA İstanbul

TOBB-ABD Ticaret Odası İşbirliğinde düzenlenen 
Altyapı, Ulaştırma ve Haberleşme Çalıştayı 5 
Aralık 2016 Tarihinde İstanbul Yeni Havalimanı 
İGA (İstanbul Grand Airport) Yerleşkesinde 
gerçekleştirildi. Ulaştırma, Denizcilik ve 
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Haberleşme Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı 
Orhan Birdal’ın konuşma ve sunum yaptığı 
çalıştayda, ABD İstanbul Başkonsolosu Jennifer 
L. Davis,  Devlet Hava Meydanları İşletmesi 
Genel Müdürü Funda Ocak, TOBB Başkan Özel 
Müşaviri Bahri Can Çalıcıoğlu, İGA İnşaat CEO’su 
Yusuf Akçayoğlu ve ABD Ticaret Odası Türkiye-
ABD İş Konseyi İcra Direktörü Jennifer Miel birer 
konuşma yaptı. Konuşmaların ardından İGA adına 

İşletme Proje Koordinasyon Direktörü Barış Gücün 
İstanbul’un Yeni Havalimanına ilişkin detaylı bir 
sunum yaptı. Toplantının ardından ABD’li firmaların 
temsilcilerinin katılımıyla Havalimanı sahasına bir 
ziyaret düzenlendi. 

	Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci’nin 
katılımıyla yuvarlak masa toplantısı, 9 Aralık 
2016, TOBB, Ankara 

TOBB ile ABD Ticaret Odası işbirliğinde iki 
ülke arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin 
geliştirilmesine katkı sağlamak amacıyla Ekonomi 
Bakanı Nihat Zeybekci’nin katılımıyla ABD’li 
firmaların üst düzey temsilcileri ile bir yuvarlak 
masa toplantısı düzenlendi. Toplantıya,   ABD 
Büyükelçiliği Maslahatgüzar’ı Philip Kosnett de 
katıldı. 
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2. MUHTELİF ABD FAALİYETLERİ

	ABD Ticaret Bakanlığı’ndan Bakan 
Yardımcısı Michael Lally Ziyareti, 28 Mart 2016, 
TOBB, Ankara

ABD Ticaret Bakanlığı’ndan Bakan Yardımcısı 
Michael Lally ve beraberindeki heyet, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nu ziyaret etti.  Ziyaret 
kapsamında; Türkiye – ABD ticari ve ekonomik 
ilişkilerine ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu.
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	Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın ABD Ziyareti kapsamında ABD’li Firmalarla Toplantı, 31 Mart 
2016, Vaşington

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın ABD’nin önde gelen şirketlerinin yöneticileri ile Vaşington’da 
yaptığı toplantıya katıldık.
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TÜRKİYE – AFRİKA ODASI

	Afrika Günü, 3 Haziran 2016, Ankara

2016 Afrika Günü Kutlamaları vesilesiyle, Türkiye 
– Afrika Odasınca yürütülen “Afrikayı Keşfetmek” 
etkinliklerinin bir parçası olarak “Afrika Turizmi: 
Kültür ve Miras” başlıklı bir etkinlik, 3 Haziran 2016 
tarihinde TOBB’da gerçekleştirildi.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve Afrika 
Ülkeleri adına Fas Krallığı Büyükelçisi, Afrika 
Diplomatik Grubu Duayeni Lotfi Aouad’ın açılış 
konuşmalarını yaptığı panelde; TOBB Türkiye 
Turizm Sektör Meclisi Başkan Yardımcısı Prof. Dr. 
İbrahim Birkan, Kültür ve Turizm Bakanlığı’ndan 
Genel Müdür Yardımcısı Ramazan Çokçevik, Afrika 
Mirası Uluslararası Fonu Direktörü M. Webber 
NdoroLa ile Kenya Müzeler Genel Müdürü M. 
Mzalendo Kibunja da görüşlerini paylaştı. 
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STK’LAR İLE MUHTELİF FAALİYETLER

Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu 
(TÜRKONFED) Ziyareti,  11 Ocak 2016, TOBB, 
Ankara
TÜRKONFED Başkanı Tarkan Kadooğlu ve 
beraberindeki Yönetim Kurulu Üyeleri TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nu ziyaret etti. 
Görüşmede ekonomi ve iş dünyasına ilişkin 
değerlendirmelerde bulunuldu. 

	STK’lar Ortak Basın Açıklaması, 2 Şubat 
2016, Ankara

Başbakan Ahmet Davutoğlu ile Çankaya’da bir 
araya gelen ve terör olayları ile bölgede yaşanan 
gelişmeler konusunda istişarede bulunan 
kuruluşlar, basın toplantısında söz konusu 
istişarelere ilişkin ortak değerlendirmede bulundu. 

Basın toplantısına, ASKON adına Genel Başkan 
Yardımcısı Taylan Özdal ve Diyarbakır Şube 

Başkanı Aydın Altaç; TESK adına Genel Başkan 
Bendevi Palandöken ve Siirt Esnaf ve Sanatkar 
Odaları Birliği Başkanı Rıfat Ayyıldız; TOBB adına 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Halim Mete 
ve Bitlis Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Davut 
Tezcan, TÜMSİAD adına Başkan Yaşar Doğan 
ve Batman Şube Başkanı Nezir Yeşilyurt, TZOB 
adına ise Başkan Şemsi Bayraktar ve Mardin 
Ziraat Odası Başkanı Malik Özkan katıldı. Ortak 
açıklamayı ise Bitlis Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Davut Tezcan yaptı.

	Karanfil Bırakma Töreni, 22 Şubat 2016, 
Ankara

TOBB, TESK, TÜRK-İŞ, TZOB, HAK-İŞ, MEMUR-
SEN, KAMU-SEN, TİSK, TÜSİAD, MÜSİAD, TBB, 
TÜRMOB, TEMAD, TÜRKONFED temsilcilerinden 
oluşan grup, 28 kişinin hayatını kaybettiği terör 
saldırısının meydana geldiği Merasim Sokak’ta 
karanfil bıraktı. 
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Heyette, TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi 
Faik Yavuz, TÜRK-İŞ Başkanı Ergün Atalay, 
Türkiye Barolar Birliği Başkanı Metin Feyzioğlu, 
MEMUR-SEN Başkanı Ali Yakup, Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarlar Konfederasyonu Başkanı Bendevi 
Palandöken de yer aldı.

STK’lar adına kısa bir açıklamada bulunan 
TÜRK-İŞ Başkanı Atalay, “Sözün bittiği yerdeyiz. 
Bugün 14 kuruluşun başkanı ve yönetimi burada. 
Türkiye’nin yüzde 90’ını temsil ediyoruz. Terörü 
lanetliyoruz” dedi.

	“Uluslararası Yatırımcılarla Yüksek Düzeyli 
Ekonomi Diyaloğu” Toplantısı, 2 Ağustos 2016, 
Ankara

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu; Türkiye’de 
yatırımı bulunan yabancı firmaların temsilcileri, 
YASED Başkanı Ahmet Erdem, Türk-İş Başkanı 
Ergün Atalay, Hak-İş Başkanı Mahmut Arslan ile 
TİSK ve TZOB temsilcileri Cumhurbaşkanlığı 

Külliyesi’nde, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın katılımıyla düzenlenen Uluslararası 
Yatırımcılarla Yüksek Düzeyli Ekonomi Diyaloğu 
Toplantısı’na katıldı.

	Genelkurmay Başkanı Hulusi Akar Ziyareti, 
2 Ağustos 2016, Ankara

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve 
beraberindeki heyet, Genelkurmay Başkanı 
Orgeneral Hulusi Akar’ı makamında ziyaret ederek, 
15 Temmuz gecesi yapılan darbe teşebbüsüne 
ilişkin olarak geçmiş olsun dileklerini iletti. 
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	STK’lardan İstanbul Taziye Ziyaretleri, 14 
Aralık 2016, İstanbul

Toplumun farklı kesimlerini temsil eden sivil 
toplum kuruluşu ve meslek örgütleri; TOBB, HAK-
İŞ, MEMUR-SEN, MÜSİAD, TEMAD, TESK, 
TİSK, TÜRK-İŞ, TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ, 
TÜRK KAMUSEN, TÜRKONFED, TÜRMOB, 
TÜSİAD ve TZOB İstanbul’da meydana gelen 
hain terör saldırısı sonrasında, hep birlikte taziye 
ziyaretlerinde bulundu. 

Heyet; sırasıyla İstanbul Çevik Kuvvet Şube 
Müdürlüğü’nü, İstanbul İl Emniyet Müdürü Mustafa 
Çalışkan’ı ve İstanbul Valisi Vasip Şahin’i ziyaret 

ederek taziyelerini iletti. Daha sonra da patlamanın 
meydana geldiği Dolmabahçe’de Vodafone Arena 
yakınındaki alan ziyaret edilerek, şehitlerimiz için 
alana karanfil bırakıldı ve mesaj verildi.

	STK’lardan Kayseri Taziye Ziyaretleri, 18 
Aralık 2016, Kayseri

Toplumun farklı kesimlerini temsil eden sivil toplum 
kuruluşu ve meslek örgütleri, HAK-İŞ, MEMUR-
SEN, MÜSİAD, TEMAD, TESK, TİM, TİSK, 
TÜRK-İŞ, TBB, TÜMSİAD, TÜGİAD, TÜRMOB, 
TÜRKİYE KAMUSEN, TÜRKONFED, TÜSİAD, 
TOBB ve TZOB Kayseri’de meydana gelen hain 
terör saldırısı sonrasında, Kayseri’de taziye 
ziyaretlerinde bulundu. 
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İŞTİRAK EDİLEN VEYA BİRLİĞİMİZCE 
DÜZENLENEN DİĞER ETKİNLİKLER

Katılım sağlanan diğer toplantı, konferans, 
eğitim, çalıştay, çalışma ziyareti vs. aşağıda 
sunulmuştur:

•	 Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından 26 Ocak 
2016 tarihinde gerçekleştirilen “Türkiye’nin AB’ye 
Üyelik Süreci” konulu Sivil Toplum Diyaloğu 
Toplantısı,

•	 TESK tarafından 29 Ocak 2016 tarihinde 
düzenlenen sürdürülebilir büyüme yararına beşeri 
sermayeye yatırım yaparak esnaf ve sanatkârların 
uyum yeteneklerinin artırılması amacıyla hayata 
geçirilen ADAPTESK “Esnaf ve Sanatkârların 
Uyum Yeteneğinin Arttırılması Projesi” Açılış 
Toplantısı,

•	 7-8 Nisan 2016 tarihlerinde, “Ufuk 2020’de 
Türkiye Projesi” çerçevesinde gerçekleştirilen 
Bilgi Çoğaltıcıları çalıştayı,

•	 2 Mayıs 2016 tarihinde Ufuk2020 Danışma 
Kurulu’nun üçüncü toplantısı,

•	 25 Mayıs 2016, 22 Haziran 2016 ve 30 Kasım 
2016 tarihlerinde, “Katılım Öncesi Mali İşbirliği 
Aracı-Rekabetçilik ve Yenilik Sektör Operasyonel 
Programı” çerçevesinde  gerçekleştirilen Sektörel 
İzleme Komitesi toplantıları, 

•	 10 Mart 2016 ve 16 Haziran 2016 tarihlerinde, 
“Katılım Öncesi Mali İşbirliği Aracı-Kırsal Kalkınma 
Operasyonel Programı (IPARD)” çerçevesinde 
gerçekleştirilen Sektörel İzleme Komitesi 
toplantıları, 

•	 29-30 Eylül 2016 tarihlerinde, Başbakanlık 
Kamu Görevlileri Etik Kurulu tarafından düzenlenen 
“Yolsuzluğun Önlenmesi ve Etiğin Teşviki-STK, 
kamu kurum ve kuruluşları ile özel sektör arasında 
işbirliği” konulu Avrupa Birliği Projesi çalıştayı,

•	 12 Ekim 2016 tarihinde, Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı tarafından, Avrupa Birliği ve 
Türkiye Cumhuriyeti ortak finansmanıyla yürütülen 
Rekabetçi Sektörler Programının İstanbul’da 
düzenlenen yeni dönem destekleri ve tanıtım 
toplantısı,

•	 15 Aralık 2016 tarihinde düzenlenen “Fikri 
Mülkiyet Haklarının Gümrüklerde Korunması” 
Ulusal Semineri,

•	 6 Aralık 2016 tarihinde “Katılım Öncesi Mali 
İşbirliği Aracı-İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi 
Operasyonel Programı” çerçevesinde 
gerçekleştirilen Sektörel İzleme Komitesi toplantısı. 

•	 08-09 Aralık 2016 tarihlerinde, “Ufuk 2020’de 
Türkiye Projesi” çerçevesinde gerçekleştirilen Bilgi 
Çoğaltıcıları çalıştayı,
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Sırbistan TSO Heyeti ile En İyi Uygulama 
Değişimi Eğitim Programı, 18-22 Ocak 2016

Sırbistan Ticaret ve Sanayi Odası’nın yeniden 
yapılanma süreci kapsamında, Sırbistan TSO 
Başkanlık Danışmanı ve direktörlerden oluşan 
heyet, 18-22 Ocak 2016 tarihleri arasında 
TOBB tarafından düzenlenen eğitim programına 
katılmıştır. 

Program çerçevesinde TOBB’un farklı birimlerinin 
tanıtımları yapılarak, TOBB ETÜ, TEPAV ve 
Ankara Ticaret Odası’na ziyaretler düzenlenmiştir. 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu da heyetle 
bir değerlendirme toplantısı gerçekleştirmiş ve 
eğitim programında yer alan konular üzerine fikir 
alışverişinde bulunmuştur. 

Birleşmiş Milletler Genel Sekreter Yrd. ve 
Birleşmiş Milletler En Az Gelişmiş Ülkeler 
(LDCs), Denize Çıkışı Olmayan Gelişmekte 
Olan Ülkeler (LLDCs) ve Gelişmekte Olan 
Küçük Ada Devletleri (SIDS) Yüksek Temsilcisi 
Gyan Chandra Acharya’nın TOBB’u Ziyareti, 4 
Şubat 2016

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreter Yardımcısı 
ve BM En Az Gelişmiş Ülkeler (LDCs), Denize 
Çıkışı Olmayan Gelişmekte Olan Ülkeler (LLDCs) 
ve Gelişmekte Olan Küçük Ada Devletleri (SIDS) 
Yüksek Temsilcisi (UN-OHRLLS) Gyan Chandra 
Acharya TOBB’u ziyaret etmiştir. 

TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz ve 
Acharya, En Az Gelişmiş Ülkeler Ara Dönem Gözden 
Geçirme Toplantısı kapsamında TOBB’un yaptığı 
katkılara ilişkin görüş alış verişinde bulunmuştur.

YURTİÇİ ETKİNLİKLER

YURTİÇİ ETKİNLİKLER 

 

Birleşmiş Milletler Genel Sekreter Yrd. ve Birleşmiş Milletler En Az Gelişmiş Ülkeler 
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Küçük Ada Devletleri (SIDS) Yüksek Temsilcisi Gyan Chandra Acharya’nın TOBB’u 
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Gelişmekte Olan Ülkeler (LLDCs) ve Gelişmekte Olan 
Küçük Ada Devletleri (SIDS) Yüksek Temsilcisi (UN-
OHRLLS) Gyan Chandra Acharya TOBB’u ziyaret 
etmiştir.  

TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz ve Acharya, En Az Gelişmiş Ülkeler Ara 
Dönem Gözden Geçirme Toplantısı kapsamında TOBB’un yaptığı katkılara ilişkin görüş alış 
verişinde bulunmuştur. 
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yapılanma süreci kapsamında, Sırbistan TSO 
Başkanlık Danışmanı ve direktörlerden oluşan 
heyet, 18-22 Ocak 2016 tarihleri arasında TOBB 
tarafından düzenlenen eğitim programına 
katılmıştır.  
 
Program çerçevesinde TOBB’un farklı 
birimlerinin tanıtımları yapılarak, TOBB ETÜ, 
TEPAV ve Ankara Ticaret Odası’na ziyaretler 
düzenlenmiştir.  
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu da heyetle bir değerlendirme toplantısı gerçekleştirmiş 
ve eğitim programında yer alan konular üzerine fikir alışverişinde bulunmuştur.  
 
 
Afrika Büyükelçiliklerine Yönelik Türkiye Ekonomisi Tanıtım Toplantısı, 25 Şubat 2016 
 

Afrika ülkelerinin Ankara’da yer alan Büyükelçiliklerinde 
görev yapan Müsteşar ve Danışmanlarına yönelik 
düzenlenen Türkiye Ekonomisi Tanıtım Toplantısı, 25 
Şubat 2016 tarihinde Ankara’da Birliğimiz Merkezinde 
gerçekleştirilmiştir. 
 
Katılımcılara TOBB faaliyetleri ile Türkiye ekonomisi 
tanıtımının ardından Bursa Ticaret ve Sanayi Odası 
tarafından Bursa ili ve ekonomik potansiyeli tanıtılmıştır. 
T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı yetkilileri tarafından da 

Türkiye’nin turizm sektörü hakkında bilgiler aktarılmıştır. 
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düzenlenen Türkiye Ekonomisi Tanıtım Toplantısı, 25 
Şubat 2016 tarihinde Ankara’da Birliğimiz Merkezinde 
gerçekleştirilmiştir. 
 
Katılımcılara TOBB faaliyetleri ile Türkiye ekonomisi 
tanıtımının ardından Bursa Ticaret ve Sanayi Odası 
tarafından Bursa ili ve ekonomik potansiyeli tanıtılmıştır. 
T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı yetkilileri tarafından da 

Türkiye’nin turizm sektörü hakkında bilgiler aktarılmıştır. 
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TOBB- İslam Kalkınma Bankası Mutabakat 
Zaptı, 23 Şubat 2016

Birliğimiz heyetinin Suudi Arabistan’a 6-7 Şubat 
2016 tarihinde gerçekleştirdiği ziyaret kapsamında, 
Birliğimiz ve İslam Kalkınma Bankası arasında 
Mutabakat Zaptı’nın yenilenmesi kararı üzerine, 
TOBB- İslam Kalkınma Bankası Mutabakat Zaptı 
Birliğimizi temsilen TOBB Başkan Yardımcısı Halim 
Mete ve İslam Kalkınma Bankası Dönem Başkanı 
Ahmed Mohammed Ali arasında Istanbul’da 
imzalanmıştır.

Afrika Büyükelçiliklerine Yönelik Türkiye 
Ekonomisi Tanıtım Toplantısı, 25 Şubat 2016

Afrika ülkelerinin Ankara’da yer alan 
Büyükelçiliklerinde görev yapan Müsteşar ve 
Danışmanlarına yönelik düzenlenen Türkiye 
Ekonomisi Tanıtım Toplantısı, 25 Şubat 2016 

tarihinde Ankara’da Birliğimiz Merkezinde 
gerçekleştirilmiştir.

Katılımcılara TOBB faaliyetleri ile Türkiye 
ekonomisi tanıtımının ardından Bursa Ticaret ve 
Sanayi Odası tarafından Bursa ili ve ekonomik 
potansiyeli tanıtılmıştır. T.C. Kültür ve Turizm 
Bakanlığı yetkilileri tarafından da Türkiye’nin 
turizm sektörü hakkında bilgiler aktarılmıştır.

Arap Ligi Büyükelçisi Mohammed Fattah Al 
Naciri’nin Birliğimize ziyareti, 1 Mart 2016

Suudi Arabistan Ziyareti, 6-7 Şubat 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, beraberindeki bir heyet ile Suudi 
Arabistan’ın Cidde kentine gerçekleştirdiği ziyarette, İslam İşbirliği Teşkilatı 
(İİT) Genel Sekreter Yardımcısı Hameed Opelyeru, İslam Kalkınma Bankası 
(İKB) Başkanı Dr. Ahmed Mohammed Ali ve İslam Kalkınma Bankası Başkan 
Yardımcıları Dr. Ahmet Tıktık ve Cidde Ticaret ve Sanayi Odası Başkan 
Yardımcı Dr. Al Bassem ile ikili görüşmeler gerçekleştirmiştir.  

TOBB- İslam Kalkınma Bankası Mutabakat Zaptı, 23 Şubat 2016 

Birliğimiz heyetinin Suudi Arabistan’a 6-7 Şubat 2016 tarihinde 
gerçekleştirdiği ziyaret kapsamında, Birliğimiz ve İslam 
Kalkınma Bankası arasında Mutabakat Zaptı’nın yenilenmesi 
kararı üzerine, TOBB- İslam Kalkınma Bankası Mutabakat Zaptı 
Birliğimizi temsilen TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete ve 
İslam Kalkınma Bankası Başkanı Ahmed Mohammed Ali 
arasında Istanbul’da imzalanmıştır. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Fildişi Sahili, Gana, Nijerya ve Gine 
Ziyaretleri, 28 Şubat – 3 Mart 2016 
 

TOBB Başkan Yardımcıları Halim Mete, İbrahim Çağlar ve Ali 
Kopuz ile TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk Öztürk, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Batı Afrika 
ülkelerinden Fildişi Sahili, Gana, Nijerya ve Gine’ye 
gerçekleştirmiş olduğu resmi ziyaretler vesilesiyle, söz konusu 
ülkelerde gerçekleştirilmiş olan İş Forumlarına iştirak etmişlerdir.  
 

 
TOBB Başkanı Başkanlığındaki Heyetin İran Ziyareti, 1-2 Mart 2016 
 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve beraberindeki heyet 1-
2 Mart 2016 tarihlerinde İran’ın başkenti Tahran’a bir ziyaret 
gerçekleştirmiştir. 
 
 
 

Heyet, İran Cumhurbaşkanı Müsteşarı Mouhammed Nahavandian ve 
İran Ticaret, Sanayi, Madenler ve Tarım Odası (ICCIMA) Başkanı 
Mohsen Jalalpour ile görüşmelerde bulunmuştur.   
 
Türkiye-İran Çalışma Komitesi 1. Toplantısı ve Tahran Ziyareti, 4-6 Mart 2016 

 
Türkiye-İran Çalışma Komitesi 1. Toplantısı, 4-6 Mart 2016 tarihlerinde 
Tahran’da gerçekleştirilmiştir. İran Ticaret, Sanayiler, Madenler ve Tarım 
Odası ev sahipliğinde gerçekleştirilen toplantıya, TOBB Yönetim Kurulu 
Üyesi ve Türkiye-İran Çalışma Komitesi Başkanı Memiş Kütükcü katılmıştır. 

YURTİÇİ ETKİNLİKLER 
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(LDCs), Denize Çıkışı Olmayan Gelişmekte Olan Ülkeler (LLDCs) ve Gelişmekte Olan 
Küçük Ada Devletleri (SIDS) Yüksek Temsilcisi Gyan Chandra Acharya’nın TOBB’u 
Ziyareti, 4 Şubat 2016 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreter Yardımcısı ve BM 
En Az Gelişmiş Ülkeler (LDCs), Denize Çıkışı Olmayan 
Gelişmekte Olan Ülkeler (LLDCs) ve Gelişmekte Olan 
Küçük Ada Devletleri (SIDS) Yüksek Temsilcisi (UN-
OHRLLS) Gyan Chandra Acharya TOBB’u ziyaret 
etmiştir.  

TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz ve Acharya, En Az Gelişmiş Ülkeler Ara 
Dönem Gözden Geçirme Toplantısı kapsamında TOBB’un yaptığı katkılara ilişkin görüş alış 
verişinde bulunmuştur. 

 
Sırbistan TSO Heyeti ile En İyi Uygulama Değişimi Eğitim Programı, 18-22 Ocak 2016 
 
Sırbistan Ticaret ve Sanayi Odası'nın yeniden 
yapılanma süreci kapsamında, Sırbistan TSO 
Başkanlık Danışmanı ve direktörlerden oluşan 
heyet, 18-22 Ocak 2016 tarihleri arasında TOBB 
tarafından düzenlenen eğitim programına 
katılmıştır.  
 
Program çerçevesinde TOBB’un farklı 
birimlerinin tanıtımları yapılarak, TOBB ETÜ, 
TEPAV ve Ankara Ticaret Odası’na ziyaretler 
düzenlenmiştir.  
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu da heyetle bir değerlendirme toplantısı gerçekleştirmiş 
ve eğitim programında yer alan konular üzerine fikir alışverişinde bulunmuştur.  
 
 
Afrika Büyükelçiliklerine Yönelik Türkiye Ekonomisi Tanıtım Toplantısı, 25 Şubat 2016 
 

Afrika ülkelerinin Ankara’da yer alan Büyükelçiliklerinde 
görev yapan Müsteşar ve Danışmanlarına yönelik 
düzenlenen Türkiye Ekonomisi Tanıtım Toplantısı, 25 
Şubat 2016 tarihinde Ankara’da Birliğimiz Merkezinde 
gerçekleştirilmiştir. 
 
Katılımcılara TOBB faaliyetleri ile Türkiye ekonomisi 
tanıtımının ardından Bursa Ticaret ve Sanayi Odası 
tarafından Bursa ili ve ekonomik potansiyeli tanıtılmıştır. 
T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı yetkilileri tarafından da 

Türkiye’nin turizm sektörü hakkında bilgiler aktarılmıştır. 
Arap Ligi Büyükelçisi Mohammed Fatah Naciri’nin Birliğimize ziyareti, 1 Mart 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Arap Ligi Devletleri 
Türkiye Temsilciliği Büyükelçisi Mohammed Fatah Al Naciri ile 
bir görüşme gerçekleştirmiştir. Söz konusu görüşmede, TOBB ile 
Arap Odalar Birliği arasında kurulacak olan Türk- Arap Odası ve 
her iki taraf arasında işbirliğinin artırılmasını sağlayacak proje ve 
mekanizmalar ele alınmıştır.   
 

 
 
Bahreyn Ticaret ve Sanayi Odası Heyetinin Birliğimizi Ziyareti, 1 Mart 2016  

Bahreyn Ticaret ve Sanayi Odası’nın TOBB ziyareti 
kapsamında, Bahreynli ve Türk özel sektör temsilcilerinin 
katılımı ile “Türkiye Bahreyn Çalışma yemeği” düzenlenmiş 
ve ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Çalışma yemeği 
kapsamında, Türkiye- KİK 2. İş ve Yatırım Forumu gündeme 
getirilmiş ve ikili ticari ve ekonomik ilişkileri geliştirmeyi 
hedefleyen işbirliği anlaşması imzalanmıştır. 

 

Türkiye-Yunanistan Dostluk Gala Yemeği, 8 Mart 2016 
 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ve 
İzmir Ticaret Odası tarafından İzmir’de 
Başbakan Ahmet Davutoğlu ve 
Yunanistan Başbakanı Aleksis 
Çipras’ın katıldığı Türkiye-Yunanistan 
Dostluk Gala Yemeği düzenlenmiştir. 
TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete, 
Türkiye-Yunanistan Dostluk Gala 
Yemeği’ne katılmış ve bir konuşma 
gerçekleştirmiştir. Halim Mete, iki ülke ticaret yapısı ve imkanlarına ilişkin 
değerlendirmelerde bulunmuş ve TOBB’un girişimi olan Lefkoşa Forumu hakkında bilgi 
vermiştir. 

 

İsviçre Büyükelçiliği, Başkonsolosluğu ve Ticaret Derneği ile Görüşme, 9 Mart 2016  

İsviçre Büyükelçiliği Ekonomi ve Kültürel İlişkilerden Sorumlu Ateşe 
Christina Bürgi Dellsperger, İstanbul Başkonsolosluğu Swiss Business Hub 
Türkiye Temsilcisi Mehmet Yıldırımlı ve İsviçre Ticaret Odası Derneği 
Müdürü Eda Hoşceylan Birliğimizi ziyaret etmiştir.  
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TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Arap Ligi 
Devletleri Türkiye Temsilciliği Dönem Büyükelçisi 
Mohammed Fatah Al Naciri ile bir görüşme 
gerçekleştirmiştir. Söz konusu görüşmede,  TOBB 
ile Arap Odalar Birliği arasında kurulacak olan Türk- 
Arap Odası ve her iki taraf arasında işbirliğinin 
artırılmasını sağlayacak proje ve mekanizmalar 
ele alınmıştır.  

Bahreyn Ticaret ve Sanayi Odası Heyetinin 
Birliğimizi Ziyareti, 1 Mart 2016 

Bahreyn Ticaret ve Sanayi Odası’nın TOBB 
ziyareti kapsamında, Bahreyn’li ve Türk özel 
sektör temsilcilerinin katılımı ile “Türkiye Bahreyn 
Çalışma yemeği” düzenlenmiş ve ikili görüşmeler 
gerçekleştirilmiştir. Çalışma yemeği kapsamında, 
Türkiye- KİK 2. İş ve Yatırım Forumu gündeme 
getirilmiş ve ikili ticari ve ekonomik ilişkileri 
geliştirmeyi hedefleyen işbirliği anlaşması 
imzalanmıştır.

Türkiye-Yunanistan Dostluk Gala Yemeği, 8 
Mart 2016

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ve İzmir Ticaret 
Odası tarafından İzmir’de Başbakan Ahmet 
Davutoğlu ve Yunanistan Başbakanı Aleksis 
Çipras’ın katıldığı Türkiye-Yunanistan Dostluk 
Gala Yemeği düzenlenmiştir. TOBB Başkan 
Yardımcısı Halim Mete, Türkiye-Yunanistan 
Dostluk Gala Yemeği’ne katılmış ve bir konuşma 
gerçekleştirmiştir. Halim Mete, iki ülke ticaret 
yapısı ve imkanlarına ilişkin değerlendirmelerde 
bulunmuş ve TOBB’un girişimi olan Lefkoşa 
Forumu hakkında bilgi vermiştir.

İsviçre Büyükelçiliği, Başkonsolosluğu ve 
Ticaret Derneği ile Görüşme, 9 Mart 2016 

İsviçre Büyükelçiliği Ekonomi ve Kültürel İlişkilerden 
Sorumlu Ateşe Christina Bürgi Dellsperger, 
İstanbul Başkonsolosluğu Swiss Business Hub 

Arap Ligi Büyükelçisi Mohammed Fatah Naciri’nin Birliğimize ziyareti, 1 Mart 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Arap Ligi Devletleri 
Türkiye Temsilciliği Büyükelçisi Mohammed Fatah Al Naciri ile 
bir görüşme gerçekleştirmiştir. Söz konusu görüşmede, TOBB ile 
Arap Odalar Birliği arasında kurulacak olan Türk- Arap Odası ve 
her iki taraf arasında işbirliğinin artırılmasını sağlayacak proje ve 
mekanizmalar ele alınmıştır.   
 

 
 
Bahreyn Ticaret ve Sanayi Odası Heyetinin Birliğimizi Ziyareti, 1 Mart 2016  

Bahreyn Ticaret ve Sanayi Odası’nın TOBB ziyareti 
kapsamında, Bahreynli ve Türk özel sektör temsilcilerinin 
katılımı ile “Türkiye Bahreyn Çalışma yemeği” düzenlenmiş 
ve ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Çalışma yemeği 
kapsamında, Türkiye- KİK 2. İş ve Yatırım Forumu gündeme 
getirilmiş ve ikili ticari ve ekonomik ilişkileri geliştirmeyi 
hedefleyen işbirliği anlaşması imzalanmıştır. 

 

Türkiye-Yunanistan Dostluk Gala Yemeği, 8 Mart 2016 
 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ve 
İzmir Ticaret Odası tarafından İzmir’de 
Başbakan Ahmet Davutoğlu ve 
Yunanistan Başbakanı Aleksis 
Çipras’ın katıldığı Türkiye-Yunanistan 
Dostluk Gala Yemeği düzenlenmiştir. 
TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete, 
Türkiye-Yunanistan Dostluk Gala 
Yemeği’ne katılmış ve bir konuşma 
gerçekleştirmiştir. Halim Mete, iki ülke ticaret yapısı ve imkanlarına ilişkin 
değerlendirmelerde bulunmuş ve TOBB’un girişimi olan Lefkoşa Forumu hakkında bilgi 
vermiştir. 

 

İsviçre Büyükelçiliği, Başkonsolosluğu ve Ticaret Derneği ile Görüşme, 9 Mart 2016  

İsviçre Büyükelçiliği Ekonomi ve Kültürel İlişkilerden Sorumlu Ateşe 
Christina Bürgi Dellsperger, İstanbul Başkonsolosluğu Swiss Business Hub 
Türkiye Temsilcisi Mehmet Yıldırımlı ve İsviçre Ticaret Odası Derneği 
Müdürü Eda Hoşceylan Birliğimizi ziyaret etmiştir.  

 
 
 

Arap Ligi Büyükelçisi Mohammed Fatah Naciri’nin Birliğimize ziyareti, 1 Mart 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Arap Ligi Devletleri 
Türkiye Temsilciliği Büyükelçisi Mohammed Fatah Al Naciri ile 
bir görüşme gerçekleştirmiştir. Söz konusu görüşmede, TOBB ile 
Arap Odalar Birliği arasında kurulacak olan Türk- Arap Odası ve 
her iki taraf arasında işbirliğinin artırılmasını sağlayacak proje ve 
mekanizmalar ele alınmıştır.   
 

 
 
Bahreyn Ticaret ve Sanayi Odası Heyetinin Birliğimizi Ziyareti, 1 Mart 2016  

Bahreyn Ticaret ve Sanayi Odası’nın TOBB ziyareti 
kapsamında, Bahreynli ve Türk özel sektör temsilcilerinin 
katılımı ile “Türkiye Bahreyn Çalışma yemeği” düzenlenmiş 
ve ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Çalışma yemeği 
kapsamında, Türkiye- KİK 2. İş ve Yatırım Forumu gündeme 
getirilmiş ve ikili ticari ve ekonomik ilişkileri geliştirmeyi 
hedefleyen işbirliği anlaşması imzalanmıştır. 

 

Türkiye-Yunanistan Dostluk Gala Yemeği, 8 Mart 2016 
 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ve 
İzmir Ticaret Odası tarafından İzmir’de 
Başbakan Ahmet Davutoğlu ve 
Yunanistan Başbakanı Aleksis 
Çipras’ın katıldığı Türkiye-Yunanistan 
Dostluk Gala Yemeği düzenlenmiştir. 
TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete, 
Türkiye-Yunanistan Dostluk Gala 
Yemeği’ne katılmış ve bir konuşma 
gerçekleştirmiştir. Halim Mete, iki ülke ticaret yapısı ve imkanlarına ilişkin 
değerlendirmelerde bulunmuş ve TOBB’un girişimi olan Lefkoşa Forumu hakkında bilgi 
vermiştir. 

 

İsviçre Büyükelçiliği, Başkonsolosluğu ve Ticaret Derneği ile Görüşme, 9 Mart 2016  

İsviçre Büyükelçiliği Ekonomi ve Kültürel İlişkilerden Sorumlu Ateşe 
Christina Bürgi Dellsperger, İstanbul Başkonsolosluğu Swiss Business Hub 
Türkiye Temsilcisi Mehmet Yıldırımlı ve İsviçre Ticaret Odası Derneği 
Müdürü Eda Hoşceylan Birliğimizi ziyaret etmiştir.  
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Türkiye Temsilcisi Mehmet Yıldırımlı ve İsviçre 
Ticaret Odası Derneği Müdürü Eda Hoşceylan 
Birliğimizi ziyaret etmiştir. 

Yunanistan Dışişleri Bakan Yardımcısı 
Dimitrios Mardas ile Yunanistan’da Yatırım 
İmkanları Toplantısı, 10 Mart 2016

Yunanistan Dışişleri Bakan Yardımcısı Dimitrios 
Mardas’ın Türkiye ziyareti kapsamında, Türkiye 

Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) tarafından 
İstanbul’da “Yunanistan’da Yatırım İmkanları” 
konulu bir toplantı gerçekleştirilmiştir. Yunanistan 
iş dünyası temsilcilerinin katılımı ile gerçekleştirilen 
toplantıya TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Cengiz 
Günay başkanlık etmiştir. 

22 Arap Ligi Devletleri Üyesi Ülkelerin 
Büyükelçileri ile Çalışma Yemeği, 7 Nisan 2016 

22 Arap Ligi Devletleri Üyesi Ülkelerin Büyükelçileri 
ile bir Çalışma Yemeğinde bir araya gelen TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Büyükelçilere 
TOBB’un çalışmaları hakkında bilgi vermiştir. 
Çalışma Yemeğinde ayrıca bölgedeki son durum 
hakkında bilgi alışverişi yapılmış ve potansiyel 
işbirliği mekanizmaları gündeme alınmıştır. 

EXPO Antalya, 22 Nisan 2016

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Antalya’da 6 ay boyunca 

Arap Ligi Büyükelçisi Mohammed Fatah Naciri’nin Birliğimize ziyareti, 1 Mart 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Arap Ligi Devletleri 
Türkiye Temsilciliği Büyükelçisi Mohammed Fatah Al Naciri ile 
bir görüşme gerçekleştirmiştir. Söz konusu görüşmede, TOBB ile 
Arap Odalar Birliği arasında kurulacak olan Türk- Arap Odası ve 
her iki taraf arasında işbirliğinin artırılmasını sağlayacak proje ve 
mekanizmalar ele alınmıştır.   
 

 
 
Bahreyn Ticaret ve Sanayi Odası Heyetinin Birliğimizi Ziyareti, 1 Mart 2016  

Bahreyn Ticaret ve Sanayi Odası’nın TOBB ziyareti 
kapsamında, Bahreynli ve Türk özel sektör temsilcilerinin 
katılımı ile “Türkiye Bahreyn Çalışma yemeği” düzenlenmiş 
ve ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Çalışma yemeği 
kapsamında, Türkiye- KİK 2. İş ve Yatırım Forumu gündeme 
getirilmiş ve ikili ticari ve ekonomik ilişkileri geliştirmeyi 
hedefleyen işbirliği anlaşması imzalanmıştır. 

 

Türkiye-Yunanistan Dostluk Gala Yemeği, 8 Mart 2016 
 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ve 
İzmir Ticaret Odası tarafından İzmir’de 
Başbakan Ahmet Davutoğlu ve 
Yunanistan Başbakanı Aleksis 
Çipras’ın katıldığı Türkiye-Yunanistan 
Dostluk Gala Yemeği düzenlenmiştir. 
TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete, 
Türkiye-Yunanistan Dostluk Gala 
Yemeği’ne katılmış ve bir konuşma 
gerçekleştirmiştir. Halim Mete, iki ülke ticaret yapısı ve imkanlarına ilişkin 
değerlendirmelerde bulunmuş ve TOBB’un girişimi olan Lefkoşa Forumu hakkında bilgi 
vermiştir. 

 

İsviçre Büyükelçiliği, Başkonsolosluğu ve Ticaret Derneği ile Görüşme, 9 Mart 2016  

İsviçre Büyükelçiliği Ekonomi ve Kültürel İlişkilerden Sorumlu Ateşe 
Christina Bürgi Dellsperger, İstanbul Başkonsolosluğu Swiss Business Hub 
Türkiye Temsilcisi Mehmet Yıldırımlı ve İsviçre Ticaret Odası Derneği 
Müdürü Eda Hoşceylan Birliğimizi ziyaret etmiştir.  

 
 
 

Yunanistan Dışişleri Bakan Yardımcısı Dimitrios Mardas ile Yunanistan’da Yatırım 
İmkanları Toplantısı, 10 Mart 2016 

 
Yunanistan Dışişleri Bakan Yardımcısı Dimitrios 
Mardas'ın Türkiye ziyareti kapsamında, Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği (TOBB) tarafından İstanbul'da 
'Yunanistan'da Yatırım İmkanları' konulu bir toplantı 
gerçekleştirilmiştir. Yunanistan iş dünyası temsilcilerinin 
katılımı ile gerçekleştirilen toplantıya TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi Cengiz Günay başkanlık etmiştir.  

 

22 Arap Ligi Üyesi Ülkelerin Büyükelçileri ile Çalışma Yemeği, 7 Nisan 2016  
 

22 Arap Ligi Üyesi Ülkeleri Büyükelçileri ile 
bir Çalışma Yemeğinde bir araya gelen TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Büyükelçilere TOBB’un çalışmaları hakkında 
bilgi vermiştir. Çalışma Yemeğinde ayrıca 
bölgedeki son durum hakkında bilgi alışverişi 
yapılmış ve potansiyel işbirliği mekanizmaları 
gündeme alınmıştır.  

 
EXPO Antalya, 22 Nisan 2016 
 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Antalya'da 6 ay boyunca açık kalacak EXPO 
2016 Antalya Uluslararası Bahçecilik Sergisi açılış törenine 
iştirak etmiştir.  
 

 
Türk- Arap Ekonomi Forumu, 28 Nisan 2016 
 

Birliğimizi temsilen, TOBB Yönetim Kurulu başkan 
Yardımcısı Ali Kopuz, Dışişleri Bakanlığı, Maliye 
Bakanlığı ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) resmi desteğinde, Borsa İstanbul ve 
Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı iş 
birliği ile Al-Iktissad Wal-Aamal Group (AIWA) 
tarafından düzenlen 11. Türk Arap Ekonomi Forumu 
(TAF'2016)’na katılmıştır. TAF 2016’da bölge içi 
ticaretin artırılması, ticaretin önündeki engellerin 
kaldırılması ve işbirliğinin artırılması hususları 
gündeme getirilmiştir. 

 

 

 

Yunanistan Dışişleri Bakan Yardımcısı Dimitrios Mardas ile Yunanistan’da Yatırım 
İmkanları Toplantısı, 10 Mart 2016 

 
Yunanistan Dışişleri Bakan Yardımcısı Dimitrios 
Mardas'ın Türkiye ziyareti kapsamında, Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği (TOBB) tarafından İstanbul'da 
'Yunanistan'da Yatırım İmkanları' konulu bir toplantı 
gerçekleştirilmiştir. Yunanistan iş dünyası temsilcilerinin 
katılımı ile gerçekleştirilen toplantıya TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi Cengiz Günay başkanlık etmiştir.  

 

22 Arap Ligi Üyesi Ülkelerin Büyükelçileri ile Çalışma Yemeği, 7 Nisan 2016  
 

22 Arap Ligi Üyesi Ülkeleri Büyükelçileri ile 
bir Çalışma Yemeğinde bir araya gelen TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Büyükelçilere TOBB’un çalışmaları hakkında 
bilgi vermiştir. Çalışma Yemeğinde ayrıca 
bölgedeki son durum hakkında bilgi alışverişi 
yapılmış ve potansiyel işbirliği mekanizmaları 
gündeme alınmıştır.  

 
EXPO Antalya, 22 Nisan 2016 
 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Antalya'da 6 ay boyunca açık kalacak EXPO 
2016 Antalya Uluslararası Bahçecilik Sergisi açılış törenine 
iştirak etmiştir.  
 

 
Türk- Arap Ekonomi Forumu, 28 Nisan 2016 
 

Birliğimizi temsilen, TOBB Yönetim Kurulu başkan 
Yardımcısı Ali Kopuz, Dışişleri Bakanlığı, Maliye 
Bakanlığı ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) resmi desteğinde, Borsa İstanbul ve 
Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı iş 
birliği ile Al-Iktissad Wal-Aamal Group (AIWA) 
tarafından düzenlen 11. Türk Arap Ekonomi Forumu 
(TAF'2016)’na katılmıştır. TAF 2016’da bölge içi 
ticaretin artırılması, ticaretin önündeki engellerin 
kaldırılması ve işbirliğinin artırılması hususları 
gündeme getirilmiştir. 
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açık kalacak EXPO 2016 Antalya Uluslararası 
Bahçecilik Sergisi açılış törenine iştirak etmiştir. 

Türk- Arap Ekonomi Forumu, 28 Nisan 2016

Birliğimizi temsilen, TOBB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Ali Kopuz, Dışişleri Bakanlığı, Maliye 
Bakanlığı ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) resmi desteğinde, Borsa İstanbul ve 
Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı 
iş birliği ile Al-Iktissad Wal-Aamal Group (AIWA) 

tarafından düzenlen 11. Türk Arap Ekonomi 
Forumu (TAF’2016)’na katılmıştır. TAF’2016’da 
bölge içi ticaretin artırılması, ticaretin önündeki 
engellerin kaldırılması ve işbirliğinin artırılması 
hususları gündeme getirilmiştir.

19. Türkçe Konuşan Girişimciler Programı, 
8-20 Mayıs 2016

8-20 Mayıs 2016 tarihleri arasında Ankara, Polatlı, 
Kocaeli, Gebze ve İstanbul’da düzenlenen bu 
programa 22 ülkeden Dışişleri Bakanlığı dış 
temsilcilikleri aracılığıyla belirlenen 50 katılımcı 
iştirak etmiştir. 

Güneydoğu Asya Uluslar Birliği (ASEAN) Üye 
Ülkeleri Büyükelçileri ile Çalışma Yemeği, 1 
Haziran 2016

Güneydoğu Asya Uluslar Birliği (ASEAN) üye 
ülkelerinin Ankara’da bulunan Büyükelçileri, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde 

Yunanistan Dışişleri Bakan Yardımcısı Dimitrios Mardas ile Yunanistan’da Yatırım 
İmkanları Toplantısı, 10 Mart 2016 

 
Yunanistan Dışişleri Bakan Yardımcısı Dimitrios 
Mardas'ın Türkiye ziyareti kapsamında, Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği (TOBB) tarafından İstanbul'da 
'Yunanistan'da Yatırım İmkanları' konulu bir toplantı 
gerçekleştirilmiştir. Yunanistan iş dünyası temsilcilerinin 
katılımı ile gerçekleştirilen toplantıya TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi Cengiz Günay başkanlık etmiştir.  

 

22 Arap Ligi Üyesi Ülkelerin Büyükelçileri ile Çalışma Yemeği, 7 Nisan 2016  
 

22 Arap Ligi Üyesi Ülkeleri Büyükelçileri ile 
bir Çalışma Yemeğinde bir araya gelen TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Büyükelçilere TOBB’un çalışmaları hakkında 
bilgi vermiştir. Çalışma Yemeğinde ayrıca 
bölgedeki son durum hakkında bilgi alışverişi 
yapılmış ve potansiyel işbirliği mekanizmaları 
gündeme alınmıştır.  

 
EXPO Antalya, 22 Nisan 2016 
 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Antalya'da 6 ay boyunca açık kalacak EXPO 
2016 Antalya Uluslararası Bahçecilik Sergisi açılış törenine 
iştirak etmiştir.  
 

 
Türk- Arap Ekonomi Forumu, 28 Nisan 2016 
 

Birliğimizi temsilen, TOBB Yönetim Kurulu başkan 
Yardımcısı Ali Kopuz, Dışişleri Bakanlığı, Maliye 
Bakanlığı ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) resmi desteğinde, Borsa İstanbul ve 
Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı iş 
birliği ile Al-Iktissad Wal-Aamal Group (AIWA) 
tarafından düzenlen 11. Türk Arap Ekonomi Forumu 
(TAF'2016)’na katılmıştır. TAF 2016’da bölge içi 
ticaretin artırılması, ticaretin önündeki engellerin 
kaldırılması ve işbirliğinin artırılması hususları 
gündeme getirilmiştir. 

 

 

 

Yunanistan Dışişleri Bakan Yardımcısı Dimitrios Mardas ile Yunanistan’da Yatırım 
İmkanları Toplantısı, 10 Mart 2016 
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Mardas'ın Türkiye ziyareti kapsamında, Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği (TOBB) tarafından İstanbul'da 
'Yunanistan'da Yatırım İmkanları' konulu bir toplantı 
gerçekleştirilmiştir. Yunanistan iş dünyası temsilcilerinin 
katılımı ile gerçekleştirilen toplantıya TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi Cengiz Günay başkanlık etmiştir.  

 

22 Arap Ligi Üyesi Ülkelerin Büyükelçileri ile Çalışma Yemeği, 7 Nisan 2016  
 

22 Arap Ligi Üyesi Ülkeleri Büyükelçileri ile 
bir Çalışma Yemeğinde bir araya gelen TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Büyükelçilere TOBB’un çalışmaları hakkında 
bilgi vermiştir. Çalışma Yemeğinde ayrıca 
bölgedeki son durum hakkında bilgi alışverişi 
yapılmış ve potansiyel işbirliği mekanizmaları 
gündeme alınmıştır.  

 
EXPO Antalya, 22 Nisan 2016 
 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Antalya'da 6 ay boyunca açık kalacak EXPO 
2016 Antalya Uluslararası Bahçecilik Sergisi açılış törenine 
iştirak etmiştir.  
 

 
Türk- Arap Ekonomi Forumu, 28 Nisan 2016 
 

Birliğimizi temsilen, TOBB Yönetim Kurulu başkan 
Yardımcısı Ali Kopuz, Dışişleri Bakanlığı, Maliye 
Bakanlığı ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) resmi desteğinde, Borsa İstanbul ve 
Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı iş 
birliği ile Al-Iktissad Wal-Aamal Group (AIWA) 
tarafından düzenlen 11. Türk Arap Ekonomi Forumu 
(TAF'2016)’na katılmıştır. TAF 2016’da bölge içi 
ticaretin artırılması, ticaretin önündeki engellerin 
kaldırılması ve işbirliğinin artırılması hususları 
gündeme getirilmiştir. 
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19. Türkçe Konuşan Girişimciler Program, 8-20 Mays 2016 
 
8-20 Mays 2016 tarihleri arasnda Ankara, Polatl, Kocaeli, Gebze ve İstanbul’da düzenlenen 
bu programa 22 ülkeden Dşişleri Bakanlğ dş temsilcilikleri araclğyla belirlenen 50 
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gerçekleştirilen çalışma yemeğine katılmışlardır. 
Brunei, Filipinler, Endonezya, Malezya, Singapur, 
Tayland ve Vietnam Büyükelçilerinin katıldığı 
yemekte, ASEAN üye ülkeleri ile Türkiye’nin ticari 
ve ekonomik ilişkileri hakkında görüş alışverişinde 
bulunulmuştur. 

İspanya Büyükelçisi ile Akşam Yemeği, 3 
Haziran 2016

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, İspanya 
Büyükelçisi Rafael Mendivil tarafından kendisi 
onuruna verilen akşam yemeğine katılmıştır. 
İspanya Büyükelçisi Rafael Mendivil, Danimarka 
Büyükelçisi Ruben Madsen, Belçika Büyükelçisi 
Marc Trenteseau, Slovenya Büyükelçisi Igor Jukic 

ve Bulgaristan Büyükelçisi Nadezhda Neynsky’nin 
katıldığı yemekte, güncel ekonomik durum 
ve Türkiye’nin AB üyelik süreci ile ilgili görüş 
alışverişinde bulunulmuştur. 

Alman Sanayi ve Ticaret Odaları (DIHK) Başkanı 
Dr. Eric Schweitzer’in Birliğimizi Ziyareti, 15 
Temmuz 2016

TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Türkiye 
ile Almanya arasındaki 
ekonomik ve ticari ilişkileri 
görüşmek ve TOBB 
ile DIHK arasındaki 
işbirliği imkanlarını 

istişare etmek üzere Alman Sanayi ve Ticaret 
Odaları (DIHK) Başkanı Dr. Eric Schweitzer ile 
görüşmüştür. 

Alman Sanayi ve Ticaret Odaları (DIHK) Genel 
Sekreteri Dr. Martin Wansleben’in Birliğimizi 
Ziyareti, 21-22 Temmuz 2016

Güneydoğu Asya Uluslar Birliği (ASEAN) Üye Ülkeleri Büyükelçileri ile Çalışma 
Yemeği, 1 Haziran 2016 

Güneydoğu Asya Uluslar Birliği (ASEAN) 
üye ülkelerinin Ankara’da bulunan 
Büyükelçileri, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen çalışma yemeğine 
katılmışlardır. Brunei, Filipinler, Endonezya, 
Malezya, Singapur, Tayland ve Vietnam 
Büyükelçilerinin katıldığı yemekte, ASEAN 
üye ülkeleri ile Türkiye’nin ticari ve 
ekonomik ilişkileri hakkında görüş 
alışverişinde bulunulmuştur.  

 

İspanya Büyükelçisi ile Akşam Yemeği, 3 Haziran 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
İspanya Büyükelçisi Rafael Mendivil tarafından 
kendisi onuruna verilen akşam yemeğine 
katılmıştır. İspanya Büyükelçisi Rafael 
Mendivil, Danimarka Büyükelçisi Ruben 
Madsen, Belçika Büyükelçisi Marc Trenteseau, 
Slovenya Büyükelçisi Igor Jukic ve Bulgaristan 
Büyükelçisi Nadezhda Neynsky’nin katıldığı 
yemekte, güncel ekonomik durum ve 

Türkiye’nin AB üyelik süreci ile ilgili görüş alışverişinde bulunulmuştur.  

 

Alman Sanayi ve Ticaret Odaları (DIHK) Başkanı Dr. Eric Schweitzer’in Birliğimizi 
Ziyareti, 15 Temmuz 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye ile Almanya arasındaki 
ekonomik ve ticari ilişkileri görüşmek ve TOBB ile DIHK arasındaki 
işbirliği imkanlarını istişare etmek üzere Alman Sanayi ve Ticaret Odaları 
(DIHK) Başkanı Dr. Eric Schweitzer ile görüşmüştür.  

 

Alman Sanayi ve Ticaret Odaları (DIHK) Genel Sekreteri Dr. Martin Wansleben’in 
Birliğimizi Ziyareti, 21-22 Temmuz 2016 

Alman Sanayi ve Ticaret Odaları (DIHK) Genel Sekreteri Dr. 
Martin Wansleben darbe girişiminden bir hafta sonra Birliğimizi 
ziyaret ederek, TOBB Genel Sekreteri Mustafa Saraçöz ile bir 
araya gelmiş ve bir Protokol imzalamıştır.  

 
 

Güneydoğu Asya Uluslar Birliği (ASEAN) Üye Ülkeleri Büyükelçileri ile Çalışma 
Yemeği, 1 Haziran 2016 

Güneydoğu Asya Uluslar Birliği (ASEAN) 
üye ülkelerinin Ankara’da bulunan 
Büyükelçileri, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen çalışma yemeğine 
katılmışlardır. Brunei, Filipinler, Endonezya, 
Malezya, Singapur, Tayland ve Vietnam 
Büyükelçilerinin katıldığı yemekte, ASEAN 
üye ülkeleri ile Türkiye’nin ticari ve 
ekonomik ilişkileri hakkında görüş 
alışverişinde bulunulmuştur.  

 

İspanya Büyükelçisi ile Akşam Yemeği, 3 Haziran 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
İspanya Büyükelçisi Rafael Mendivil tarafından 
kendisi onuruna verilen akşam yemeğine 
katılmıştır. İspanya Büyükelçisi Rafael 
Mendivil, Danimarka Büyükelçisi Ruben 
Madsen, Belçika Büyükelçisi Marc Trenteseau, 
Slovenya Büyükelçisi Igor Jukic ve Bulgaristan 
Büyükelçisi Nadezhda Neynsky’nin katıldığı 
yemekte, güncel ekonomik durum ve 

Türkiye’nin AB üyelik süreci ile ilgili görüş alışverişinde bulunulmuştur.  

 

Alman Sanayi ve Ticaret Odaları (DIHK) Başkanı Dr. Eric Schweitzer’in Birliğimizi 
Ziyareti, 15 Temmuz 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye ile Almanya arasındaki 
ekonomik ve ticari ilişkileri görüşmek ve TOBB ile DIHK arasındaki 
işbirliği imkanlarını istişare etmek üzere Alman Sanayi ve Ticaret Odaları 
(DIHK) Başkanı Dr. Eric Schweitzer ile görüşmüştür.  

 

Alman Sanayi ve Ticaret Odaları (DIHK) Genel Sekreteri Dr. Martin Wansleben’in 
Birliğimizi Ziyareti, 21-22 Temmuz 2016 

Alman Sanayi ve Ticaret Odaları (DIHK) Genel Sekreteri Dr. 
Martin Wansleben darbe girişiminden bir hafta sonra Birliğimizi 
ziyaret ederek, TOBB Genel Sekreteri Mustafa Saraçöz ile bir 
araya gelmiş ve bir Protokol imzalamıştır.  

 
 

Güneydoğu Asya Uluslar Birliği (ASEAN) Üye Ülkeleri Büyükelçileri ile Çalışma 
Yemeği, 1 Haziran 2016 

Güneydoğu Asya Uluslar Birliği (ASEAN) 
üye ülkelerinin Ankara’da bulunan 
Büyükelçileri, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen çalışma yemeğine 
katılmışlardır. Brunei, Filipinler, Endonezya, 
Malezya, Singapur, Tayland ve Vietnam 
Büyükelçilerinin katıldığı yemekte, ASEAN 
üye ülkeleri ile Türkiye’nin ticari ve 
ekonomik ilişkileri hakkında görüş 
alışverişinde bulunulmuştur.  

 

İspanya Büyükelçisi ile Akşam Yemeği, 3 Haziran 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
İspanya Büyükelçisi Rafael Mendivil tarafından 
kendisi onuruna verilen akşam yemeğine 
katılmıştır. İspanya Büyükelçisi Rafael 
Mendivil, Danimarka Büyükelçisi Ruben 
Madsen, Belçika Büyükelçisi Marc Trenteseau, 
Slovenya Büyükelçisi Igor Jukic ve Bulgaristan 
Büyükelçisi Nadezhda Neynsky’nin katıldığı 
yemekte, güncel ekonomik durum ve 

Türkiye’nin AB üyelik süreci ile ilgili görüş alışverişinde bulunulmuştur.  

 

Alman Sanayi ve Ticaret Odaları (DIHK) Başkanı Dr. Eric Schweitzer’in Birliğimizi 
Ziyareti, 15 Temmuz 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye ile Almanya arasındaki 
ekonomik ve ticari ilişkileri görüşmek ve TOBB ile DIHK arasındaki 
işbirliği imkanlarını istişare etmek üzere Alman Sanayi ve Ticaret Odaları 
(DIHK) Başkanı Dr. Eric Schweitzer ile görüşmüştür.  
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Martin Wansleben darbe girişiminden bir hafta sonra Birliğimizi 
ziyaret ederek, TOBB Genel Sekreteri Mustafa Saraçöz ile bir 
araya gelmiş ve bir Protokol imzalamıştır.  
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Güneydoğu Asya Uluslar Birliği (ASEAN) 
üye ülkelerinin Ankara’da bulunan 
Büyükelçileri, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde 
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alışverişinde bulunulmuştur.  
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TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
İspanya Büyükelçisi Rafael Mendivil tarafından 
kendisi onuruna verilen akşam yemeğine 
katılmıştır. İspanya Büyükelçisi Rafael 
Mendivil, Danimarka Büyükelçisi Ruben 
Madsen, Belçika Büyükelçisi Marc Trenteseau, 
Slovenya Büyükelçisi Igor Jukic ve Bulgaristan 
Büyükelçisi Nadezhda Neynsky’nin katıldığı 
yemekte, güncel ekonomik durum ve 

Türkiye’nin AB üyelik süreci ile ilgili görüş alışverişinde bulunulmuştur.  

 

Alman Sanayi ve Ticaret Odaları (DIHK) Başkanı Dr. Eric Schweitzer’in Birliğimizi 
Ziyareti, 15 Temmuz 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye ile Almanya arasındaki 
ekonomik ve ticari ilişkileri görüşmek ve TOBB ile DIHK arasındaki 
işbirliği imkanlarını istişare etmek üzere Alman Sanayi ve Ticaret Odaları 
(DIHK) Başkanı Dr. Eric Schweitzer ile görüşmüştür.  

 

Alman Sanayi ve Ticaret Odaları (DIHK) Genel Sekreteri Dr. Martin Wansleben’in 
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Martin Wansleben darbe girişiminden bir hafta sonra Birliğimizi 
ziyaret ederek, TOBB Genel Sekreteri Mustafa Saraçöz ile bir 
araya gelmiş ve bir Protokol imzalamıştır.  
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Alman Sanayi ve Ticaret Odaları (DIHK) Genel 
Sekreteri Dr. Martin Wansleben darbe girişiminden 
bir hafta sonra Birliğimizi ziyaret ederek, TOBB 
Genel Sekreteri Mustafa Saraçöz ile bir araya 
gelmiş ve bir Protokol imzalamıştır. 

İngiltere Büyükelçisi Richard Moore’un Kayseri 
Ziyareti, 30 Temmuz 2016

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Birleşik 
Krallık Türkiye Büyükelçisi Richard Moore ile 
birlikte Kayseri’ye bir ziyarette bulunmuştur.  

Ziyaret kapsamında Kayseri’de yerleşik 
işadamlarıyla bir araya gelinmiş, bir sanayi şehri 
olan Kayseri’nin İngiltere ile işbirliği konusuna 
değinilmiştir. 

Japonya’nın Ankara Büyükelçisi Hiroshi Oka 
ile Görüşme, 1 Eylül 2016

TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Nisan 2016 
tarihinde Japonya’nın 
Ankara Büyükelçiliği 
görevine atanan Hiroshi 
Oka ile görüşmüştür.

İslam Ticaret Sanayi ve Tarım Odası’nın 
(ICCIA) 24. Yönetim Kurulu Toplantısı,  
20 Eylül 2016

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
Başkan Yardımcılığı görevini yürüttüğü, İslam 
Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası’nın (ICCIA) 24. 
Yönetim Kurulu toplantısı, Konya Ticaret Odası, 
Konya Sanayi Odası ve Konya Ticaret Borsası 
evsahipliğinde Konya’da düzenlenmiştir. İslam 
ülkeleri arasında ticaretin artırılması, ticaretin 
önündeki engellerin kaldırılması, ve Birliğimiz 
ve ICCIA arasında kurulacak İslam İşbirliği 
Teşkilatı İstanbul Tahkim Merkezi hususlarında 
mekanizmalar geliştirilmiş ve kararlar alınmıştır.

İngiltere Büyükelçisi Richard Moore'un Kayseri Ziyareti, 30 Temmuz 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Birleşik 
Krallık Türkiye Büyükelçisi Richard Moore ile 
birlikte Kayseri’ye bir ziyarette bulunmuştur.   

Ziyaret kapsamında Kayseri’de yerleşik işadamlarıyla 
bir araya gelinmiş, bir sanayi şehri olan Kayseri’nin 
İngiltere ile işbirliği konusuna değinilmiştir.  

 

Japonya’nın Ankara Büyükelçisi Hiroshi Oka ile Görüşme, 1 Eylül 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Nisan 2016 tarihinde 
Japonya’nın Ankara Büyükelçiliği görevine atanan Hiroshi Oka ile 
görüşmüştür. 

 
 
İslam Ticaret Sanayi ve Tarım Odası'nın (ICCIA) 24. Yönetim Kurulu Toplantısı, 20 
Eylül 2016 

 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun Başkan 
Yardımcılığı görevini yürüttüğü, İslam Ticaret, Sanayi ve 
Tarım Odası’nın 24. Yönetim Kurulu toplantısı, Konya 
Ticaret Odası, Konya Sanayi Odası ve Konya Ticaret 
Borsası evsahipliğinde Konya’da düzenlenmiştir. İslam 
ülkeleri arasında ticaretin artırılması, ticaretin önündeki 
engellerin kaldırılması, ve Birliğimiz ve ICCIA arasında 
kurulacak İslam İşbirliği Teşkilatı Tahkim Merkezi 

hususlarında mekanizmalar geliştirilmiş ve kararlar alınmıştır. 
 

Türkiye'nin Birleşmiş Milletler Cenevre Daimi Temsilcisi Büyükelçi Naci Koru’nun 
TOBB’u Ziyareti, 19 Ekim 2016 

 

Türkiye'nin Birleşmiş Milletler Cenevre Daimi Temsilcisi olarak atanan 
eski Dışişleri Bakan Yardımcısı Büyükelçi Ali Naci Koru, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’na veda ziyaretinde bulunmuştur. 

 
 
Filistin Devlet Başkanı Mahmoud Abbas ile ikili görüşme, 23 Ekim 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, resmi 
ziyaretlerde bulunmak üzere Türkiye’ye gelen 
Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas ile bir 
araya gelmiştir. 

İngiltere Büyükelçisi Richard Moore'un Kayseri Ziyareti, 30 Temmuz 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Birleşik 
Krallık Türkiye Büyükelçisi Richard Moore ile 
birlikte Kayseri’ye bir ziyarette bulunmuştur.   

Ziyaret kapsamında Kayseri’de yerleşik işadamlarıyla 
bir araya gelinmiş, bir sanayi şehri olan Kayseri’nin 
İngiltere ile işbirliği konusuna değinilmiştir.  

 

Japonya’nın Ankara Büyükelçisi Hiroshi Oka ile Görüşme, 1 Eylül 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Nisan 2016 tarihinde 
Japonya’nın Ankara Büyükelçiliği görevine atanan Hiroshi Oka ile 
görüşmüştür. 

 
 
İslam Ticaret Sanayi ve Tarım Odası'nın (ICCIA) 24. Yönetim Kurulu Toplantısı, 20 
Eylül 2016 

 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun Başkan 
Yardımcılığı görevini yürüttüğü, İslam Ticaret, Sanayi ve 
Tarım Odası’nın 24. Yönetim Kurulu toplantısı, Konya 
Ticaret Odası, Konya Sanayi Odası ve Konya Ticaret 
Borsası evsahipliğinde Konya’da düzenlenmiştir. İslam 
ülkeleri arasında ticaretin artırılması, ticaretin önündeki 
engellerin kaldırılması, ve Birliğimiz ve ICCIA arasında 
kurulacak İslam İşbirliği Teşkilatı Tahkim Merkezi 

hususlarında mekanizmalar geliştirilmiş ve kararlar alınmıştır. 
 

Türkiye'nin Birleşmiş Milletler Cenevre Daimi Temsilcisi Büyükelçi Naci Koru’nun 
TOBB’u Ziyareti, 19 Ekim 2016 

 

Türkiye'nin Birleşmiş Milletler Cenevre Daimi Temsilcisi olarak atanan 
eski Dışişleri Bakan Yardımcısı Büyükelçi Ali Naci Koru, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’na veda ziyaretinde bulunmuştur. 

 
 
Filistin Devlet Başkanı Mahmoud Abbas ile ikili görüşme, 23 Ekim 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, resmi 
ziyaretlerde bulunmak üzere Türkiye’ye gelen 
Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas ile bir 
araya gelmiştir. 

İngiltere Büyükelçisi Richard Moore'un Kayseri Ziyareti, 30 Temmuz 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Birleşik 
Krallık Türkiye Büyükelçisi Richard Moore ile 
birlikte Kayseri’ye bir ziyarette bulunmuştur.   

Ziyaret kapsamında Kayseri’de yerleşik işadamlarıyla 
bir araya gelinmiş, bir sanayi şehri olan Kayseri’nin 
İngiltere ile işbirliği konusuna değinilmiştir.  

 

Japonya’nın Ankara Büyükelçisi Hiroshi Oka ile Görüşme, 1 Eylül 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Nisan 2016 tarihinde 
Japonya’nın Ankara Büyükelçiliği görevine atanan Hiroshi Oka ile 
görüşmüştür. 

 
 
İslam Ticaret Sanayi ve Tarım Odası'nın (ICCIA) 24. Yönetim Kurulu Toplantısı, 20 
Eylül 2016 

 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun Başkan 
Yardımcılığı görevini yürüttüğü, İslam Ticaret, Sanayi ve 
Tarım Odası’nın 24. Yönetim Kurulu toplantısı, Konya 
Ticaret Odası, Konya Sanayi Odası ve Konya Ticaret 
Borsası evsahipliğinde Konya’da düzenlenmiştir. İslam 
ülkeleri arasında ticaretin artırılması, ticaretin önündeki 
engellerin kaldırılması, ve Birliğimiz ve ICCIA arasında 
kurulacak İslam İşbirliği Teşkilatı Tahkim Merkezi 

hususlarında mekanizmalar geliştirilmiş ve kararlar alınmıştır. 
 

Türkiye'nin Birleşmiş Milletler Cenevre Daimi Temsilcisi Büyükelçi Naci Koru’nun 
TOBB’u Ziyareti, 19 Ekim 2016 

 

Türkiye'nin Birleşmiş Milletler Cenevre Daimi Temsilcisi olarak atanan 
eski Dışişleri Bakan Yardımcısı Büyükelçi Ali Naci Koru, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’na veda ziyaretinde bulunmuştur. 

 
 
Filistin Devlet Başkanı Mahmoud Abbas ile ikili görüşme, 23 Ekim 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, resmi 
ziyaretlerde bulunmak üzere Türkiye’ye gelen 
Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas ile bir 
araya gelmiştir. 

http://tobb.org.tr/
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Türkiye’nin Birleşmiş Milletler Cenevre Daimi 
Temsilcisi Büyükelçi Naci Koru’nun TOBB’u 
Ziyareti, 19 Ekim 2016

Türkiye’nin Birleşmiş 
Milletler Cenevre Daimi 
Temsilcisi olarak atanan eski 
Dışişleri Bakan Yardımcısı 
Büyükelçi Ali Naci Koru, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’na veda ziyaretinde bulunmuştur.

Filistin Devlet Başkanı Mahmoud Abbas ile ikili 
görüşme, 23 Ekim 2016

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, resmi 
ziyaretlerde bulunmak üzere Türkiye’ye gelen 
Filistin Devlet Başkanı Mahmoud Abbas ile bir 
araya gelmiştir.

Görüşmeye, TOBB Barış İçin Sanayi (BİS) 
Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Şekeroğlu, TEPAV 
Direktörü Prof. Dr. Güven Sak ve Türkiye’nin 
Filistin Başkonsolosu Büyükelçi Gürcan Türkoğlu 
da katılmıştır. Görüşmede, Filistin Devlet Başkanı 
Mahmoud Abbas’a Cenin Sanayi Bölgesindeki son 

gelişmeler hakkında bilgi verilmiş ve Gazze’nin 
yeniden inşasında Türk firmaların gerekli desteği 
vermeye hazır olduğu ifade edilmiştir. 

Türkiye-İran Tarımsal İş Forumu, 25 Ekim 2016

Türkiye-İran Tarımsal İş Forumu, 25 Ekim 2016 
tarihinde, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı 
Faruk Çelik ve İran Tarım Bakanı Mahmoud 
Hojjati’nin katılımıyla TOBB’un ev sahipliğinde 
gerçekleştirilmiştir. Toplantıda TOBB’u Yönetim 
Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz temsil etmiştir. 
İş Forumunun ardından Türk ve İranlı firmaları 
arasında ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 

Türkiye-Afrika Ekonomi ve İş Forumu, 2-3 
Kasım 2016

İngiltere Büyükelçisi Richard Moore'un Kayseri Ziyareti, 30 Temmuz 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Birleşik 
Krallık Türkiye Büyükelçisi Richard Moore ile 
birlikte Kayseri’ye bir ziyarette bulunmuştur.   

Ziyaret kapsamında Kayseri’de yerleşik işadamlarıyla 
bir araya gelinmiş, bir sanayi şehri olan Kayseri’nin 
İngiltere ile işbirliği konusuna değinilmiştir.  

 

Japonya’nın Ankara Büyükelçisi Hiroshi Oka ile Görüşme, 1 Eylül 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Nisan 2016 tarihinde 
Japonya’nın Ankara Büyükelçiliği görevine atanan Hiroshi Oka ile 
görüşmüştür. 

 
 
İslam Ticaret Sanayi ve Tarım Odası'nın (ICCIA) 24. Yönetim Kurulu Toplantısı, 20 
Eylül 2016 

 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun Başkan 
Yardımcılığı görevini yürüttüğü, İslam Ticaret, Sanayi ve 
Tarım Odası’nın 24. Yönetim Kurulu toplantısı, Konya 
Ticaret Odası, Konya Sanayi Odası ve Konya Ticaret 
Borsası evsahipliğinde Konya’da düzenlenmiştir. İslam 
ülkeleri arasında ticaretin artırılması, ticaretin önündeki 
engellerin kaldırılması, ve Birliğimiz ve ICCIA arasında 
kurulacak İslam İşbirliği Teşkilatı Tahkim Merkezi 

hususlarında mekanizmalar geliştirilmiş ve kararlar alınmıştır. 
 

Türkiye'nin Birleşmiş Milletler Cenevre Daimi Temsilcisi Büyükelçi Naci Koru’nun 
TOBB’u Ziyareti, 19 Ekim 2016 

 

Türkiye'nin Birleşmiş Milletler Cenevre Daimi Temsilcisi olarak atanan 
eski Dışişleri Bakan Yardımcısı Büyükelçi Ali Naci Koru, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’na veda ziyaretinde bulunmuştur. 

 
 
Filistin Devlet Başkanı Mahmoud Abbas ile ikili görüşme, 23 Ekim 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, resmi 
ziyaretlerde bulunmak üzere Türkiye’ye gelen 
Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas ile bir 
araya gelmiştir. 

İngiltere Büyükelçisi Richard Moore'un Kayseri Ziyareti, 30 Temmuz 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Birleşik 
Krallık Türkiye Büyükelçisi Richard Moore ile 
birlikte Kayseri’ye bir ziyarette bulunmuştur.   

Ziyaret kapsamında Kayseri’de yerleşik işadamlarıyla 
bir araya gelinmiş, bir sanayi şehri olan Kayseri’nin 
İngiltere ile işbirliği konusuna değinilmiştir.  

 

Japonya’nın Ankara Büyükelçisi Hiroshi Oka ile Görüşme, 1 Eylül 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Nisan 2016 tarihinde 
Japonya’nın Ankara Büyükelçiliği görevine atanan Hiroshi Oka ile 
görüşmüştür. 

 
 
İslam Ticaret Sanayi ve Tarım Odası'nın (ICCIA) 24. Yönetim Kurulu Toplantısı, 20 
Eylül 2016 

 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun Başkan 
Yardımcılığı görevini yürüttüğü, İslam Ticaret, Sanayi ve 
Tarım Odası’nın 24. Yönetim Kurulu toplantısı, Konya 
Ticaret Odası, Konya Sanayi Odası ve Konya Ticaret 
Borsası evsahipliğinde Konya’da düzenlenmiştir. İslam 
ülkeleri arasında ticaretin artırılması, ticaretin önündeki 
engellerin kaldırılması, ve Birliğimiz ve ICCIA arasında 
kurulacak İslam İşbirliği Teşkilatı Tahkim Merkezi 

hususlarında mekanizmalar geliştirilmiş ve kararlar alınmıştır. 
 

Türkiye'nin Birleşmiş Milletler Cenevre Daimi Temsilcisi Büyükelçi Naci Koru’nun 
TOBB’u Ziyareti, 19 Ekim 2016 

 

Türkiye'nin Birleşmiş Milletler Cenevre Daimi Temsilcisi olarak atanan 
eski Dışişleri Bakan Yardımcısı Büyükelçi Ali Naci Koru, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’na veda ziyaretinde bulunmuştur. 

 
 
Filistin Devlet Başkanı Mahmoud Abbas ile ikili görüşme, 23 Ekim 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, resmi 
ziyaretlerde bulunmak üzere Türkiye’ye gelen 
Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas ile bir 
araya gelmiştir. 

Görüşmeye, TOBB BİS Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Şekeroğlu, TEPAV Direktörü Prof. 
Dr. Güven Sak ve Türkiye’nin Filistin Başkonsolosu Büyükelçi Gürcan Türkoğlu da 
katılmıştır. Görüşmede, Filistin Devlet Başkanı Mahmoud Abbas’a Cenin Sanayi 
Bölgesindeki son gelişmeler hakkında bilgi verilmiş ve Gazze’nin yeniden inşasında Türk 
firmaların gerekli desteği vermeye hazır olduğu ifade edilmiştir.  
 
 
Türkiye-İran Tarımsal İş Forumu, 25 Ekim 2016 
 
Türkiye-İran Tarımsal İş Forumu,                             25 
Ekim 2016 tarihinde, Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
Bakanı Faruk Çelik ve                   İran Tarım Bakanı 
Mahmoud Hojjati’nin katılımıyla TOBB’un ev 
sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. Toplantıda TOBB’u 
Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz temsil 
etmiştir. İş Forumunun ardından Türk ve İranlı firmaları 
arasında ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir.  
 
 
Türkiye-Afrika Ekonomi ve İş Forumu, 2-3 Kasım 2016 

 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Halim Mete, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın himayelerinde, 
2-3 Kasım 2016 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirilen 
Türkiye-Afrika Ekonomi ve İş Forumuna katılım 
sağlamıştır.  
 
 
 

 
Bosna Hersek Dışişleri Bakanı Igor Crnadak’ın Katılımıyla Çalışma Yemeği, 8 Kasım 
2016 

Ankara programı kapsamında TOBB’a bir ziyaret 
gerçekleştiren Bosna Hersek Dışişleri Bakanı Igor Crnadak, 
TOBB Başkan Yardımcısı Ender Yorgancılar’ın ev 
sahipliğindeki çalışma yemeğinde Türk yatırımcılarla bir 
araya gelmiştir. 

Bosna Hersek’in Ankara Büyükelçisi Damir Dzanko ve 
Saraybosna’daki Türk Büyükelçisi Haldun Koç’un da katıldığı 
çalışma yemeğinde, Bosna Hersek’teki yatırım fırsatları 
görüşülmüştür. 

 
SAUDİA Ankara- Cidde Seferleri Lansman Toplantısı, 18 Kasım 2016 

 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Ankara-Cidde seferlerine 
başlayan Suudi Arabistan havayolu şirketi SAUDIA'nın Suudi 
Arabistan Büyükelçiliği ev sahipliğindeki lansman toplantısına 
katılmıştır. 
 

Görüşmeye, TOBB BİS Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Şekeroğlu, TEPAV Direktörü Prof. 
Dr. Güven Sak ve Türkiye’nin Filistin Başkonsolosu Büyükelçi Gürcan Türkoğlu da 
katılmıştır. Görüşmede, Filistin Devlet Başkanı Mahmoud Abbas’a Cenin Sanayi 
Bölgesindeki son gelişmeler hakkında bilgi verilmiş ve Gazze’nin yeniden inşasında Türk 
firmaların gerekli desteği vermeye hazır olduğu ifade edilmiştir.  
 
 
Türkiye-İran Tarımsal İş Forumu, 25 Ekim 2016 
 
Türkiye-İran Tarımsal İş Forumu,                             25 
Ekim 2016 tarihinde, Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
Bakanı Faruk Çelik ve                   İran Tarım Bakanı 
Mahmoud Hojjati’nin katılımıyla TOBB’un ev 
sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. Toplantıda TOBB’u 
Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz temsil 
etmiştir. İş Forumunun ardından Türk ve İranlı firmaları 
arasında ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir.  
 
 
Türkiye-Afrika Ekonomi ve İş Forumu, 2-3 Kasım 2016 

 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Halim Mete, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın himayelerinde, 
2-3 Kasım 2016 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirilen 
Türkiye-Afrika Ekonomi ve İş Forumuna katılım 
sağlamıştır.  
 
 
 

 
Bosna Hersek Dışişleri Bakanı Igor Crnadak’ın Katılımıyla Çalışma Yemeği, 8 Kasım 
2016 

Ankara programı kapsamında TOBB’a bir ziyaret 
gerçekleştiren Bosna Hersek Dışişleri Bakanı Igor Crnadak, 
TOBB Başkan Yardımcısı Ender Yorgancılar’ın ev 
sahipliğindeki çalışma yemeğinde Türk yatırımcılarla bir 
araya gelmiştir. 

Bosna Hersek’in Ankara Büyükelçisi Damir Dzanko ve 
Saraybosna’daki Türk Büyükelçisi Haldun Koç’un da katıldığı 
çalışma yemeğinde, Bosna Hersek’teki yatırım fırsatları 
görüşülmüştür. 

 
SAUDİA Ankara- Cidde Seferleri Lansman Toplantısı, 18 Kasım 2016 

 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Ankara-Cidde seferlerine 
başlayan Suudi Arabistan havayolu şirketi SAUDIA'nın Suudi 
Arabistan Büyükelçiliği ev sahipliğindeki lansman toplantısına 
katılmıştır. 
 

http://tobb.org.tr/
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TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Halim 
Mete, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
himayelerinde, 2-3 Kasım 2016 tarihlerinde 
İstanbul’da gerçekleştirilen Türkiye-Afrika 
Ekonomi ve İş Forumuna katılım sağlamıştır. 

Bosna Hersek Dışişleri Bakanı Igor 
Crnadak’ın Katılımıyla Çalışma Yemeği,  
8 Kasım 2016

Ankara programı kapsamında TOBB’a bir 
ziyaret gerçekleştiren Bosna Hersek Dışişleri 
Bakanı Igor Crnadak, TOBB Başkan Yardımcısı 
Ender Yorgancılar’ın ev sahipliğindeki çalışma 
yemeğinde Türk yatırımcılarla bir araya gelmiştir.

Bosna Hersek’in Ankara Büyükelçisi Damir 
Dzanko ve Saraybosna’daki Türk Büyükelçisi 
Haldun Koç’un da katıldığı çalışma yemeğinde, 
Bosna Hersek’teki yatırım fırsatları görüşülmüştür.

SAUDİA Havayolları Ankara- Cidde Seferleri 
Lansman Toplantısı, 18 Kasım 2016

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Ankara-Cidde 
seferlerine başlayan Suudi Arabistan havayolu 
şirketi SAUDIA’nın Suudi Arabistan Büyükelçiliği ev 
sahipliğindeki lansman toplantısına katılmıştır.

Türk – Arap Odası Anlaşma Töreni, 24 Kasım 
2016

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile 
Arap Odalar Birliği arasında düzenlenecek ortak 
etkinlikler ve yapılacak ortak çalışmalarla Türkiye ile 
Arap ülkeleri arasında ticaret ve yatırım ilişkilerinin 
geliştirilmesine katkı sağlamayı amaçlayan Türk – 
Arap Odası  platformu kurulmuştur.  

Görüşmeye, TOBB BİS Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Şekeroğlu, TEPAV Direktörü Prof. 
Dr. Güven Sak ve Türkiye’nin Filistin Başkonsolosu Büyükelçi Gürcan Türkoğlu da 
katılmıştır. Görüşmede, Filistin Devlet Başkanı Mahmoud Abbas’a Cenin Sanayi 
Bölgesindeki son gelişmeler hakkında bilgi verilmiş ve Gazze’nin yeniden inşasında Türk 
firmaların gerekli desteği vermeye hazır olduğu ifade edilmiştir.  
 
 
Türkiye-İran Tarımsal İş Forumu, 25 Ekim 2016 
 
Türkiye-İran Tarımsal İş Forumu,                             25 
Ekim 2016 tarihinde, Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
Bakanı Faruk Çelik ve                   İran Tarım Bakanı 
Mahmoud Hojjati’nin katılımıyla TOBB’un ev 
sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. Toplantıda TOBB’u 
Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz temsil 
etmiştir. İş Forumunun ardından Türk ve İranlı firmaları 
arasında ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir.  
 
 
Türkiye-Afrika Ekonomi ve İş Forumu, 2-3 Kasım 2016 

 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Halim Mete, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın himayelerinde, 
2-3 Kasım 2016 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirilen 
Türkiye-Afrika Ekonomi ve İş Forumuna katılım 
sağlamıştır.  
 
 
 

 
Bosna Hersek Dışişleri Bakanı Igor Crnadak’ın Katılımıyla Çalışma Yemeği, 8 Kasım 
2016 

Ankara programı kapsamında TOBB’a bir ziyaret 
gerçekleştiren Bosna Hersek Dışişleri Bakanı Igor Crnadak, 
TOBB Başkan Yardımcısı Ender Yorgancılar’ın ev 
sahipliğindeki çalışma yemeğinde Türk yatırımcılarla bir 
araya gelmiştir. 

Bosna Hersek’in Ankara Büyükelçisi Damir Dzanko ve 
Saraybosna’daki Türk Büyükelçisi Haldun Koç’un da katıldığı 
çalışma yemeğinde, Bosna Hersek’teki yatırım fırsatları 
görüşülmüştür. 

 
SAUDİA Ankara- Cidde Seferleri Lansman Toplantısı, 18 Kasım 2016 

 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Ankara-Cidde seferlerine 
başlayan Suudi Arabistan havayolu şirketi SAUDIA'nın Suudi 
Arabistan Büyükelçiliği ev sahipliğindeki lansman toplantısına 
katılmıştır. 
 

Görüşmeye, TOBB BİS Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Şekeroğlu, TEPAV Direktörü Prof. 
Dr. Güven Sak ve Türkiye’nin Filistin Başkonsolosu Büyükelçi Gürcan Türkoğlu da 
katılmıştır. Görüşmede, Filistin Devlet Başkanı Mahmoud Abbas’a Cenin Sanayi 
Bölgesindeki son gelişmeler hakkında bilgi verilmiş ve Gazze’nin yeniden inşasında Türk 
firmaların gerekli desteği vermeye hazır olduğu ifade edilmiştir.  
 
 
Türkiye-İran Tarımsal İş Forumu, 25 Ekim 2016 
 
Türkiye-İran Tarımsal İş Forumu,                             25 
Ekim 2016 tarihinde, Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
Bakanı Faruk Çelik ve                   İran Tarım Bakanı 
Mahmoud Hojjati’nin katılımıyla TOBB’un ev 
sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. Toplantıda TOBB’u 
Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz temsil 
etmiştir. İş Forumunun ardından Türk ve İranlı firmaları 
arasında ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir.  
 
 
Türkiye-Afrika Ekonomi ve İş Forumu, 2-3 Kasım 2016 

 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Halim Mete, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın himayelerinde, 
2-3 Kasım 2016 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirilen 
Türkiye-Afrika Ekonomi ve İş Forumuna katılım 
sağlamıştır.  
 
 
 

 
Bosna Hersek Dışişleri Bakanı Igor Crnadak’ın Katılımıyla Çalışma Yemeği, 8 Kasım 
2016 

Ankara programı kapsamında TOBB’a bir ziyaret 
gerçekleştiren Bosna Hersek Dışişleri Bakanı Igor Crnadak, 
TOBB Başkan Yardımcısı Ender Yorgancılar’ın ev 
sahipliğindeki çalışma yemeğinde Türk yatırımcılarla bir 
araya gelmiştir. 

Bosna Hersek’in Ankara Büyükelçisi Damir Dzanko ve 
Saraybosna’daki Türk Büyükelçisi Haldun Koç’un da katıldığı 
çalışma yemeğinde, Bosna Hersek’teki yatırım fırsatları 
görüşülmüştür. 

 
SAUDİA Ankara- Cidde Seferleri Lansman Toplantısı, 18 Kasım 2016 

 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Ankara-Cidde seferlerine 
başlayan Suudi Arabistan havayolu şirketi SAUDIA'nın Suudi 
Arabistan Büyükelçiliği ev sahipliğindeki lansman toplantısına 
katılmıştır. 
 

Türk – Arap Odası Anlaşma Töreni, 24 Kasım 2016 
 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile 
Arap Odalar Birliği arasında düzenlenecek ortak 
etkinlikler ve yapılacak ortak çalışmalarla 
Türkiye ile Arap ülkeleri arasında ticaret ve 
yatırım ilişkilerinin geliştirilmesine katkı 
sağlamayı amaçlayan Türk – Arap Odası 
kurulmuştur.   
 
7. Boğaziçi Zirvesine Katılım, 29 Kasım – 1 Aralık 2016, İstanbul  
 
Uluslararası İşbirliği Platformu tarafından her yıl düzenlenen Boğaziçi 
Zirvesi’nin İstanbul Four Seasons Otel’de 29 Kasım – 1 Aralık 2016 
tarihleri arasında gerçekleşmiştir. “Küresel Gelecek, Küresel 
Hedefler” temalı söz konusu Zirve açılışında TOBB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Ali Kopuz bir konuşma yapmıştır. Zirve ana 
sponsorları arasında yer alan Birliğimiz, Zirve kapsamında Birleşmiş 
Milletler Kalkınma Programı İstanbul Uluslararası Özel Sektör Kalkınma Merkezi (UNDP 
IICPSD) işbirliğinde dört oturuma ev sahipliği yapmıştır. 
 
 
MADO Anlaşma İmza Töreni, 6 Aralık 2016 

 
Başbakan Yardımcısı Veysi Kaynak ve TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu şahitliğinde, 
MADO Yaşar Dondurma ve Gıda Maddeleri AŞ, 
Venture Capital Bank ve Al Sraiya Holding ortaklık 
anlaşması imzalanmıştır. 
 

Kanada’nın Ankara Büyükelçisi Chris Cooter’ın TOBB’u Ziyareti, 7 Aralık 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 18 Ekim 2016 tarihinde 
Kanada’nın Ankara Büyükelçiliği görevine atanmış olan Chris 
Cooter ile görüşmüştür.  

TOBB İkiz Kuleler’de Hisarcıklıoğlu’nun makamında 
gerçekleşen görüşmede, Türkiye-Kanada STA Müzakereleri 
dahil, ikili iktisadi ilişkilerinin geliştirilmesi konusunda görüş 
alışverişinde bulunulmuştur. 

 
Tel Aviv Büyükelçisi Kemal Ökem ile ikili görüşme, 8 Aralık 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye’nin Tel Aviv Büyükelçisi 
olarak atanan Kemal Öken ile bir araya gelerek yeni görevinde başarılar 
dilemiştir. 

 

 

http://tobb.org.tr/
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7. Boğaziçi Zirvesine Katılım, 29 Kasım – 1 
Aralık 2016, İstanbul 

Uluslararası İşbirliği Platformu tarafından her 
yıl düzenlenen Boğaziçi Zirvesi’nin İstanbul 
Four Seasons Otel’de 29 Kasım – 1 Aralık 2016 
tarihleri arasında gerçekleşmiştir. “Küresel 
Gelecek, Küresel Hedefler” temalı söz konusu 
Zirve açılışında TOBB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Ali Kopuz bir konuşma yapmıştır. Zirve 
ana sponsorları arasında yer alan Birliğimiz, Zirve 
kapsamında Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı 
İstanbul Uluslararası Özel Sektör Kalkınma 
Merkezi (UNDP IICPSD) işbirliğinde dört oturuma 
ev sahipliği yapmıştır.

MADO Anlaşma İmza Töreni, 6 Aralık 2016

Başbakan Yardımcısı Veysi Kaynak ve TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu şahitliğinde, 

MADO Yaşar Dondurma ve Gıda Maddeleri A.Ş., 
Venture Capital Bank ve Al Sraiya Holding ortaklık 
anlaşması imzalanmıştır.

Kanada’nın Ankara Büyükelçisi Chris Cooter’ın 
TOBB’u Ziyareti, 7 Aralık 2016

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 18 Ekim 
2016 tarihinde Kanada’nın Ankara Büyükelçiliği 
görevine atanmış olan Chris Cooter ile 
görüşmüştür.  

TOBB İkiz Kuleler’de Hisarcıklıoğlu’nun 
makamında gerçekleşen görüşmede, Türkiye-
Kanada STA Müzakereleri dahil, ikili iktisadi 
ilişkilerinin geliştirilmesi konusunda görüş 
alışverişinde bulunulmuştur.

Türk – Arap Odası Anlaşma Töreni, 24 Kasım 2016 
 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile 
Arap Odalar Birliği arasında düzenlenecek ortak 
etkinlikler ve yapılacak ortak çalışmalarla 
Türkiye ile Arap ülkeleri arasında ticaret ve 
yatırım ilişkilerinin geliştirilmesine katkı 
sağlamayı amaçlayan Türk – Arap Odası 
kurulmuştur.   
 
7. Boğaziçi Zirvesine Katılım, 29 Kasım – 1 Aralık 2016, İstanbul  
 
Uluslararası İşbirliği Platformu tarafından her yıl düzenlenen Boğaziçi 
Zirvesi’nin İstanbul Four Seasons Otel’de 29 Kasım – 1 Aralık 2016 
tarihleri arasında gerçekleşmiştir. “Küresel Gelecek, Küresel 
Hedefler” temalı söz konusu Zirve açılışında TOBB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Ali Kopuz bir konuşma yapmıştır. Zirve ana 
sponsorları arasında yer alan Birliğimiz, Zirve kapsamında Birleşmiş 
Milletler Kalkınma Programı İstanbul Uluslararası Özel Sektör Kalkınma Merkezi (UNDP 
IICPSD) işbirliğinde dört oturuma ev sahipliği yapmıştır. 
 
 
MADO Anlaşma İmza Töreni, 6 Aralık 2016 

 
Başbakan Yardımcısı Veysi Kaynak ve TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu şahitliğinde, 
MADO Yaşar Dondurma ve Gıda Maddeleri AŞ, 
Venture Capital Bank ve Al Sraiya Holding ortaklık 
anlaşması imzalanmıştır. 
 

Kanada’nın Ankara Büyükelçisi Chris Cooter’ın TOBB’u Ziyareti, 7 Aralık 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 18 Ekim 2016 tarihinde 
Kanada’nın Ankara Büyükelçiliği görevine atanmış olan Chris 
Cooter ile görüşmüştür.  

TOBB İkiz Kuleler’de Hisarcıklıoğlu’nun makamında 
gerçekleşen görüşmede, Türkiye-Kanada STA Müzakereleri 
dahil, ikili iktisadi ilişkilerinin geliştirilmesi konusunda görüş 
alışverişinde bulunulmuştur. 

 
Tel Aviv Büyükelçisi Kemal Ökem ile ikili görüşme, 8 Aralık 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye’nin Tel Aviv Büyükelçisi 
olarak atanan Kemal Öken ile bir araya gelerek yeni görevinde başarılar 
dilemiştir. 

 

 

Türk – Arap Odası Anlaşma Töreni, 24 Kasım 2016 
 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile 
Arap Odalar Birliği arasında düzenlenecek ortak 
etkinlikler ve yapılacak ortak çalışmalarla 
Türkiye ile Arap ülkeleri arasında ticaret ve 
yatırım ilişkilerinin geliştirilmesine katkı 
sağlamayı amaçlayan Türk – Arap Odası 
kurulmuştur.   
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Uluslararası İşbirliği Platformu tarafından her yıl düzenlenen Boğaziçi 
Zirvesi’nin İstanbul Four Seasons Otel’de 29 Kasım – 1 Aralık 2016 
tarihleri arasında gerçekleşmiştir. “Küresel Gelecek, Küresel 
Hedefler” temalı söz konusu Zirve açılışında TOBB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Ali Kopuz bir konuşma yapmıştır. Zirve ana 
sponsorları arasında yer alan Birliğimiz, Zirve kapsamında Birleşmiş 
Milletler Kalkınma Programı İstanbul Uluslararası Özel Sektör Kalkınma Merkezi (UNDP 
IICPSD) işbirliğinde dört oturuma ev sahipliği yapmıştır. 
 
 
MADO Anlaşma İmza Töreni, 6 Aralık 2016 

 
Başbakan Yardımcısı Veysi Kaynak ve TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu şahitliğinde, 
MADO Yaşar Dondurma ve Gıda Maddeleri AŞ, 
Venture Capital Bank ve Al Sraiya Holding ortaklık 
anlaşması imzalanmıştır. 
 

Kanada’nın Ankara Büyükelçisi Chris Cooter’ın TOBB’u Ziyareti, 7 Aralık 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 18 Ekim 2016 tarihinde 
Kanada’nın Ankara Büyükelçiliği görevine atanmış olan Chris 
Cooter ile görüşmüştür.  

TOBB İkiz Kuleler’de Hisarcıklıoğlu’nun makamında 
gerçekleşen görüşmede, Türkiye-Kanada STA Müzakereleri 
dahil, ikili iktisadi ilişkilerinin geliştirilmesi konusunda görüş 
alışverişinde bulunulmuştur. 

 
Tel Aviv Büyükelçisi Kemal Ökem ile ikili görüşme, 8 Aralık 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye’nin Tel Aviv Büyükelçisi 
olarak atanan Kemal Öken ile bir araya gelerek yeni görevinde başarılar 
dilemiştir. 

 

 

Türk – Arap Odası Anlaşma Töreni, 24 Kasım 2016 
 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile 
Arap Odalar Birliği arasında düzenlenecek ortak 
etkinlikler ve yapılacak ortak çalışmalarla 
Türkiye ile Arap ülkeleri arasında ticaret ve 
yatırım ilişkilerinin geliştirilmesine katkı 
sağlamayı amaçlayan Türk – Arap Odası 
kurulmuştur.   
 
7. Boğaziçi Zirvesine Katılım, 29 Kasım – 1 Aralık 2016, İstanbul  
 
Uluslararası İşbirliği Platformu tarafından her yıl düzenlenen Boğaziçi 
Zirvesi’nin İstanbul Four Seasons Otel’de 29 Kasım – 1 Aralık 2016 
tarihleri arasında gerçekleşmiştir. “Küresel Gelecek, Küresel 
Hedefler” temalı söz konusu Zirve açılışında TOBB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Ali Kopuz bir konuşma yapmıştır. Zirve ana 
sponsorları arasında yer alan Birliğimiz, Zirve kapsamında Birleşmiş 
Milletler Kalkınma Programı İstanbul Uluslararası Özel Sektör Kalkınma Merkezi (UNDP 
IICPSD) işbirliğinde dört oturuma ev sahipliği yapmıştır. 
 
 
MADO Anlaşma İmza Töreni, 6 Aralık 2016 

 
Başbakan Yardımcısı Veysi Kaynak ve TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu şahitliğinde, 
MADO Yaşar Dondurma ve Gıda Maddeleri AŞ, 
Venture Capital Bank ve Al Sraiya Holding ortaklık 
anlaşması imzalanmıştır. 
 

Kanada’nın Ankara Büyükelçisi Chris Cooter’ın TOBB’u Ziyareti, 7 Aralık 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 18 Ekim 2016 tarihinde 
Kanada’nın Ankara Büyükelçiliği görevine atanmış olan Chris 
Cooter ile görüşmüştür.  

TOBB İkiz Kuleler’de Hisarcıklıoğlu’nun makamında 
gerçekleşen görüşmede, Türkiye-Kanada STA Müzakereleri 
dahil, ikili iktisadi ilişkilerinin geliştirilmesi konusunda görüş 
alışverişinde bulunulmuştur. 

 
Tel Aviv Büyükelçisi Kemal Ökem ile ikili görüşme, 8 Aralık 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye’nin Tel Aviv Büyükelçisi 
olarak atanan Kemal Öken ile bir araya gelerek yeni görevinde başarılar 
dilemiştir. 
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Tel Aviv Büyükelçisi Kemal Ökem ile ikili 
görüşme, 8 Aralık 2016

TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Türkiye’nin 
Tel Aviv Büyükelçisi olarak 
atanan Kemal Öken ile bir 
araya gelerek yeni görevinde 
başarılar dilemiştir.

Letonya Büyükelçisinin Birliğimizi Ziyareti, 15 
Aralık 2016

Letonya’nın Ankara Büyükelçisi 
Elferts Pēteris Kārlis, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nu 
ziya-ret etmiştir. Görüşmede, 
Türkiye-Letonya arasında ikili 
iktisadi ilişkilerinin geliştirilmesi 
konusunda görüş alışverişinde 
bulunulmuştur.

Kosova Cumhurbaşkanı Hashim Thaci Fahri 
Doktora Töreni, 29 Aralık 2016

Kosova Cumhurbaşkanı Hashim Thaçi’nin Türkiye 
resmi ziyareti çerçevesinde, TOBB Ekonomi ve 
Teknoloji Üniversitesi (ETÜ) tarafından kendisine 
onursal doktora ünvanı verilmiş ve Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği’nde Doktora Tevcih 
Töreni düzenlenmiştir. Tevcih töreninde TOBB 

ETÜ Rektörü Prof. Dr. Adem Şahin, TOBB ETÜ 
Mütevelli Heyet Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
ve Kosova Cumhurbaşkanı Hashim Thaçi birer 
konuşma gerçekleştirmiş ve sonrasında Thaçi’nin 
Onursal Doktora Diploması ve Cübbesi tevcih 
edilmiştir. 

Türk – Arap Odası Anlaşma Töreni, 24 Kasım 2016 
 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile 
Arap Odalar Birliği arasında düzenlenecek ortak 
etkinlikler ve yapılacak ortak çalışmalarla 
Türkiye ile Arap ülkeleri arasında ticaret ve 
yatırım ilişkilerinin geliştirilmesine katkı 
sağlamayı amaçlayan Türk – Arap Odası 
kurulmuştur.   
 
7. Boğaziçi Zirvesine Katılım, 29 Kasım – 1 Aralık 2016, İstanbul  
 
Uluslararası İşbirliği Platformu tarafından her yıl düzenlenen Boğaziçi 
Zirvesi’nin İstanbul Four Seasons Otel’de 29 Kasım – 1 Aralık 2016 
tarihleri arasında gerçekleşmiştir. “Küresel Gelecek, Küresel 
Hedefler” temalı söz konusu Zirve açılışında TOBB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Ali Kopuz bir konuşma yapmıştır. Zirve ana 
sponsorları arasında yer alan Birliğimiz, Zirve kapsamında Birleşmiş 
Milletler Kalkınma Programı İstanbul Uluslararası Özel Sektör Kalkınma Merkezi (UNDP 
IICPSD) işbirliğinde dört oturuma ev sahipliği yapmıştır. 
 
 
MADO Anlaşma İmza Töreni, 6 Aralık 2016 

 
Başbakan Yardımcısı Veysi Kaynak ve TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu şahitliğinde, 
MADO Yaşar Dondurma ve Gıda Maddeleri AŞ, 
Venture Capital Bank ve Al Sraiya Holding ortaklık 
anlaşması imzalanmıştır. 
 

Kanada’nın Ankara Büyükelçisi Chris Cooter’ın TOBB’u Ziyareti, 7 Aralık 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 18 Ekim 2016 tarihinde 
Kanada’nın Ankara Büyükelçiliği görevine atanmış olan Chris 
Cooter ile görüşmüştür.  

TOBB İkiz Kuleler’de Hisarcıklıoğlu’nun makamında 
gerçekleşen görüşmede, Türkiye-Kanada STA Müzakereleri 
dahil, ikili iktisadi ilişkilerinin geliştirilmesi konusunda görüş 
alışverişinde bulunulmuştur. 

 
Tel Aviv Büyükelçisi Kemal Ökem ile ikili görüşme, 8 Aralık 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye’nin Tel Aviv Büyükelçisi 
olarak atanan Kemal Öken ile bir araya gelerek yeni görevinde başarılar 
dilemiştir. 

 

 

Letonya Büyükelçisinin Birliğimizi Ziyareti, 15 Aralık 2016 

Letonya’nın Ankara Büyükelçisi Elferts Pēteris Kārlis, TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nu ziyaret etmiştir. Görüşmede, Türkiye-Letonya 
arasında ikili iktisadi ilişkilerinin geliştirilmesi konusunda görüş 
alışverişinde bulunulmuştur  

 

 
Kosova Cumhurbaşkanı Hashim Thaci Fahri Doktora Töreni, 29 Aralık 2016 
 
Kosova Cumhurbaşkanı Hashim Thaçi’nin 
Türkiye resmi ziyareti çerçevesinde, TOBB 
Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi (ETÜ) 
tarafından kendisine onursal doktora ünvanı 
verilmiş ve Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği’nde Doktora Tevcih Töreni 
düzenlenmiştir. Tevcih töreninde TOBB ETÜ 
Rektörü Prof. Dr. Adem Şahin, TOBB ETÜ 
Mütevelli Heyet Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
ve Kosova Cumhurbaşkanı Hashim Thaçi birer konuşma gerçekleştirmiş ve sonrasında 
Thaçi’nin Onursal Doktora Diploması ve Cübbesi tevcih edilmiştir.  

 

YURTDIŞI ZİYARETLER VE ETKİNLİKLER 

TOBB ve Norveç İş Çevreleri Arasında İşbirliği Toplantısı, 17-19 Ocak 2016 

Birliğimiz Teknik Heyeti Oslo Ticaret 
Müşavirliğimiz ile yakın işbirliği içerisinde 
Norveç’e bir ziyaret gerçekleştirmiştir.  

Söz konusu ziyaret kapsamında Oslo 
Ticaret Odasında Norveç iş dünyası 
temsilcilerinin katılımları ile bir toplantı 
düzenlenmiştir.   

Toplantıda Norveç Ticaret, Sanayi ve 
Balıkçılık Bakan Yardımcısı Dilek Ayhan, 
Confederation of Norwegian Enterprise (NHO), Innovation Norway İstanbul temsilcisi ve 
Norveç’te yerleşik Türk işadamları ile Türk dernek temsilcisi bir araya gelmiş, Norveç ile 
işbirliği konularına değinilmiştir.   

Başbakanımız Ahmet Davutoğlu’nun İngiltere Ziyareti, 18 Ocak 2016 

TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete, Başbakanımız Ahmet Davutoğlu 
başkanlığında gerçekleştirilen İngiltere ziyaretine katılım sağlamıştır.  

 
 
 

Letonya Büyükelçisinin Birliğimizi Ziyareti, 15 Aralık 2016 

Letonya’nın Ankara Büyükelçisi Elferts Pēteris Kārlis, TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nu ziyaret etmiştir. Görüşmede, Türkiye-Letonya 
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verilmiş ve Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği’nde Doktora Tevcih Töreni 
düzenlenmiştir. Tevcih töreninde TOBB ETÜ 
Rektörü Prof. Dr. Adem Şahin, TOBB ETÜ 
Mütevelli Heyet Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
ve Kosova Cumhurbaşkanı Hashim Thaçi birer konuşma gerçekleştirmiş ve sonrasında 
Thaçi’nin Onursal Doktora Diploması ve Cübbesi tevcih edilmiştir.  

 

YURTDIŞI ZİYARETLER VE ETKİNLİKLER 

TOBB ve Norveç İş Çevreleri Arasında İşbirliği Toplantısı, 17-19 Ocak 2016 

Birliğimiz Teknik Heyeti Oslo Ticaret 
Müşavirliğimiz ile yakın işbirliği içerisinde 
Norveç’e bir ziyaret gerçekleştirmiştir.  

Söz konusu ziyaret kapsamında Oslo 
Ticaret Odasında Norveç iş dünyası 
temsilcilerinin katılımları ile bir toplantı 
düzenlenmiştir.   

Toplantıda Norveç Ticaret, Sanayi ve 
Balıkçılık Bakan Yardımcısı Dilek Ayhan, 
Confederation of Norwegian Enterprise (NHO), Innovation Norway İstanbul temsilcisi ve 
Norveç’te yerleşik Türk işadamları ile Türk dernek temsilcisi bir araya gelmiş, Norveç ile 
işbirliği konularına değinilmiştir.   

Başbakanımız Ahmet Davutoğlu’nun İngiltere Ziyareti, 18 Ocak 2016 

TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete, Başbakanımız Ahmet Davutoğlu 
başkanlığında gerçekleştirilen İngiltere ziyaretine katılım sağlamıştır.  
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TOBB ve Norveç İş Çevreleri Arasında İşbirliği 
Toplantısı, 17-19 Ocak 2016

Birliğimiz Teknik Heyeti Oslo Ticaret Müşavirliğimiz 
ile yakın işbirliği içerisinde Norveç’e bir ziyaret 
gerçekleştirmiştir. 

Söz konusu ziyaret kapsamında Oslo Ticaret 
Odasında Norveç iş dünyası temsilcilerinin 
katılımları ile bir toplantı düzenlenmiştir.  

Toplantıda Norveç Ticaret, Sanayi ve Balıkçılık 
Bakan Yardımcısı Dilek Ayhan, Confederation of 
Norwegian Enterprise (NHO), Innovation Norway 
İstanbul temsilcisi ve Norveç’te yerleşik Türk 
işadamları ile Türk dernek temsilcisi bir araya 
gelmiş, Norveç ile işbirliği konularına değinilmiştir.  

Başbakanımız Ahmet Davutoğlu’nun İngiltere 
Ziyareti, 18 Ocak 2016

TOBB Başkan Yardımcısı 
Halim Mete, Dönemin 
Başbakanı Ahmet Davutoğlu 
başkanlığında gerçekleştirilen 
İngiltere ziyaretine katılım 
sağlamıştır. 

B20 Çin Açılış Toplantısı, 26 Ocak 2016

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB 
Başkan Yardımcıları İbrahim Çağlar ve Ender 
Yorgancılar ile birlikte, Pekin’de gerçekleştirilen 
B20 Çin Açılış Toplantılarına katılmıştır.

Çin Başbakan Yardımcısı Wang Yang’ın onur 
konuğu olduğu açılışın ana oturumunda konuşan 
Hisarcıklıoğlu, B20 Türkiye Dönem Başkanlığı 
süresince edindiği tecrübelerini paylaşmıştır.

YURTDIŞI ZİYARETLER VE ETKİNLİKLER

Letonya Büyükelçisinin Birliğimizi Ziyareti, 15 Aralık 2016 

Letonya’nın Ankara Büyükelçisi Elferts Pēteris Kārlis, TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nu ziyaret etmiştir. Görüşmede, Türkiye-Letonya 
arasında ikili iktisadi ilişkilerinin geliştirilmesi konusunda görüş 
alışverişinde bulunulmuştur  

 

 
Kosova Cumhurbaşkanı Hashim Thaci Fahri Doktora Töreni, 29 Aralık 2016 
 
Kosova Cumhurbaşkanı Hashim Thaçi’nin 
Türkiye resmi ziyareti çerçevesinde, TOBB 
Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi (ETÜ) 
tarafından kendisine onursal doktora ünvanı 
verilmiş ve Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği’nde Doktora Tevcih Töreni 
düzenlenmiştir. Tevcih töreninde TOBB ETÜ 
Rektörü Prof. Dr. Adem Şahin, TOBB ETÜ 
Mütevelli Heyet Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
ve Kosova Cumhurbaşkanı Hashim Thaçi birer konuşma gerçekleştirmiş ve sonrasında 
Thaçi’nin Onursal Doktora Diploması ve Cübbesi tevcih edilmiştir.  

 

YURTDIŞI ZİYARETLER VE ETKİNLİKLER 

TOBB ve Norveç İş Çevreleri Arasında İşbirliği Toplantısı, 17-19 Ocak 2016 

Birliğimiz Teknik Heyeti Oslo Ticaret 
Müşavirliğimiz ile yakın işbirliği içerisinde 
Norveç’e bir ziyaret gerçekleştirmiştir.  

Söz konusu ziyaret kapsamında Oslo 
Ticaret Odasında Norveç iş dünyası 
temsilcilerinin katılımları ile bir toplantı 
düzenlenmiştir.   

Toplantıda Norveç Ticaret, Sanayi ve 
Balıkçılık Bakan Yardımcısı Dilek Ayhan, 
Confederation of Norwegian Enterprise (NHO), Innovation Norway İstanbul temsilcisi ve 
Norveç’te yerleşik Türk işadamları ile Türk dernek temsilcisi bir araya gelmiş, Norveç ile 
işbirliği konularına değinilmiştir.   

Başbakanımız Ahmet Davutoğlu’nun İngiltere Ziyareti, 18 Ocak 2016 

TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete, Başbakanımız Ahmet Davutoğlu 
başkanlığında gerçekleştirilen İngiltere ziyaretine katılım sağlamıştır.  

 
 
 

Letonya Büyükelçisinin Birliğimizi Ziyareti, 15 Aralık 2016 

Letonya’nın Ankara Büyükelçisi Elferts Pēteris Kārlis, TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nu ziyaret etmiştir. Görüşmede, Türkiye-Letonya 
arasında ikili iktisadi ilişkilerinin geliştirilmesi konusunda görüş 
alışverişinde bulunulmuştur  

 

 
Kosova Cumhurbaşkanı Hashim Thaci Fahri Doktora Töreni, 29 Aralık 2016 
 
Kosova Cumhurbaşkanı Hashim Thaçi’nin 
Türkiye resmi ziyareti çerçevesinde, TOBB 
Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi (ETÜ) 
tarafından kendisine onursal doktora ünvanı 
verilmiş ve Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği’nde Doktora Tevcih Töreni 
düzenlenmiştir. Tevcih töreninde TOBB ETÜ 
Rektörü Prof. Dr. Adem Şahin, TOBB ETÜ 
Mütevelli Heyet Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
ve Kosova Cumhurbaşkanı Hashim Thaçi birer konuşma gerçekleştirmiş ve sonrasında 
Thaçi’nin Onursal Doktora Diploması ve Cübbesi tevcih edilmiştir.  

 

YURTDIŞI ZİYARETLER VE ETKİNLİKLER 

TOBB ve Norveç İş Çevreleri Arasında İşbirliği Toplantısı, 17-19 Ocak 2016 

Birliğimiz Teknik Heyeti Oslo Ticaret 
Müşavirliğimiz ile yakın işbirliği içerisinde 
Norveç’e bir ziyaret gerçekleştirmiştir.  

Söz konusu ziyaret kapsamında Oslo 
Ticaret Odasında Norveç iş dünyası 
temsilcilerinin katılımları ile bir toplantı 
düzenlenmiştir.   

Toplantıda Norveç Ticaret, Sanayi ve 
Balıkçılık Bakan Yardımcısı Dilek Ayhan, 
Confederation of Norwegian Enterprise (NHO), Innovation Norway İstanbul temsilcisi ve 
Norveç’te yerleşik Türk işadamları ile Türk dernek temsilcisi bir araya gelmiş, Norveç ile 
işbirliği konularına değinilmiştir.   

Başbakanımız Ahmet Davutoğlu’nun İngiltere Ziyareti, 18 Ocak 2016 

TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete, Başbakanımız Ahmet Davutoğlu 
başkanlığında gerçekleştirilen İngiltere ziyaretine katılım sağlamıştır.  

 
 
 

B20 Çin Açılış Toplantısı, 26 Ocak 2016 
 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB 
Başkan Yardımcıları İbrahim Çağlar ve Ender 
Yorgancılar ile birlikte, Pekin’de gerçekleştirilen 
B20 Çin Açılış Toplantılarına katılmıştır. 
  
Çin Başbakan Yardımcısı Wang Yang’ın onur 
konuğu olduğu açılışın ana oturumunda konuşan 
Hisarcıklıoğlu, B20 Türkiye Dönem Başkanlığı 

süresince edindiği tecrübelerini paylaşmıştır. 
 
Türkiye Zhejiang Ticaret ve Yatırım Sempozyumu 30 Ocak 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, beraberindeki heyetle Çin programı kapsamında 
Zhejiang Eyaleti’nin Başkenti Hangzhou’da Qiantang E-Commerce Intelligence Park’a bir 
çalışma ziyareti gerçekleştirmiştir. 
 
E-Ticaretin geliştirilmesi için kurulan söz konusu Park’ta, tek pencere sistemiyle e-ticaretin 
gerçekleşmesi ve firmalara kolaylıklar sağlaması açısından verdiği hizmetlerle ilgili bilgi 
alınmıştır.  
 
Ziyarette Hisarcıklıoğlu’na TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcıları Ender Yorgancılar 
ve İbrahim Çağlar da eşlik etmiştir. 
 
Filistin- İsrail Ziyaretleri, 31 Ocak- 2 Şubat 2016  

Filistin- İsrail ziyaretleri kapsamında, TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Ali Kopuz, TEPAV Direktörü Prof. Dr. Güven 
Sak ve TOBB BİS Başkanı Ahmet Şekeroğlu’nun da 
aralarında yer aldığı bir heyet ile birlikte Kudüs ve 
Ramallah’ı ziyaret ederek, Filistin Devleti Başbakanı Rami 

Hamdallah ile ikili görüşme gerçekleştirilmiştir. Görüşmede 
Cenin Sanayi Bölgesi ile ilgili son gelişmeler ele alınmıştır. ve 
yardıma hazır olduklarını belirtmiştir. Ayrıca, TOBB ve  Filistin 
Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu (FPCCI) arasında 
Çalışma Komitesi Anlaşması imzalanmıştır. 

Filistin- İsrail ziyaretleri kapsamında, TOBB heyeti Gazze’yi 
ziyaret ederek, Hamas Lideri İsmail Haniye ile görüşme 
gerçekleştirmiştir. Görüşmede, TOBB tarafından Filistin’de 
gerçekleştirilen çalışmalar ile Gazze’nin yeniden inşasında Türk 
firmalarının muhtemel katkıları ele alınmıştır.  Heyet ayrıca, 
Gazze Bayındırlık Bakanı Mohammed Al Housani ikili 
görüşmeler gerçekleştirmiş, Gazze Ticaret ve Sanayi Odası 
evsahipliğinde Gazze’li özel sektör temsilcileri ile bir araya 
gelmiştir.  

 

http://tobb.org.tr/


TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ’NİN AVRUPA BİRLİĞİ ve DIŞ EKONOMİK İLİŞKİLERİ

75Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği • www. tobb.org.tr

Türkiye Zhejiang Ticaret ve Yatırım 
Sempozyumu 30 Ocak 2016

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
beraberindeki heyetle Çin programı kapsamında 
Zhejiang Eyaleti’nin Başkenti Hangzhou’da 
Qiantang E-Commerce Intelligence Park’a bir 
çalışma ziyareti gerçekleştirmiştir.

E-Ticaretin geliştirilmesi için kurulan söz konusu 
Park’ta, tek pencere sistemiyle e-ticaretin 
gerçekleşmesi ve firmalara kolaylıklar sağlaması 
açısından verdiği hizmetlerle ilgili bilgi alınmıştır. 

Ziyarette Hisarcıklıoğlu’na TOBB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcıları Ender Yorgancılar ve İbrahim 
Çağlar da eşlik etmiştir.

Filistin- İsrail Ziyaretleri, 31 Ocak- 2 Şubat 2016 

Filistin- İsrail ziyaretleri kapsamında, TOBB Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Ali Kopuz, TEPAV Direktörü 

Prof. Dr. Güven Sak ve TOBB BİS Başkanı Ahmet 
Şekeroğlu’nun da aralarında yer aldığı bir heyet 
ile birlikte Kudüs ve Ramallah’ı ziyaret ederek, 

B20 Çin Açılış Toplantısı, 26 Ocak 2016 
 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB 
Başkan Yardımcıları İbrahim Çağlar ve Ender 
Yorgancılar ile birlikte, Pekin’de gerçekleştirilen 
B20 Çin Açılış Toplantılarına katılmıştır. 
  
Çin Başbakan Yardımcısı Wang Yang’ın onur 
konuğu olduğu açılışın ana oturumunda konuşan 
Hisarcıklıoğlu, B20 Türkiye Dönem Başkanlığı 

süresince edindiği tecrübelerini paylaşmıştır. 
 
Türkiye Zhejiang Ticaret ve Yatırım Sempozyumu 30 Ocak 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, beraberindeki heyetle Çin programı kapsamında 
Zhejiang Eyaleti’nin Başkenti Hangzhou’da Qiantang E-Commerce Intelligence Park’a bir 
çalışma ziyareti gerçekleştirmiştir. 
 
E-Ticaretin geliştirilmesi için kurulan söz konusu Park’ta, tek pencere sistemiyle e-ticaretin 
gerçekleşmesi ve firmalara kolaylıklar sağlaması açısından verdiği hizmetlerle ilgili bilgi 
alınmıştır.  
 
Ziyarette Hisarcıklıoğlu’na TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcıları Ender Yorgancılar 
ve İbrahim Çağlar da eşlik etmiştir. 
 
Filistin- İsrail Ziyaretleri, 31 Ocak- 2 Şubat 2016  

Filistin- İsrail ziyaretleri kapsamında, TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Ali Kopuz, TEPAV Direktörü Prof. Dr. Güven 
Sak ve TOBB BİS Başkanı Ahmet Şekeroğlu’nun da 
aralarında yer aldığı bir heyet ile birlikte Kudüs ve 
Ramallah’ı ziyaret ederek, Filistin Devleti Başbakanı Rami 

Hamdallah ile ikili görüşme gerçekleştirilmiştir. Görüşmede 
Cenin Sanayi Bölgesi ile ilgili son gelişmeler ele alınmıştır. ve 
yardıma hazır olduklarını belirtmiştir. Ayrıca, TOBB ve  Filistin 
Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu (FPCCI) arasında 
Çalışma Komitesi Anlaşması imzalanmıştır. 

Filistin- İsrail ziyaretleri kapsamında, TOBB heyeti Gazze’yi 
ziyaret ederek, Hamas Lideri İsmail Haniye ile görüşme 
gerçekleştirmiştir. Görüşmede, TOBB tarafından Filistin’de 
gerçekleştirilen çalışmalar ile Gazze’nin yeniden inşasında Türk 
firmalarının muhtemel katkıları ele alınmıştır.  Heyet ayrıca, 
Gazze Bayındırlık Bakanı Mohammed Al Housani ikili 
görüşmeler gerçekleştirmiş, Gazze Ticaret ve Sanayi Odası 
evsahipliğinde Gazze’li özel sektör temsilcileri ile bir araya 
gelmiştir.  

 

B20 Çin Açılış Toplantısı, 26 Ocak 2016 
 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB 
Başkan Yardımcıları İbrahim Çağlar ve Ender 
Yorgancılar ile birlikte, Pekin’de gerçekleştirilen 
B20 Çin Açılış Toplantılarına katılmıştır. 
  
Çin Başbakan Yardımcısı Wang Yang’ın onur 
konuğu olduğu açılışın ana oturumunda konuşan 
Hisarcıklıoğlu, B20 Türkiye Dönem Başkanlığı 

süresince edindiği tecrübelerini paylaşmıştır. 
 
Türkiye Zhejiang Ticaret ve Yatırım Sempozyumu 30 Ocak 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, beraberindeki heyetle Çin programı kapsamında 
Zhejiang Eyaleti’nin Başkenti Hangzhou’da Qiantang E-Commerce Intelligence Park’a bir 
çalışma ziyareti gerçekleştirmiştir. 
 
E-Ticaretin geliştirilmesi için kurulan söz konusu Park’ta, tek pencere sistemiyle e-ticaretin 
gerçekleşmesi ve firmalara kolaylıklar sağlaması açısından verdiği hizmetlerle ilgili bilgi 
alınmıştır.  
 
Ziyarette Hisarcıklıoğlu’na TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcıları Ender Yorgancılar 
ve İbrahim Çağlar da eşlik etmiştir. 
 
Filistin- İsrail Ziyaretleri, 31 Ocak- 2 Şubat 2016  

Filistin- İsrail ziyaretleri kapsamında, TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Ali Kopuz, TEPAV Direktörü Prof. Dr. Güven 
Sak ve TOBB BİS Başkanı Ahmet Şekeroğlu’nun da 
aralarında yer aldığı bir heyet ile birlikte Kudüs ve 
Ramallah’ı ziyaret ederek, Filistin Devleti Başbakanı Rami 

Hamdallah ile ikili görüşme gerçekleştirilmiştir. Görüşmede 
Cenin Sanayi Bölgesi ile ilgili son gelişmeler ele alınmıştır. ve 
yardıma hazır olduklarını belirtmiştir. Ayrıca, TOBB ve  Filistin 
Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu (FPCCI) arasında 
Çalışma Komitesi Anlaşması imzalanmıştır. 

Filistin- İsrail ziyaretleri kapsamında, TOBB heyeti Gazze’yi 
ziyaret ederek, Hamas Lideri İsmail Haniye ile görüşme 
gerçekleştirmiştir. Görüşmede, TOBB tarafından Filistin’de 
gerçekleştirilen çalışmalar ile Gazze’nin yeniden inşasında Türk 
firmalarının muhtemel katkıları ele alınmıştır.  Heyet ayrıca, 
Gazze Bayındırlık Bakanı Mohammed Al Housani ikili 
görüşmeler gerçekleştirmiş, Gazze Ticaret ve Sanayi Odası 
evsahipliğinde Gazze’li özel sektör temsilcileri ile bir araya 
gelmiştir.  
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Filistin Devleti Başbakanı Rami Hamdallah ile 
ikili görüşme gerçekleştirilmiştir. Görüşmede 
Cenin Sanayi Bölgesi ile ilgili son gelişmeler ele 
alınmıştır ve yardıma hazır olduklarını belirtmiştir. 
Ayrıca, TOBB ve  Filistin Ticaret ve Sanayi Odaları 
Federasyonu (FPCCI) arasında Çalışma Komitesi 
Anlaşması imzalanmıştır.

Filistin- İsrail ziyaretleri kapsamında, TOBB heyeti 
Gazze’yi ziyaret ederek, Hamas Lideri İsmail Haniye 
ile görüşme gerçekleştirmiştir. Görüşmede, TOBB 
tarafından Filistin’de gerçekleştirilen çalışmalar 
ile Gazze’nin yeniden inşasında Türk firmalarının 
muhtemel katkıları ele alınmıştır.  Heyet ayrıca, 
Gazze Bayındırlık Bakanı Mohammed Al Housani 
ikili görüşmeler gerçekleştirmiş, Gazze Ticaret ve 
Sanayi Odası evsahipliğinde Gazze’li özel sektör 
temsilcileri ile bir araya gelmiştir. 

Suudi Arabistan Ziyareti, 6-7 Şubat 2016

TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, beraberindeki bir 
heyet ile Suudi Arabistan’ın Cidde 
kentine gerçekleştirdiği ziyarette, 
İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Genel 
Sekreter Yardımcısı Hameed 
Opelyeru, İslam Kalkınma Bankası (İKB) Başkanı 
Dr. Ahmed Mohammed Ali ve İslam Kalkınma 
Bankası Başkan Yardımcısı Dr. Ahmet Tıktık ve 

Cidde Ticaret ve Sanayi Odası Başkan Yardımcı 
Dr. Al Bassem ile ikili görüşmeler gerçekleştirmiştir. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
Fildişi Sahili, Gana, Nijerya ve Gine Ziyaretleri, 
28 Şubat – 3 Mart 2016

TOBB Başkan Yardımcıları Halim Mete, İbrahim 
Çağlar ve Ali Kopuz ile TOBB Yönetim Kurulu 
Üyesi Selçuk Öztürk, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın Batı Afrika ülkelerinden Fildişi 
Sahili, Gana, Nijerya ve Gine’ye gerçekleştirmiş 
olduğu resmi ziyaretler vesilesiyle, söz konusu 
ülkelerde gerçekleştirilmiş olan İş Forumlarına 
iştirak etmişlerdir. 

TOBB Başkanı Başkanlığındaki Heyetin İran 
Ziyareti, 1-2 Mart 2016

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
ve beraberindeki heyet 1-2 Mart 2016 

Suudi Arabistan Ziyareti, 6-7 Şubat 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, beraberindeki bir heyet ile Suudi 
Arabistan’ın Cidde kentine gerçekleştirdiği ziyarette, İslam İşbirliği Teşkilatı 
(İİT) Genel Sekreter Yardımcısı Hameed Opelyeru, İslam Kalkınma Bankası 
(İKB) Başkanı Dr. Ahmed Mohammed Ali ve İslam Kalkınma Bankası Başkan 
Yardımcıları Dr. Ahmet Tıktık ve Cidde Ticaret ve Sanayi Odası Başkan 
Yardımcı Dr. Al Bassem ile ikili görüşmeler gerçekleştirmiştir.  

TOBB- İslam Kalkınma Bankası Mutabakat Zaptı, 23 Şubat 2016 

Birliğimiz heyetinin Suudi Arabistan’a 6-7 Şubat 2016 tarihinde 
gerçekleştirdiği ziyaret kapsamında, Birliğimiz ve İslam 
Kalkınma Bankası arasında Mutabakat Zaptı’nın yenilenmesi 
kararı üzerine, TOBB- İslam Kalkınma Bankası Mutabakat Zaptı 
Birliğimizi temsilen TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete ve 
İslam Kalkınma Bankası Başkanı Ahmed Mohammed Ali 
arasında Istanbul’da imzalanmıştır. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Fildişi Sahili, Gana, Nijerya ve Gine 
Ziyaretleri, 28 Şubat – 3 Mart 2016 
 

TOBB Başkan Yardımcıları Halim Mete, İbrahim Çağlar ve Ali 
Kopuz ile TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk Öztürk, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Batı Afrika 
ülkelerinden Fildişi Sahili, Gana, Nijerya ve Gine’ye 
gerçekleştirmiş olduğu resmi ziyaretler vesilesiyle, söz konusu 
ülkelerde gerçekleştirilmiş olan İş Forumlarına iştirak etmişlerdir.  
 

 
TOBB Başkanı Başkanlığındaki Heyetin İran Ziyareti, 1-2 Mart 2016 
 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve beraberindeki heyet 1-
2 Mart 2016 tarihlerinde İran’ın başkenti Tahran’a bir ziyaret 
gerçekleştirmiştir. 
 
 
 

Heyet, İran Cumhurbaşkanı Müsteşarı Mouhammed Nahavandian ve 
İran Ticaret, Sanayi, Madenler ve Tarım Odası (ICCIMA) Başkanı 
Mohsen Jalalpour ile görüşmelerde bulunmuştur.   
 
Türkiye-İran Çalışma Komitesi 1. Toplantısı ve Tahran Ziyareti, 4-6 Mart 2016 

 
Türkiye-İran Çalışma Komitesi 1. Toplantısı, 4-6 Mart 2016 tarihlerinde 
Tahran’da gerçekleştirilmiştir. İran Ticaret, Sanayiler, Madenler ve Tarım 
Odası ev sahipliğinde gerçekleştirilen toplantıya, TOBB Yönetim Kurulu 
Üyesi ve Türkiye-İran Çalışma Komitesi Başkanı Memiş Kütükcü katılmıştır. 

Suudi Arabistan Ziyareti, 6-7 Şubat 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, beraberindeki bir heyet ile Suudi 
Arabistan’ın Cidde kentine gerçekleştirdiği ziyarette, İslam İşbirliği Teşkilatı 
(İİT) Genel Sekreter Yardımcısı Hameed Opelyeru, İslam Kalkınma Bankası 
(İKB) Başkanı Dr. Ahmed Mohammed Ali ve İslam Kalkınma Bankası Başkan 
Yardımcıları Dr. Ahmet Tıktık ve Cidde Ticaret ve Sanayi Odası Başkan 
Yardımcı Dr. Al Bassem ile ikili görüşmeler gerçekleştirmiştir.  

TOBB- İslam Kalkınma Bankası Mutabakat Zaptı, 23 Şubat 2016 

Birliğimiz heyetinin Suudi Arabistan’a 6-7 Şubat 2016 tarihinde 
gerçekleştirdiği ziyaret kapsamında, Birliğimiz ve İslam 
Kalkınma Bankası arasında Mutabakat Zaptı’nın yenilenmesi 
kararı üzerine, TOBB- İslam Kalkınma Bankası Mutabakat Zaptı 
Birliğimizi temsilen TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete ve 
İslam Kalkınma Bankası Başkanı Ahmed Mohammed Ali 
arasında Istanbul’da imzalanmıştır. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Fildişi Sahili, Gana, Nijerya ve Gine 
Ziyaretleri, 28 Şubat – 3 Mart 2016 
 

TOBB Başkan Yardımcıları Halim Mete, İbrahim Çağlar ve Ali 
Kopuz ile TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk Öztürk, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Batı Afrika 
ülkelerinden Fildişi Sahili, Gana, Nijerya ve Gine’ye 
gerçekleştirmiş olduğu resmi ziyaretler vesilesiyle, söz konusu 
ülkelerde gerçekleştirilmiş olan İş Forumlarına iştirak etmişlerdir.  
 

 
TOBB Başkanı Başkanlığındaki Heyetin İran Ziyareti, 1-2 Mart 2016 
 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve beraberindeki heyet 1-
2 Mart 2016 tarihlerinde İran’ın başkenti Tahran’a bir ziyaret 
gerçekleştirmiştir. 
 
 
 

Heyet, İran Cumhurbaşkanı Müsteşarı Mouhammed Nahavandian ve 
İran Ticaret, Sanayi, Madenler ve Tarım Odası (ICCIMA) Başkanı 
Mohsen Jalalpour ile görüşmelerde bulunmuştur.   
 
Türkiye-İran Çalışma Komitesi 1. Toplantısı ve Tahran Ziyareti, 4-6 Mart 2016 

 
Türkiye-İran Çalışma Komitesi 1. Toplantısı, 4-6 Mart 2016 tarihlerinde 
Tahran’da gerçekleştirilmiştir. İran Ticaret, Sanayiler, Madenler ve Tarım 
Odası ev sahipliğinde gerçekleştirilen toplantıya, TOBB Yönetim Kurulu 
Üyesi ve Türkiye-İran Çalışma Komitesi Başkanı Memiş Kütükcü katılmıştır. 

http://tobb.org.tr/
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tarihlerinde İran’ın başkenti Tahran’a bir ziyaret 
gerçekleştirmiştir.

Heyet, İran Cumhurbaşkanı Müsteşarı 
Mouhammed Nahavandian ve İran Ticaret, Sanayi, 
Madenler ve Tarım Odası (ICCIMA) Başkanı 
Mohsen Jalalpour ile görüşmelerde bulunmuştur.  

Türkiye-İran Çalışma Komitesi 1. Toplantısı ve 
Tahran Ziyareti, 4-6 Mart 2016

Türkiye-İran Çalışma Komitesi 1. Toplantısı, 4-6 
Mart 2016 tarihlerinde Tahran’da gerçekleştirilmiştir. 
İran Ticaret, Sanayiler, Madenler ve Tarım Odası ev 
sahipliğinde gerçekleştirilen 
toplantıya, TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi ve Türkiye-
İran Çalışma Komitesi 
Başkanı Memiş Kütükcü 
katılmıştır.

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık’ın 
katılımlarıyla Almanya Sanayi 4.0 Ziyareti, 21-
23 Mart 2016

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık, TBMM 
Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve 
Teknoloji Komisyonu Başkanı Ziya Altunyaldız, 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Ender Yorgancılar ve TOBB Yönetim Kurulu 
Üyesi İbrahim Burkay’ın yer aldığı Almanya 
Sanayi 4.0 Çalışmaları İnceleme Heyeti, TOBB 
organizasyonunda, Almanya’nın önde gelen 
sanayi tesislerini ziyaret ve incelemelerde 
bulunmak üzere Stuttgart, Nürnberg ve Berlin’i 
ziyaret etmiştir.

Ziyaret kapsamında Bosch, Siemens, Mercedes 
ve Wittenstein üretim tesislerinde inceleme 
gerçekleştiren heyet, Badenwürttemberg Eyaleti 
Başbakan Yardımcısı Nils Schmidt, Şansölyelik 

Suudi Arabistan Ziyareti, 6-7 Şubat 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, beraberindeki bir heyet ile Suudi 
Arabistan’ın Cidde kentine gerçekleştirdiği ziyarette, İslam İşbirliği Teşkilatı 
(İİT) Genel Sekreter Yardımcısı Hameed Opelyeru, İslam Kalkınma Bankası 
(İKB) Başkanı Dr. Ahmed Mohammed Ali ve İslam Kalkınma Bankası Başkan 
Yardımcıları Dr. Ahmet Tıktık ve Cidde Ticaret ve Sanayi Odası Başkan 
Yardımcı Dr. Al Bassem ile ikili görüşmeler gerçekleştirmiştir.  

TOBB- İslam Kalkınma Bankası Mutabakat Zaptı, 23 Şubat 2016 

Birliğimiz heyetinin Suudi Arabistan’a 6-7 Şubat 2016 tarihinde 
gerçekleştirdiği ziyaret kapsamında, Birliğimiz ve İslam 
Kalkınma Bankası arasında Mutabakat Zaptı’nın yenilenmesi 
kararı üzerine, TOBB- İslam Kalkınma Bankası Mutabakat Zaptı 
Birliğimizi temsilen TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete ve 
İslam Kalkınma Bankası Başkanı Ahmed Mohammed Ali 
arasında Istanbul’da imzalanmıştır. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Fildişi Sahili, Gana, Nijerya ve Gine 
Ziyaretleri, 28 Şubat – 3 Mart 2016 
 

TOBB Başkan Yardımcıları Halim Mete, İbrahim Çağlar ve Ali 
Kopuz ile TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk Öztürk, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Batı Afrika 
ülkelerinden Fildişi Sahili, Gana, Nijerya ve Gine’ye 
gerçekleştirmiş olduğu resmi ziyaretler vesilesiyle, söz konusu 
ülkelerde gerçekleştirilmiş olan İş Forumlarına iştirak etmişlerdir.  
 

 
TOBB Başkanı Başkanlığındaki Heyetin İran Ziyareti, 1-2 Mart 2016 
 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve beraberindeki heyet 1-
2 Mart 2016 tarihlerinde İran’ın başkenti Tahran’a bir ziyaret 
gerçekleştirmiştir. 
 
 
 

Heyet, İran Cumhurbaşkanı Müsteşarı Mouhammed Nahavandian ve 
İran Ticaret, Sanayi, Madenler ve Tarım Odası (ICCIMA) Başkanı 
Mohsen Jalalpour ile görüşmelerde bulunmuştur.   
 
Türkiye-İran Çalışma Komitesi 1. Toplantısı ve Tahran Ziyareti, 4-6 Mart 2016 

 
Türkiye-İran Çalışma Komitesi 1. Toplantısı, 4-6 Mart 2016 tarihlerinde 
Tahran’da gerçekleştirilmiştir. İran Ticaret, Sanayiler, Madenler ve Tarım 
Odası ev sahipliğinde gerçekleştirilen toplantıya, TOBB Yönetim Kurulu 
Üyesi ve Türkiye-İran Çalışma Komitesi Başkanı Memiş Kütükcü katılmıştır. 

Suudi Arabistan Ziyareti, 6-7 Şubat 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, beraberindeki bir heyet ile Suudi 
Arabistan’ın Cidde kentine gerçekleştirdiği ziyarette, İslam İşbirliği Teşkilatı 
(İİT) Genel Sekreter Yardımcısı Hameed Opelyeru, İslam Kalkınma Bankası 
(İKB) Başkanı Dr. Ahmed Mohammed Ali ve İslam Kalkınma Bankası Başkan 
Yardımcıları Dr. Ahmet Tıktık ve Cidde Ticaret ve Sanayi Odası Başkan 
Yardımcı Dr. Al Bassem ile ikili görüşmeler gerçekleştirmiştir.  

TOBB- İslam Kalkınma Bankası Mutabakat Zaptı, 23 Şubat 2016 

Birliğimiz heyetinin Suudi Arabistan’a 6-7 Şubat 2016 tarihinde 
gerçekleştirdiği ziyaret kapsamında, Birliğimiz ve İslam 
Kalkınma Bankası arasında Mutabakat Zaptı’nın yenilenmesi 
kararı üzerine, TOBB- İslam Kalkınma Bankası Mutabakat Zaptı 
Birliğimizi temsilen TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete ve 
İslam Kalkınma Bankası Başkanı Ahmed Mohammed Ali 
arasında Istanbul’da imzalanmıştır. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Fildişi Sahili, Gana, Nijerya ve Gine 
Ziyaretleri, 28 Şubat – 3 Mart 2016 
 

TOBB Başkan Yardımcıları Halim Mete, İbrahim Çağlar ve Ali 
Kopuz ile TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk Öztürk, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Batı Afrika 
ülkelerinden Fildişi Sahili, Gana, Nijerya ve Gine’ye 
gerçekleştirmiş olduğu resmi ziyaretler vesilesiyle, söz konusu 
ülkelerde gerçekleştirilmiş olan İş Forumlarına iştirak etmişlerdir.  
 

 
TOBB Başkanı Başkanlığındaki Heyetin İran Ziyareti, 1-2 Mart 2016 
 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve beraberindeki heyet 1-
2 Mart 2016 tarihlerinde İran’ın başkenti Tahran’a bir ziyaret 
gerçekleştirmiştir. 
 
 
 

Heyet, İran Cumhurbaşkanı Müsteşarı Mouhammed Nahavandian ve 
İran Ticaret, Sanayi, Madenler ve Tarım Odası (ICCIMA) Başkanı 
Mohsen Jalalpour ile görüşmelerde bulunmuştur.   
 
Türkiye-İran Çalışma Komitesi 1. Toplantısı ve Tahran Ziyareti, 4-6 Mart 2016 

 
Türkiye-İran Çalışma Komitesi 1. Toplantısı, 4-6 Mart 2016 tarihlerinde 
Tahran’da gerçekleştirilmiştir. İran Ticaret, Sanayiler, Madenler ve Tarım 
Odası ev sahipliğinde gerçekleştirilen toplantıya, TOBB Yönetim Kurulu 
Üyesi ve Türkiye-İran Çalışma Komitesi Başkanı Memiş Kütükcü katılmıştır. 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık’ın katılımlarıyla Almanya Sanayi 4.0 
Ziyareti, 21-23 Mart 2016 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık, TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii 
Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu Başkanı Ziya Altunyaldız, TOBB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Ender Yorgancılar ve TOBB Yönetim Kurulu Üyesi İbrahim Burkay’ın 
yer aldığı Almanya Sanayi 4.0 Çalışmaları İnceleme Heyeti, TOBB organizasyonunda, 
Almanya’nın önde gelen sanayi tesislerini ziyaret ve incelemelerde bulunmak üzere Stuttgart, 
Nürnberg ve Berlin’i ziyaret etmiştir. 

Ziyaret kapsamında Bosch, Siemens, Mercedes ve 
Wittenstein üretim tesislerinde inceleme gerçekleştiren 
heyet, Badenwürttemberg Eyaleti Başbakan Yardımcısı 
Nils Schmidt, Şansölyelik Bakanı Peter Altmaier ve 
Alman Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği (DİHK) 
Başkanı Eric Schweitzer ile temaslarda bulunmuş, 
Stuttgart ile Berlin’de, Almanya’da yerleşik Türk 
işadamları ile bir araya gelmiştir.  

 
Filistin Ziyareti, 20-24 Mart 2016 
 
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Şahin Bilgiç, TOBB Barış İçin 
Sanayi (TOBB BİS) Yönetim Kurulu ile birlikte Cenin 
Organize Serbest Bölgesine bir inceleme ziyareti 

gerçekleştirmiştir. Ziyaret kapsamında 
Cenin Vali Yardımcısı Kamal Abulrob, 
Cenin Belediye Başkanı Hadem Rida ve Cenin Ticaret Odası 
Başkanı Hisham Massad ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 
 

 
Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun Ürdün Ziyareti, 28 Mart 2016 
 

TOBB’u temsilen, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk 
Öztürk, Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun öncülüğünde 
gerçekleşen Ürdün programında katılmıştır. Söz konusu 
ziyaret kapsamında, Selçuk Öztürk, Başbakan Davutoğlu ile 
birlikte Ürdün Kralı II. Abdullah bin Al Hüseyin ve Ürdün 
Başbakanı Abdullah Al Ensour ile 
bir araya gelmiştir. Türkiye- Ürdün 

İş Forumu’na katılan Öztürk ayrıca, Ürdün Ticaret Odası Başkanı 
ile de ikili görüşme gerçekleştirerek, iki ülke arasındaki ticareti 
artırmanın yolları ve işbirliği mekanizmalarına ilişkin 
değerlendirmelerde bulunmuştur.  
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Bakanı Peter Altmaier ve Alman Sanayi ve Ticaret 
Odaları Birliği (DİHK) Başkanı Eric Schweitzer 
ile temaslarda bulunmuş, Stuttgart ile Berlin’de, 
Almanya’da yerleşik Türk işadamları ile bir araya 
gelmiştir. 

Filistin Ziyareti, 20-24 Mart 2016

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Şahin Bilgiç, TOBB 
Barış İçin Sanayi (TOBB BİS) Yönetim Kurulu 
ile birlikte Cenin Organize Serbest Bölgesine 
bir inceleme ziyareti gerçekleştirmiştir. Ziyaret 
kapsamında Cenin Vali Yardımcısı Kamal 
Abulrob, Cenin Belediye Başkanı Hadem Rida ve 
Cenin Ticaret Odası Başkanı Hisham Massad ile 
görüşmeler gerçekleştirilmiştir.

Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun Ürdün 
Ziyareti, 28 Mart 2016

TOBB’u temsilen, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi 
Selçuk Öztürk, Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun 

öncülüğünde gerçekleşen 
Ürdün programında 
katılmıştır. Söz konusu 
ziyaret kapsamında, 
Selçuk Öztürk, Başbakan 
Davutoğlu ile birlikte 
Ürdün Kralı II. Abdullah 
bin Al Hüseyin ve Ürdün 
Başbakanı Abdullah Al Ensour ile bir araya 
gelmiştir. Türkiye- Ürdün İş Forumu’na katılan 
Öztürk ayrıca, Ürdün Ticaret Odası Başkanı 
ile de ikili görüşme gerçekleştirerek, iki ülke 
arasındaki ticareti artırmanın yolları ve işbirliği 
mekanizmalarına ilişkin değerlendirmelerde 
bulunmuştur. 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık’ın katılımlarıyla Almanya Sanayi 4.0 
Ziyareti, 21-23 Mart 2016 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık, TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii 
Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu Başkanı Ziya Altunyaldız, TOBB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Ender Yorgancılar ve TOBB Yönetim Kurulu Üyesi İbrahim Burkay’ın 
yer aldığı Almanya Sanayi 4.0 Çalışmaları İnceleme Heyeti, TOBB organizasyonunda, 
Almanya’nın önde gelen sanayi tesislerini ziyaret ve incelemelerde bulunmak üzere Stuttgart, 
Nürnberg ve Berlin’i ziyaret etmiştir. 

Ziyaret kapsamında Bosch, Siemens, Mercedes ve 
Wittenstein üretim tesislerinde inceleme gerçekleştiren 
heyet, Badenwürttemberg Eyaleti Başbakan Yardımcısı 
Nils Schmidt, Şansölyelik Bakanı Peter Altmaier ve 
Alman Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği (DİHK) 
Başkanı Eric Schweitzer ile temaslarda bulunmuş, 
Stuttgart ile Berlin’de, Almanya’da yerleşik Türk 
işadamları ile bir araya gelmiştir.  

 
Filistin Ziyareti, 20-24 Mart 2016 
 
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Şahin Bilgiç, TOBB Barış İçin 
Sanayi (TOBB BİS) Yönetim Kurulu ile birlikte Cenin 
Organize Serbest Bölgesine bir inceleme ziyareti 

gerçekleştirmiştir. Ziyaret kapsamında 
Cenin Vali Yardımcısı Kamal Abulrob, 
Cenin Belediye Başkanı Hadem Rida ve Cenin Ticaret Odası 
Başkanı Hisham Massad ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 
 

 
Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun Ürdün Ziyareti, 28 Mart 2016 
 

TOBB’u temsilen, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk 
Öztürk, Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun öncülüğünde 
gerçekleşen Ürdün programında katılmıştır. Söz konusu 
ziyaret kapsamında, Selçuk Öztürk, Başbakan Davutoğlu ile 
birlikte Ürdün Kralı II. Abdullah bin Al Hüseyin ve Ürdün 
Başbakanı Abdullah Al Ensour ile 
bir araya gelmiştir. Türkiye- Ürdün 

İş Forumu’na katılan Öztürk ayrıca, Ürdün Ticaret Odası Başkanı 
ile de ikili görüşme gerçekleştirerek, iki ülke arasındaki ticareti 
artırmanın yolları ve işbirliği mekanizmalarına ilişkin 
değerlendirmelerde bulunmuştur.  
 

 
 
 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık’ın katılımlarıyla Almanya Sanayi 4.0 
Ziyareti, 21-23 Mart 2016 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık, TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii 
Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu Başkanı Ziya Altunyaldız, TOBB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Ender Yorgancılar ve TOBB Yönetim Kurulu Üyesi İbrahim Burkay’ın 
yer aldığı Almanya Sanayi 4.0 Çalışmaları İnceleme Heyeti, TOBB organizasyonunda, 
Almanya’nın önde gelen sanayi tesislerini ziyaret ve incelemelerde bulunmak üzere Stuttgart, 
Nürnberg ve Berlin’i ziyaret etmiştir. 

Ziyaret kapsamında Bosch, Siemens, Mercedes ve 
Wittenstein üretim tesislerinde inceleme gerçekleştiren 
heyet, Badenwürttemberg Eyaleti Başbakan Yardımcısı 
Nils Schmidt, Şansölyelik Bakanı Peter Altmaier ve 
Alman Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği (DİHK) 
Başkanı Eric Schweitzer ile temaslarda bulunmuş, 
Stuttgart ile Berlin’de, Almanya’da yerleşik Türk 
işadamları ile bir araya gelmiştir.  

 
Filistin Ziyareti, 20-24 Mart 2016 
 
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Şahin Bilgiç, TOBB Barış İçin 
Sanayi (TOBB BİS) Yönetim Kurulu ile birlikte Cenin 
Organize Serbest Bölgesine bir inceleme ziyareti 

gerçekleştirmiştir. Ziyaret kapsamında 
Cenin Vali Yardımcısı Kamal Abulrob, 
Cenin Belediye Başkanı Hadem Rida ve Cenin Ticaret Odası 
Başkanı Hisham Massad ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 
 

 
Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun Ürdün Ziyareti, 28 Mart 2016 
 

TOBB’u temsilen, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk 
Öztürk, Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun öncülüğünde 
gerçekleşen Ürdün programında katılmıştır. Söz konusu 
ziyaret kapsamında, Selçuk Öztürk, Başbakan Davutoğlu ile 
birlikte Ürdün Kralı II. Abdullah bin Al Hüseyin ve Ürdün 
Başbakanı Abdullah Al Ensour ile 
bir araya gelmiştir. Türkiye- Ürdün 

İş Forumu’na katılan Öztürk ayrıca, Ürdün Ticaret Odası Başkanı 
ile de ikili görüşme gerçekleştirerek, iki ülke arasındaki ticareti 
artırmanın yolları ve işbirliği mekanizmalarına ilişkin 
değerlendirmelerde bulunmuştur.  
 

 
 
 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık’ın katılımlarıyla Almanya Sanayi 4.0 
Ziyareti, 21-23 Mart 2016 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık, TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii 
Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu Başkanı Ziya Altunyaldız, TOBB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Ender Yorgancılar ve TOBB Yönetim Kurulu Üyesi İbrahim Burkay’ın 
yer aldığı Almanya Sanayi 4.0 Çalışmaları İnceleme Heyeti, TOBB organizasyonunda, 
Almanya’nın önde gelen sanayi tesislerini ziyaret ve incelemelerde bulunmak üzere Stuttgart, 
Nürnberg ve Berlin’i ziyaret etmiştir. 

Ziyaret kapsamında Bosch, Siemens, Mercedes ve 
Wittenstein üretim tesislerinde inceleme gerçekleştiren 
heyet, Badenwürttemberg Eyaleti Başbakan Yardımcısı 
Nils Schmidt, Şansölyelik Bakanı Peter Altmaier ve 
Alman Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği (DİHK) 
Başkanı Eric Schweitzer ile temaslarda bulunmuş, 
Stuttgart ile Berlin’de, Almanya’da yerleşik Türk 
işadamları ile bir araya gelmiştir.  

 
Filistin Ziyareti, 20-24 Mart 2016 
 
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Şahin Bilgiç, TOBB Barış İçin 
Sanayi (TOBB BİS) Yönetim Kurulu ile birlikte Cenin 
Organize Serbest Bölgesine bir inceleme ziyareti 

gerçekleştirmiştir. Ziyaret kapsamında 
Cenin Vali Yardımcısı Kamal Abulrob, 
Cenin Belediye Başkanı Hadem Rida ve Cenin Ticaret Odası 
Başkanı Hisham Massad ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 
 

 
Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun Ürdün Ziyareti, 28 Mart 2016 
 

TOBB’u temsilen, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk 
Öztürk, Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun öncülüğünde 
gerçekleşen Ürdün programında katılmıştır. Söz konusu 
ziyaret kapsamında, Selçuk Öztürk, Başbakan Davutoğlu ile 
birlikte Ürdün Kralı II. Abdullah bin Al Hüseyin ve Ürdün 
Başbakanı Abdullah Al Ensour ile 
bir araya gelmiştir. Türkiye- Ürdün 

İş Forumu’na katılan Öztürk ayrıca, Ürdün Ticaret Odası Başkanı 
ile de ikili görüşme gerçekleştirerek, iki ülke arasındaki ticareti 
artırmanın yolları ve işbirliği mekanizmalarına ilişkin 
değerlendirmelerde bulunmuştur.  
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İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası’nın 32. 
Genel Kurul ve 24. Yönetim Kurulu Toplantısı, 
1 Nisan 2016

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi 
Selçuk Öztürk, Suudi Arabistan’ın 
Cidde kentinde düzenlenen İslam 
Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası’nın 
32. Genel Kurulu ve 24. Yönetim 
Kurulu toplantılarına katılmıştır. 

Finlandiya Ziyareti, 5-6 Nisan 2016

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Memiş Kütükcü, 
dönemin Başbakanı Ahmet Davutoğlu’nun 
Finlandiya ziyareti kapsamında gerçekleştirilen 
yuvarlak masa toplantısına katılmıştır.  
Finlandiya’nın Helsinki şehrinde yapılan toplantıya 
Başbakan Davutoğlu’nun yanı sıra, Finlandiya 
Başbakanı Juha Sipilä,  Ekonomi Bakanı Mustafa 
Elitaş ile Finlandiya Ulaştırma ve Haberleşme 
Bakanı Anne Berner iştirak etmiştir. 

Kosova Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Devir 
Teslim Töreni, 8 Nisan 2016

TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Ali Kopuz, Kosova’nın yeni Cumhurbaşkanı 
Hashim Thaçi’nin, Priştine’de düzenlenen 
Cumhurbaşkanlığı Devir Teslim Törenine katılarak 
TOBB’u temsil etmiştir. 

Törene katılan Kopuz, Kosova ziyareti kapsamında 
Kosova Ticaret Odası’nı da ziyaret ederek, 
Kosovalı işadamları ile bir araya gelmiştir.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
Hırvatistan Ziyareti, 27 Nisan 2016

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
Hırvatistan ziyareti vesilesiyle bulunduğu 
Zagreb’de, beraberinde TOBB Başkan Yardımcısı 

İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası’nın 32. Genel Kurul ve 24. Yönetim Kurulu 
Toplantısı, 1 Nisan 2016 

 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk Öztürk, Suudi Arabistan’ın Cidde 
kentinde düzenlenen İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası’nın 32. Genel 
Kurulu ve 24. Yönetim Kurulu toplantılarına katılmıştır.  

 

Finlandiya Ziyareti, 5-6 Nisan 2016 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Memiş Kütükcü, dönemin Başbakanı Ahmet Davutoğlu’nun 
Finlandiya ziyareti kapsamında gerçekleştirilen yuvarlak masa toplantısına katılmıştır. 
Finlandiya’nın Helsinki şehrinde yapılan toplantıya Başbakan Davutoğlu’nun yanı sıra, 
Finlandiya Başbakanı Juha Sipilä,  Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş ile Finlandiya Ulaştırma 
ve Haberleşme Bakanı Anne Berner iştirak etmiştir.  

 

Kosova Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Devir Teslim Töreni, 8 Nisan 2016 
 Cumhurbaşkanlığı Devir Teslim Töreni'ne katıldı 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ali Kopuz, 
Kosova'nın yeni Cumhurbaşkanı Hashim Thaçi'nin, 
Priştine'de düzenlenen Cumhurbaşkanlığı Devir Teslim 
Töreni'ne katılarak TOBB’u temsil etmiştir.  
 
Törene katılan Kopuz, Kosova ziyareti kapsamında 
Kosova Ticaret Odası'nı da ziyaret ederek, Kosovalı 
işadamları ile bir araya gelmiştir. 
 

 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Hırvatistan Ziyareti, 27 Nisan 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın Hırvatistan ziyareti vesilesiyle bulunduğu 
Zagreb’de, beraberinde TOBB Başkan Yardımcısı Ali Kopuz ile 
birlikte Hırvatistan Ekonomi Odası Başkanı Luka Burilovic ve 
Başkan Yardımcısı Zelimir Kramaric ile toplantı gerçekleştirmiştir.  
 
Heyet, TOBB ve Hırvatistan Ekonomi Odası arasındaki işbirliğini 
geliştirmek adına atılabilecek somut adımlar üzerine fikir alışverişinde bulunmuştur.  
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Finlandiya Başbakanı Juha Sipilä,  Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş ile Finlandiya Ulaştırma 
ve Haberleşme Bakanı Anne Berner iştirak etmiştir.  
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TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ali Kopuz, 
Kosova'nın yeni Cumhurbaşkanı Hashim Thaçi'nin, 
Priştine'de düzenlenen Cumhurbaşkanlığı Devir Teslim 
Töreni'ne katılarak TOBB’u temsil etmiştir.  
 
Törene katılan Kopuz, Kosova ziyareti kapsamında 
Kosova Ticaret Odası'nı da ziyaret ederek, Kosovalı 
işadamları ile bir araya gelmiştir. 
 

 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Hırvatistan Ziyareti, 27 Nisan 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın Hırvatistan ziyareti vesilesiyle bulunduğu 
Zagreb’de, beraberinde TOBB Başkan Yardımcısı Ali Kopuz ile 
birlikte Hırvatistan Ekonomi Odası Başkanı Luka Burilovic ve 
Başkan Yardımcısı Zelimir Kramaric ile toplantı gerçekleştirmiştir.  
 
Heyet, TOBB ve Hırvatistan Ekonomi Odası arasındaki işbirliğini 
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TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk Öztürk, Suudi Arabistan’ın Cidde 
kentinde düzenlenen İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası’nın 32. Genel 
Kurulu ve 24. Yönetim Kurulu toplantılarına katılmıştır.  

 

Finlandiya Ziyareti, 5-6 Nisan 2016 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Memiş Kütükcü, dönemin Başbakanı Ahmet Davutoğlu’nun 
Finlandiya ziyareti kapsamında gerçekleştirilen yuvarlak masa toplantısına katılmıştır. 
Finlandiya’nın Helsinki şehrinde yapılan toplantıya Başbakan Davutoğlu’nun yanı sıra, 
Finlandiya Başbakanı Juha Sipilä,  Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş ile Finlandiya Ulaştırma 
ve Haberleşme Bakanı Anne Berner iştirak etmiştir.  

 

Kosova Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Devir Teslim Töreni, 8 Nisan 2016 
 Cumhurbaşkanlığı Devir Teslim Töreni'ne katıldı 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ali Kopuz, 
Kosova'nın yeni Cumhurbaşkanı Hashim Thaçi'nin, 
Priştine'de düzenlenen Cumhurbaşkanlığı Devir Teslim 
Töreni'ne katılarak TOBB’u temsil etmiştir.  
 
Törene katılan Kopuz, Kosova ziyareti kapsamında 
Kosova Ticaret Odası'nı da ziyaret ederek, Kosovalı 
işadamları ile bir araya gelmiştir. 
 

 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Hırvatistan Ziyareti, 27 Nisan 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın Hırvatistan ziyareti vesilesiyle bulunduğu 
Zagreb’de, beraberinde TOBB Başkan Yardımcısı Ali Kopuz ile 
birlikte Hırvatistan Ekonomi Odası Başkanı Luka Burilovic ve 
Başkan Yardımcısı Zelimir Kramaric ile toplantı gerçekleştirmiştir.  
 
Heyet, TOBB ve Hırvatistan Ekonomi Odası arasındaki işbirliğini 
geliştirmek adına atılabilecek somut adımlar üzerine fikir alışverişinde bulunmuştur.  
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Ali Kopuz ile birlikte 
Hırvatistan Ekonomi 
Odası Başkanı Luka 
Burilovic ve Başkan 
Yardımcısı Zelimir 
Kramaric ile toplantı 
gerçekleştirmiştir. 

Heyet, TOBB ve Hırvatistan Ekonomi Odası 
arasındaki işbirliğini geliştirmek adına atılabilecek 
somut adımlar üzerine fikir alışverişinde 
bulunmuştur. 

Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun Katar Ziyareti, 
28 Nisan 2016

Birliğimizi temsilen, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi 
Şahin Bilgiç, Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun 
Katar’a yapmış olduğu ziyarete katılmıştır. 

VII. Saraybosna İş Forumu, 4-5 Mayıs 2016

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Cengiz Günay, Bosna 
Bank International ve İslam Kalkınma Bankası 

organizatörlüğünde düzenlenen VII. Saraybosna 
İş Forumu’na katılmıştır. 

TOBB’un ilk yıllardan bu yana sponsor olarak 
destek verdiği Forum, Bosna Hersek Devlet 
Başkanlığı Konseyi Başkanı Bakir İzetbegovic, 
Bakanlar Konseyi Başkanı Denis Zvizdic ve Türkiye 
Cumhuriyeti Ekonomiden Sorumlu Başbakan 
Yardımcısı Mehmet Şimşek’in katılımları ile 
gerçekleştirilmiş ve Forum’da bölgenin ekonomik 
koridorlar ile birbirine bağlanması ve özellikle 
Çin’in bölgedeki yatırımları ele alınmıştır.

BIAC Genel Kurul Toplantısı, 30 Mayıs 2016

Birliğimizin üyesi olduğu OECD İş ve Sanayi 
Danışma Kurulu (BIAC) Olağan Genel Kurul 
Toplantısı 30 Mayıs 2016 tarihinde Paris’te 
gerçekleştirilmiştir. Söz konusu toplantıya 

İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası’nın 32. Genel Kurul ve 24. Yönetim Kurulu 
Toplantısı, 1 Nisan 2016 

 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk Öztürk, Suudi Arabistan’ın Cidde 
kentinde düzenlenen İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası’nın 32. Genel 
Kurulu ve 24. Yönetim Kurulu toplantılarına katılmıştır.  

 

Finlandiya Ziyareti, 5-6 Nisan 2016 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Memiş Kütükcü, dönemin Başbakanı Ahmet Davutoğlu’nun 
Finlandiya ziyareti kapsamında gerçekleştirilen yuvarlak masa toplantısına katılmıştır. 
Finlandiya’nın Helsinki şehrinde yapılan toplantıya Başbakan Davutoğlu’nun yanı sıra, 
Finlandiya Başbakanı Juha Sipilä,  Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş ile Finlandiya Ulaştırma 
ve Haberleşme Bakanı Anne Berner iştirak etmiştir.  

 

Kosova Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Devir Teslim Töreni, 8 Nisan 2016 
 Cumhurbaşkanlığı Devir Teslim Töreni'ne katıldı 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ali Kopuz, 
Kosova'nın yeni Cumhurbaşkanı Hashim Thaçi'nin, 
Priştine'de düzenlenen Cumhurbaşkanlığı Devir Teslim 
Töreni'ne katılarak TOBB’u temsil etmiştir.  
 
Törene katılan Kopuz, Kosova ziyareti kapsamında 
Kosova Ticaret Odası'nı da ziyaret ederek, Kosovalı 
işadamları ile bir araya gelmiştir. 
 

 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Hırvatistan Ziyareti, 27 Nisan 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın Hırvatistan ziyareti vesilesiyle bulunduğu 
Zagreb’de, beraberinde TOBB Başkan Yardımcısı Ali Kopuz ile 
birlikte Hırvatistan Ekonomi Odası Başkanı Luka Burilovic ve 
Başkan Yardımcısı Zelimir Kramaric ile toplantı gerçekleştirmiştir.  
 
Heyet, TOBB ve Hırvatistan Ekonomi Odası arasındaki işbirliğini 
geliştirmek adına atılabilecek somut adımlar üzerine fikir alışverişinde bulunmuştur.  
 
 

Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun Katar Ziyareti, 28 Nisan 2016 
 
Birliğimizi temsilen, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Şahin 
Bilgiç, Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun Katar’a yapmış 
olduğu ziyarete katılmıştır.  
 
 

 
VII. Saraybosna İş Forumu, 4-5 Mayıs 2016 

 
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Cengiz Günay, 
Bosna Bank International ve İslam Kalkınma 
Bankası organizatörlüğünde düzenlenen VII. 
Saraybosna İş Forumu’na katılmıştır.  
 
TOBB’un ilk yıllardan bu yana sponsor olarak 
destek verdiği Forum, Bosna Hersek Devlet 
Başkanlığı Konseyi Başkanı Bakir İzetbegovic, 
Bakanlar Konseyi Başkanı Denis Zvizdic ve 
Türkiye Cumhuriyeti Ekonomiden Sorumlu 
Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek'in katılımları 

ile gerçekleştirilmiş ve Forum’da bölgenin ekonomik koridorlar ile birbirine bağlanması ve 
özellikle Çin'in bölgedeki yatırımları ele alınmıştır. 

BIAC Genel Kurul Toplantısı, 30 Mayıs 2016 

Birliğimizin üyesi olduğu OECD İş ve Sanayi Danışma 
Kurulu (BIAC) Olağan Genel Kurul Toplantısı 30 Mayıs 
2016 tarihinde Paris’te gerçekleştirilmiştir. Söz konusu 
toplantıya Birliğimizi temsilen TOBB Dış İlişkiler 
Komisyonu Başkanı Hasan Ruhi Koçak katılmıştır.  

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Uganda ve Kenya Ziyaretlerine Katılım, 1-2 
Haziran 2016 

TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İbrahim 
Çağlar ve TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk Öztürk, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Uganda ve 
Kenya’ya gerçekleştirmiş olduğu resmi ziyaretler 
vesilesiyle düzenlenen Türkiye-Uganda ve Türkiye-
Kenya İş Forumlarına katılım sağlamışlardır.  
 

 
Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi’nin Danimarka Ziyareti, 11 Ağustos 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekçi’nin Danimarka ziyaretine katılmıştır. Ziyaret 
kapsamında düzenlenen CEO toplantısında Dışişleri Bakanı 
Kristian Jensen ve Danimarka’nın önde gelen firmalarının 
temsilcileriyle bir araya gelinmiştir.   

Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun Katar Ziyareti, 28 Nisan 2016 
 
Birliğimizi temsilen, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Şahin 
Bilgiç, Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun Katar’a yapmış 
olduğu ziyarete katılmıştır.  
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Kristian Jensen ve Danimarka’nın önde gelen firmalarının 
temsilcileriyle bir araya gelinmiştir.   
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Birliğimizi temsilen TOBB Dış İlişkiler Komisyonu 
Başkanı Hasan Ruhi Koçak katılmıştır. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
Uganda ve Kenya Ziyaretlerine Katılım, 1-2 
Haziran 2016

TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İbrahim 
Çağlar ve TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk 
Öztürk, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
Uganda ve Kenya’ya gerçekleştirmiş olduğu 
resmi ziyaretler vesilesiyle düzenlenen Türkiye-
Uganda ve Türkiye-Kenya İş Forumlarına katılım 
sağlamışlardır. 

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi’nin Danimarka 
Ziyareti, 11 Ağustos 2016

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Ekonomi 
Bakanı Nihat Zeybekçi’nin Danimarka ziyaretine 
katılmıştır. Ziyaret kapsamında düzenlenen CEO 
toplantısında Dışişleri Bakanı Kristian Jensen 
ve Danimarka’nın önde gelen firmalarının 
temsilcileriyle bir araya gelinmiştir.   

ECO CCI Toplantıları, 15-17 Ağustos 2016 

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret ve Sanayi 
Odası’nın (ECO CCI) Uzman Komite Toplantıları 
ile 21. Yürütme Kurulu Toplantısı, Tahran’da 
gerçekleştirilmiştir. Toplantıya, TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun yanı sıra, TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi Memiş Kütükcü,  Bayburt TSO 
Başkanı İbrahim Yumak, Marmaris TO Başkanı 

Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun Katar Ziyareti, 28 Nisan 2016 
 
Birliğimizi temsilen, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Şahin 
Bilgiç, Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun Katar’a yapmış 
olduğu ziyarete katılmıştır.  
 
 

 
VII. Saraybosna İş Forumu, 4-5 Mayıs 2016 

 
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Cengiz Günay, 
Bosna Bank International ve İslam Kalkınma 
Bankası organizatörlüğünde düzenlenen VII. 
Saraybosna İş Forumu’na katılmıştır.  
 
TOBB’un ilk yıllardan bu yana sponsor olarak 
destek verdiği Forum, Bosna Hersek Devlet 
Başkanlığı Konseyi Başkanı Bakir İzetbegovic, 
Bakanlar Konseyi Başkanı Denis Zvizdic ve 
Türkiye Cumhuriyeti Ekonomiden Sorumlu 
Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek'in katılımları 

ile gerçekleştirilmiş ve Forum’da bölgenin ekonomik koridorlar ile birbirine bağlanması ve 
özellikle Çin'in bölgedeki yatırımları ele alınmıştır. 

BIAC Genel Kurul Toplantısı, 30 Mayıs 2016 

Birliğimizin üyesi olduğu OECD İş ve Sanayi Danışma 
Kurulu (BIAC) Olağan Genel Kurul Toplantısı 30 Mayıs 
2016 tarihinde Paris’te gerçekleştirilmiştir. Söz konusu 
toplantıya Birliğimizi temsilen TOBB Dış İlişkiler 
Komisyonu Başkanı Hasan Ruhi Koçak katılmıştır.  
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Uganda ve 
Kenya’ya gerçekleştirmiş olduğu resmi ziyaretler 
vesilesiyle düzenlenen Türkiye-Uganda ve Türkiye-
Kenya İş Forumlarına katılım sağlamışlardır.  
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Komisyonu Başkanı Hasan Ruhi Koçak katılmıştır.  
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TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İbrahim 
Çağlar ve TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk Öztürk, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Uganda ve 
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Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi’nin Danimarka Ziyareti, 11 Ağustos 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekçi’nin Danimarka ziyaretine katılmıştır. Ziyaret 
kapsamında düzenlenen CEO toplantısında Dışişleri Bakanı 
Kristian Jensen ve Danimarka’nın önde gelen firmalarının 
temsilcileriyle bir araya gelinmiştir.   
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Mehmet Baysal, İran Cumhurbaşkanlığı Müsteşarı 
Mohammed Nahavandian, ECO Genel Sekreteri 
Halil İbrahim Akça,  ECO Ticaret ve Sanayi Odası 
ve Pakistan Odalar Federasyonu Başkanı Abdul 
Rauf Alam ile İran Ticaret, Sanayi, Madenler ve 
Tarım Odası Başkanı Gholamhossein Shafei de 
katılmıştır. 

Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan’ın Romanya 
Ziyareti, 16-17 Ağustos 2016

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Kalkınma 
Bakanı Lütfi Elvan’ın Romanya’nın başkenti 
Bükreş’e gerçekleştirdiği ve Rumen özel sektör 
temsilcilerine Türk ekonomisi hakkında bilgi verdiği 
toplantıya katılmıştır. 

Türkiye-Gürcistan Tarımsal İş Forumu, 18 
Ağustos 2016

TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik 
Yavuz, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik 
başkanlığında Tiflis’te gerçekleştirilen Türkiye-
Gürcistan Tarımsal İş Forumu’na katılmıştır.  
Foruma Bakan Çelik’in yanı sıra Gürcistan 
Başbakan Yardımcısı, Gürcistan Tarım Bakanı 
ve Gürcistan Ticaret ve Sanayi Odaları Başkanı 
iştirak etmiştir. 

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi’nin Hollanda 
Ziyareti, 23 Ağustos 2016

TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete, Ekonomi 
Bakanı Nihat Zeybekçi’nin Hollanda ziyaretine 
iştirak etmiştir.  

Ziyaret kapsamında Türk-Hollanda İş Forumu ve 
CEO Toplantısı düzenlenmiş;  Royal Dutch Shell, 
ING, FedEx, Rabobank, NN Group, Royal IHC, 

ECO CCI Toplantıları, 15-17 Ağustos 2016  
 

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret ve Sanayi 
Odası’nın (ECO CCI) Uzman Komite Toplantıları ile 
21. Yürütme Kurulu Toplantısı, Tahran’da 
gerçekleştirilmiştir. Toplantıya, TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu'nun yanı sıra, TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi Memiş Kütükcü,  Bayburt TSO Başkanı 
İbrahim Yumak, Marmaris TO Başkanı Mehmet 
Baysal, İran Cumhurbaşkanlığı Müsteşarı Mohammed 
Nahavandian, ECO Genel Sekreteri Halil İbrahim 

Akça,  ECO Ticaret ve Sanayi Odası ve Pakistan Odalar Federasyonu Başkanı Abdul Rauf 
Alam ile İran Ticaret, Sanayi, Madenler ve Tarım Odası Başkanı Gholamhossein Shafei de 
katılmıştır.  
 
Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan’ın Romanya Ziyareti, 16-17 Ağustos 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Kalkınma Bakanı Lütfi 
Elvan’ın Romanya’nın başkenti Bükreş’e gerçekleştirdiği ve 
Rumen özel sektör temsilcilerine Türk ekonomisi hakkında bilgi 
verdiği toplantıya katılmıştır.  
 

Türkiye-Gürcistan Tarımsal İş Forumu, 18 Ağustos 2016 

TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik 
Yavuz, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik 
başkanlığında Tiflis’te gerçekleştirilen Türkiye-
Gürcistan Tarımsal İş Forumu’na katılmıştır. 
Foruma Bakan Çelik’in yanı sıra Gürcistan 
Başbakan Yardımcısı, Gürcistan Tarım Bakanı ve 
Gürcistan Ticaret ve Sanayi Odaları Başkanı 
iştirak etmiştir.  

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi'nin Hollanda Ziyareti, 23 Ağustos 2016 

TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete, Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekçi’nin Hollanda ziyaretine iştirak etmiştir.   

Ziyaret kapsamında Türk-Hollanda İş Forumu ve CEO Toplantısı 
düzenlenmiş;  Royal Dutch Shell, ING, FedEx, Rabobank, NN Group, 
Royal IHC, Fugro gibi sektöründe dünya lideri olan şirketlerin üst 
düzey yöneticileri ile bir araya gelinmiştir.  

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci’nin İtalya Ziyareti, 24 Ağustos 2016 

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi Başkanlığında, gerçekleştirilen İtalya 
ziyaretine Birliğimizi temsilen TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete 
katılmıştır.  

 

ECO CCI Toplantıları, 15-17 Ağustos 2016  
 

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret ve Sanayi 
Odası’nın (ECO CCI) Uzman Komite Toplantıları ile 
21. Yürütme Kurulu Toplantısı, Tahran’da 
gerçekleştirilmiştir. Toplantıya, TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu'nun yanı sıra, TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi Memiş Kütükcü,  Bayburt TSO Başkanı 
İbrahim Yumak, Marmaris TO Başkanı Mehmet 
Baysal, İran Cumhurbaşkanlığı Müsteşarı Mohammed 
Nahavandian, ECO Genel Sekreteri Halil İbrahim 

Akça,  ECO Ticaret ve Sanayi Odası ve Pakistan Odalar Federasyonu Başkanı Abdul Rauf 
Alam ile İran Ticaret, Sanayi, Madenler ve Tarım Odası Başkanı Gholamhossein Shafei de 
katılmıştır.  
 
Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan’ın Romanya Ziyareti, 16-17 Ağustos 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Kalkınma Bakanı Lütfi 
Elvan’ın Romanya’nın başkenti Bükreş’e gerçekleştirdiği ve 
Rumen özel sektör temsilcilerine Türk ekonomisi hakkında bilgi 
verdiği toplantıya katılmıştır.  
 

Türkiye-Gürcistan Tarımsal İş Forumu, 18 Ağustos 2016 

TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik 
Yavuz, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik 
başkanlığında Tiflis’te gerçekleştirilen Türkiye-
Gürcistan Tarımsal İş Forumu’na katılmıştır. 
Foruma Bakan Çelik’in yanı sıra Gürcistan 
Başbakan Yardımcısı, Gürcistan Tarım Bakanı ve 
Gürcistan Ticaret ve Sanayi Odaları Başkanı 
iştirak etmiştir.  

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi'nin Hollanda Ziyareti, 23 Ağustos 2016 

TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete, Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekçi’nin Hollanda ziyaretine iştirak etmiştir.   

Ziyaret kapsamında Türk-Hollanda İş Forumu ve CEO Toplantısı 
düzenlenmiş;  Royal Dutch Shell, ING, FedEx, Rabobank, NN Group, 
Royal IHC, Fugro gibi sektöründe dünya lideri olan şirketlerin üst 
düzey yöneticileri ile bir araya gelinmiştir.  

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci’nin İtalya Ziyareti, 24 Ağustos 2016 
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gerçekleştirilmiştir. Toplantıya, TOBB Başkanı M. 
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Akça,  ECO Ticaret ve Sanayi Odası ve Pakistan Odalar Federasyonu Başkanı Abdul Rauf 
Alam ile İran Ticaret, Sanayi, Madenler ve Tarım Odası Başkanı Gholamhossein Shafei de 
katılmıştır.  
 
Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan’ın Romanya Ziyareti, 16-17 Ağustos 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Kalkınma Bakanı Lütfi 
Elvan’ın Romanya’nın başkenti Bükreş’e gerçekleştirdiği ve 
Rumen özel sektör temsilcilerine Türk ekonomisi hakkında bilgi 
verdiği toplantıya katılmıştır.  
 

Türkiye-Gürcistan Tarımsal İş Forumu, 18 Ağustos 2016 

TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik 
Yavuz, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik 
başkanlığında Tiflis’te gerçekleştirilen Türkiye-
Gürcistan Tarımsal İş Forumu’na katılmıştır. 
Foruma Bakan Çelik’in yanı sıra Gürcistan 
Başbakan Yardımcısı, Gürcistan Tarım Bakanı ve 
Gürcistan Ticaret ve Sanayi Odaları Başkanı 
iştirak etmiştir.  

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi'nin Hollanda Ziyareti, 23 Ağustos 2016 

TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete, Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekçi’nin Hollanda ziyaretine iştirak etmiştir.   

Ziyaret kapsamında Türk-Hollanda İş Forumu ve CEO Toplantısı 
düzenlenmiş;  Royal Dutch Shell, ING, FedEx, Rabobank, NN Group, 
Royal IHC, Fugro gibi sektöründe dünya lideri olan şirketlerin üst 
düzey yöneticileri ile bir araya gelinmiştir.  

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci’nin İtalya Ziyareti, 24 Ağustos 2016 
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Fugro gibi sektöründe dünya lideri olan şirketlerin 
üst düzey yöneticileri ile bir araya gelinmiştir. 

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci’nin İtalya 
Ziyareti, 24 Ağustos 2016

Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekçi Başkanlığında, 
gerçekleştirilen İtalya 
ziyaretine Birliğimizi 
temsilen TOBB Başkan 
Yardımcısı Halim Mete 
katılmıştır. 

B20 Çin Zirvesi, 3-4 Eylül 2016

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Çin’de 
gerçekleştirilen B20 Zirvesine katılmıştır. B20 
Çin Zirvesi Açılış Törenine Çin Devlet Başkanı Şi 

Cinping’in yanı sıra, Güney Afrika Cumhurbaşkanı 
Jacob Zuma ve Kanada Başbakanı Justin Trudeau 
da katılmıştır.  

“Kapsayıcı Büyüme” konulu oturumda TOBB ve 
B20 Türkiye Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile birlikte B20 
Altyapı Görev Gücü Başkanı 
Ren Hongbin, IOE Başkanı 
Daniel Funes de Rioja ve RSPP 
Başkanı Alexander Shokhin birer 
konuşma yapmışlardır.

TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, B20 Zirvesi  
vesilesiyle Uluslararası Para 
Fonu (IMF) Yönetici Direktörü 
Christine Lagarde, OECD 
Genel Sekreteri Angel Gurria ve 
Alibaba’nın Kurucusu ve Başkanı 
Jack Ma ile görüşmüştür.

ECO CCI Toplantıları, 15-17 Ağustos 2016  
 

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret ve Sanayi 
Odası’nın (ECO CCI) Uzman Komite Toplantıları ile 
21. Yürütme Kurulu Toplantısı, Tahran’da 
gerçekleştirilmiştir. Toplantıya, TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu'nun yanı sıra, TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi Memiş Kütükcü,  Bayburt TSO Başkanı 
İbrahim Yumak, Marmaris TO Başkanı Mehmet 
Baysal, İran Cumhurbaşkanlığı Müsteşarı Mohammed 
Nahavandian, ECO Genel Sekreteri Halil İbrahim 

Akça,  ECO Ticaret ve Sanayi Odası ve Pakistan Odalar Federasyonu Başkanı Abdul Rauf 
Alam ile İran Ticaret, Sanayi, Madenler ve Tarım Odası Başkanı Gholamhossein Shafei de 
katılmıştır.  
 
Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan’ın Romanya Ziyareti, 16-17 Ağustos 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Kalkınma Bakanı Lütfi 
Elvan’ın Romanya’nın başkenti Bükreş’e gerçekleştirdiği ve 
Rumen özel sektör temsilcilerine Türk ekonomisi hakkında bilgi 
verdiği toplantıya katılmıştır.  
 

Türkiye-Gürcistan Tarımsal İş Forumu, 18 Ağustos 2016 

TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik 
Yavuz, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik 
başkanlığında Tiflis’te gerçekleştirilen Türkiye-
Gürcistan Tarımsal İş Forumu’na katılmıştır. 
Foruma Bakan Çelik’in yanı sıra Gürcistan 
Başbakan Yardımcısı, Gürcistan Tarım Bakanı ve 
Gürcistan Ticaret ve Sanayi Odaları Başkanı 
iştirak etmiştir.  

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi'nin Hollanda Ziyareti, 23 Ağustos 2016 

TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete, Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekçi’nin Hollanda ziyaretine iştirak etmiştir.   

Ziyaret kapsamında Türk-Hollanda İş Forumu ve CEO Toplantısı 
düzenlenmiş;  Royal Dutch Shell, ING, FedEx, Rabobank, NN Group, 
Royal IHC, Fugro gibi sektöründe dünya lideri olan şirketlerin üst 
düzey yöneticileri ile bir araya gelinmiştir.  

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci’nin İtalya Ziyareti, 24 Ağustos 2016 

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi Başkanlığında, gerçekleştirilen İtalya 
ziyaretine Birliğimizi temsilen TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete 
katılmıştır.  

 

ECO CCI Toplantıları, 15-17 Ağustos 2016  
 

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret ve Sanayi 
Odası’nın (ECO CCI) Uzman Komite Toplantıları ile 
21. Yürütme Kurulu Toplantısı, Tahran’da 
gerçekleştirilmiştir. Toplantıya, TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu'nun yanı sıra, TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi Memiş Kütükcü,  Bayburt TSO Başkanı 
İbrahim Yumak, Marmaris TO Başkanı Mehmet 
Baysal, İran Cumhurbaşkanlığı Müsteşarı Mohammed 
Nahavandian, ECO Genel Sekreteri Halil İbrahim 

Akça,  ECO Ticaret ve Sanayi Odası ve Pakistan Odalar Federasyonu Başkanı Abdul Rauf 
Alam ile İran Ticaret, Sanayi, Madenler ve Tarım Odası Başkanı Gholamhossein Shafei de 
katılmıştır.  
 
Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan’ın Romanya Ziyareti, 16-17 Ağustos 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Kalkınma Bakanı Lütfi 
Elvan’ın Romanya’nın başkenti Bükreş’e gerçekleştirdiği ve 
Rumen özel sektör temsilcilerine Türk ekonomisi hakkında bilgi 
verdiği toplantıya katılmıştır.  
 

Türkiye-Gürcistan Tarımsal İş Forumu, 18 Ağustos 2016 

TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik 
Yavuz, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik 
başkanlığında Tiflis’te gerçekleştirilen Türkiye-
Gürcistan Tarımsal İş Forumu’na katılmıştır. 
Foruma Bakan Çelik’in yanı sıra Gürcistan 
Başbakan Yardımcısı, Gürcistan Tarım Bakanı ve 
Gürcistan Ticaret ve Sanayi Odaları Başkanı 
iştirak etmiştir.  

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi'nin Hollanda Ziyareti, 23 Ağustos 2016 

TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete, Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekçi’nin Hollanda ziyaretine iştirak etmiştir.   

Ziyaret kapsamında Türk-Hollanda İş Forumu ve CEO Toplantısı 
düzenlenmiş;  Royal Dutch Shell, ING, FedEx, Rabobank, NN Group, 
Royal IHC, Fugro gibi sektöründe dünya lideri olan şirketlerin üst 
düzey yöneticileri ile bir araya gelinmiştir.  

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci’nin İtalya Ziyareti, 24 Ağustos 2016 

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi Başkanlığında, gerçekleştirilen İtalya 
ziyaretine Birliğimizi temsilen TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete 
katılmıştır.  

 

B20 Çin Zirvesi, 3-4 Eylül 2016 
 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Çin’de 
gerçekleştirilen B20 Zirvesine katılmıştır. B20 Çin 
Zirvesi Açılış Törenine Çin Devlet Başkanı Şi 
Cinping’in yanı sıra, Güney Afrika Cumhurbaşkanı 
Jacob Zuma ve Kanada Başbakanı Justin Trudeau da 
katılmıştır.   
 
“Kapsayıcı Büyüme” konulu 
oturumda TOBB ve B20 Türkiye 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile 
birlikte B20 Altyapı Görev Gücü 

Başkanı Ren Hongbin, IOE Başkanı Daniel Funes de 
Rioja ve RSPP Başkanı Alexander Shokhin birer 
konuşma yapmışlardır. 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, B20 Zirvesi  vesilesiyle 
Uluslararası Para Fonu (IMF) Yönetici Direktörü Christine Lagarde, 
OECD Genel Sekreteri Angel Gurria ve Alibaba'nın Kurucusu ve 
Başkanı Jack Ma ile görüşmüştür. 

 
 
Doğu Azerbaycan - Türkiye Ticaret ve Yatırım Konferansı, 3-4 Eylül 2016 
 
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Muğla Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Bülent Karakuş, 3-4 Eylül 2016 tarihlerinde, Tebriz Ticaret, 
Sanayiler ve Madenler Tarım Odası ev sahipliğinde düzenlenen Doğu 
Azerbaycan-Türkiye Ticaret ve Yatırım Konferansına katılmıştır.  
 
 
Xi’an İpek Yolu İş Zirvesi’nde SRCIC Sahipliğinde İşbirliği ve Kalkınma Konferansı 7 
Eylül 2016 
Uluslararası İpek Yolu Ticaret Odası (SRCIC) İşbirliği ve Kalkınma Konferansı, Çin 
Uluslararası Ticaret Odası (CCOIC) ve CCPIT Shaanxi’nin katkıları ile Xian (SRCIC) 
tarafından gerçekleştirilmiştir. Türkiye, Polonya, Gürcistan, Azerbaycan, Kazakistan, İtalya, 
Rusya, Pakistan başta olmak üzere İpek Yolu kuşağında yer alan 52 ülkeden 500'ün üzerinde 
katılımcı toplantılara iştirak etmiştir.  
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TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Çin’de 
gerçekleştirilen B20 Zirvesine katılmıştır. B20 Çin 
Zirvesi Açılış Törenine Çin Devlet Başkanı Şi 
Cinping’in yanı sıra, Güney Afrika Cumhurbaşkanı 
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Başkanı Ren Hongbin, IOE Başkanı Daniel Funes de 
Rioja ve RSPP Başkanı Alexander Shokhin birer 
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TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, B20 Zirvesi  vesilesiyle 
Uluslararası Para Fonu (IMF) Yönetici Direktörü Christine Lagarde, 
OECD Genel Sekreteri Angel Gurria ve Alibaba'nın Kurucusu ve 
Başkanı Jack Ma ile görüşmüştür. 

 
 
Doğu Azerbaycan - Türkiye Ticaret ve Yatırım Konferansı, 3-4 Eylül 2016 
 
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Muğla Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Bülent Karakuş, 3-4 Eylül 2016 tarihlerinde, Tebriz Ticaret, 
Sanayiler ve Madenler Tarım Odası ev sahipliğinde düzenlenen Doğu 
Azerbaycan-Türkiye Ticaret ve Yatırım Konferansına katılmıştır.  
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Rusya, Pakistan başta olmak üzere İpek Yolu kuşağında yer alan 52 ülkeden 500'ün üzerinde 
katılımcı toplantılara iştirak etmiştir.  
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Zirvesi Açılış Törenine Çin Devlet Başkanı Şi 
Cinping’in yanı sıra, Güney Afrika Cumhurbaşkanı 
Jacob Zuma ve Kanada Başbakanı Justin Trudeau da 
katılmıştır.   
 
“Kapsayıcı Büyüme” konulu 
oturumda TOBB ve B20 Türkiye 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile 
birlikte B20 Altyapı Görev Gücü 

Başkanı Ren Hongbin, IOE Başkanı Daniel Funes de 
Rioja ve RSPP Başkanı Alexander Shokhin birer 
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Uluslararası Para Fonu (IMF) Yönetici Direktörü Christine Lagarde, 
OECD Genel Sekreteri Angel Gurria ve Alibaba'nın Kurucusu ve 
Başkanı Jack Ma ile görüşmüştür. 
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TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Muğla Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Bülent Karakuş, 3-4 Eylül 2016 tarihlerinde, Tebriz Ticaret, 
Sanayiler ve Madenler Tarım Odası ev sahipliğinde düzenlenen Doğu 
Azerbaycan-Türkiye Ticaret ve Yatırım Konferansına katılmıştır.  
 
 
Xi’an İpek Yolu İş Zirvesi’nde SRCIC Sahipliğinde İşbirliği ve Kalkınma Konferansı 7 
Eylül 2016 
Uluslararası İpek Yolu Ticaret Odası (SRCIC) İşbirliği ve Kalkınma Konferansı, Çin 
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Doğu Azerbaycan - Türkiye Ticaret ve Yatırım 
Konferansı, 3-4 Eylül 2016

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Muğla Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanı Bülent Karakuş, 3-4 Eylül 
2016 tarihlerinde, Tebriz Ticaret, Sanayiler ve 
Madenler Tarım Odası ev sahipliğinde düzenlenen 
Doğu Azerbaycan-Türkiye Ticaret ve Yatırım 
Konferansına katılmıştır. 

Xi’an İpek Yolu İş Zirvesi’nde SRCIC 
Sahipliğinde İşbirliği ve Kalkınma Konferansı 
7 Eylül 2016

Uluslararası İpek Yolu Ticaret Odası (SRCIC) 
İşbirliği ve Kalkınma Konferansı, Çin 

Uluslararası Ticaret Odası (CCOIC) ve CCPIT 
Shaanxi’nin katkıları ile Xian (SRCIC) tarafından 
gerçekleştirilmiştir. Türkiye, Polonya, Gürcistan, 
Azerbaycan, Kazakistan, İtalya, Rusya, Pakistan 
başta olmak üzere İpek Yolu kuşağında yer alan 
52 ülkeden 500’ün üzerinde katılımcı toplantılara 
iştirak etmiştir. 

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci’nin İngiltere 
Ziyareti, 8-9 Eylül 2016

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi 
Memiş Kütükcü, Ekonomi 
Bakanı Nihat Zeybekci 
başkanlığında gerçekleştirilen 
İngiltere ziyaretine iştirak etmiştir. 

B20 Çin Zirvesi, 3-4 Eylül 2016 
 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Çin’de 
gerçekleştirilen B20 Zirvesine katılmıştır. B20 Çin 
Zirvesi Açılış Törenine Çin Devlet Başkanı Şi 
Cinping’in yanı sıra, Güney Afrika Cumhurbaşkanı 
Jacob Zuma ve Kanada Başbakanı Justin Trudeau da 
katılmıştır.   
 
“Kapsayıcı Büyüme” konulu 
oturumda TOBB ve B20 Türkiye 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile 
birlikte B20 Altyapı Görev Gücü 

Başkanı Ren Hongbin, IOE Başkanı Daniel Funes de 
Rioja ve RSPP Başkanı Alexander Shokhin birer 
konuşma yapmışlardır. 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, B20 Zirvesi  vesilesiyle 
Uluslararası Para Fonu (IMF) Yönetici Direktörü Christine Lagarde, 
OECD Genel Sekreteri Angel Gurria ve Alibaba'nın Kurucusu ve 
Başkanı Jack Ma ile görüşmüştür. 

 
 
Doğu Azerbaycan - Türkiye Ticaret ve Yatırım Konferansı, 3-4 Eylül 2016 
 
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Muğla Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Bülent Karakuş, 3-4 Eylül 2016 tarihlerinde, Tebriz Ticaret, 
Sanayiler ve Madenler Tarım Odası ev sahipliğinde düzenlenen Doğu 
Azerbaycan-Türkiye Ticaret ve Yatırım Konferansına katılmıştır.  
 
 
Xi’an İpek Yolu İş Zirvesi’nde SRCIC Sahipliğinde İşbirliği ve Kalkınma Konferansı 7 
Eylül 2016 
Uluslararası İpek Yolu Ticaret Odası (SRCIC) İşbirliği ve Kalkınma Konferansı, Çin 
Uluslararası Ticaret Odası (CCOIC) ve CCPIT Shaanxi’nin katkıları ile Xian (SRCIC) 
tarafından gerçekleştirilmiştir. Türkiye, Polonya, Gürcistan, Azerbaycan, Kazakistan, İtalya, 
Rusya, Pakistan başta olmak üzere İpek Yolu kuşağında yer alan 52 ülkeden 500'ün üzerinde 
katılımcı toplantılara iştirak etmiştir.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci'nin İngiltere Ziyareti, 8-9 Eylül 2016 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Memiş Kütükcü, Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekci başkanlığında gerçekleştirilen İngiltere ziyaretine iştirak 
etmiştir.  

Baltık İş Forumu, 13-16 Eylül 2016 

Baltık İş Forumu, 14-16 Eylül 2016 tarihlerinde Polonya'nın Swinoujscie 
şehrinde gerçekleştirilmiştir. Foruma, TOBB’u temsilen TOBB Dış İlişkiler 
Komisyonu Başkanı Hasan Ruhi Koçak iştirak etmiş ve Forumun açılışında 
TOBB adına konuşma yapmıştır.  
 
 
Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan’ın Kuveyt-Katar Ziyareti, 19-21 Eylül 2016 

 
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Bursa Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı İbrahim Burkay, Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan'ın 19-21 
Eylül 2016 tarihlerindeki Kuveyt ve Katar ziyaretine iştirak 
etmiştir.  
 

Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek'in Lüksemburg Ziyareti, 23 Eylül 2016  

TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Halim Mete, Başbakan Yardımcısı Mehmet 
Şimşek'in Lüksemburg ziyaretine iştirak etmiştir. 

Halim Mete ayrıca, Başbakan Yardımcısı 
Mehmet Şimşek onuruna verilen çalışma 
yemeğine iştirak etmiş, Lüksemburg Başbakan 
Yardımcısı Etienne Shneider ve Lüksemburg 
Finans Bakanı Piere Gramegna ile bir araya 
gelmiştir.  

TOBB Başkanı Başkanlığındaki Heyetin Moskova Ziyareti, 27-28 Eylül 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve 
beraberindeki işadamları heyeti, 27-28 Eylül 2016 
tarihlerinde Rusya Federasyonu’nun başkenti 
Moskova’ya bir ziyaret gerçekleştirmiştir. 
 
Heyet, ziyaret çerçevesinde ilk olarak,                       
Rusya Bayındırlık, Konut ve Kamu Hizmetleri 
Bakan Yardımcısı Hamit Mavliyarov ile 
görüşmüştür. Heyet, Türkiye ile Rusya Federasyonu 
arasında yaşanan kriz sonrası, Rusya Federasyonuna 
düzenlenen ilk üst düzey iş heyeti olmuştur. 
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Baltık İş Forumu, 13-16 Eylül 2016

Baltık İş Forumu, 14-16 Eylül 
2016 tarihlerinde Polonya’nın 
Swinoujscie şehrinde 
gerçekleştirilmiştir. Foruma, 
TOBB’u temsilen TOBB Dış 
İlişkiler Komisyonu Başkanı 
Hasan Ruhi Koçak iştirak etmiş ve Forumun 
açılışında TOBB adına konuşma yapmıştır. 

Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan’ın Kuveyt-Katar 
Ziyareti, 19-21 Eylül 2016

TOBB Yönetim Kurulu 
Üyesi ve Bursa Ticaret 
ve Sanayi Odası 
Başkanı İbrahim Burkay, 
Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan’ın 19-21 Eylül 2016 
tarihlerindeki Kuveyt ve Katar ziyaretine iştirak 
etmiştir. 

Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek’in 
Lüksemburg Ziyareti, 23 Eylül 2016 

TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Halim 
Mete, Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek’in 
Lüksemburg ziyaretine iştirak etmiştir. 

Halim Mete ayrıca, Başbakan Yardımcısı Mehmet 
Şimşek onuruna verilen çalışma yemeğine iştirak 
etmiş, Lüksemburg Başbakan Yardımcısı Etienne 

Shneider ve Lüksemburg Finans Bakanı Piere 
Gramegna ile bir araya gelmiştir. 

TOBB Başkanı Başkanlığındaki Heyetin 
Moskova Ziyareti, 27-28 Eylül 2016

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve 
beraberindeki işadamları heyeti, 27-28 Eylül 2016 
tarihlerinde Rusya Federasyonu’nun başkenti 
Moskova’ya bir ziyaret gerçekleştirmiştir.

Heyet, ziyaret çerçevesinde ilk olarak, Rusya 
Bayındırlık, Konut ve Kamu Hizmetleri Bakan 

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci'nin İngiltere Ziyareti, 8-9 Eylül 2016 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Memiş Kütükcü, Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekci başkanlığında gerçekleştirilen İngiltere ziyaretine iştirak 
etmiştir.  

Baltık İş Forumu, 13-16 Eylül 2016 

Baltık İş Forumu, 14-16 Eylül 2016 tarihlerinde Polonya'nın Swinoujscie 
şehrinde gerçekleştirilmiştir. Foruma, TOBB’u temsilen TOBB Dış İlişkiler 
Komisyonu Başkanı Hasan Ruhi Koçak iştirak etmiş ve Forumun açılışında 
TOBB adına konuşma yapmıştır.  
 
 
Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan’ın Kuveyt-Katar Ziyareti, 19-21 Eylül 2016 

 
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Bursa Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı İbrahim Burkay, Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan'ın 19-21 
Eylül 2016 tarihlerindeki Kuveyt ve Katar ziyaretine iştirak 
etmiştir.  
 

Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek'in Lüksemburg Ziyareti, 23 Eylül 2016  

TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Halim Mete, Başbakan Yardımcısı Mehmet 
Şimşek'in Lüksemburg ziyaretine iştirak etmiştir. 

Halim Mete ayrıca, Başbakan Yardımcısı 
Mehmet Şimşek onuruna verilen çalışma 
yemeğine iştirak etmiş, Lüksemburg Başbakan 
Yardımcısı Etienne Shneider ve Lüksemburg 
Finans Bakanı Piere Gramegna ile bir araya 
gelmiştir.  

TOBB Başkanı Başkanlığındaki Heyetin Moskova Ziyareti, 27-28 Eylül 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve 
beraberindeki işadamları heyeti, 27-28 Eylül 2016 
tarihlerinde Rusya Federasyonu’nun başkenti 
Moskova’ya bir ziyaret gerçekleştirmiştir. 
 
Heyet, ziyaret çerçevesinde ilk olarak,                       
Rusya Bayındırlık, Konut ve Kamu Hizmetleri 
Bakan Yardımcısı Hamit Mavliyarov ile 
görüşmüştür. Heyet, Türkiye ile Rusya Federasyonu 
arasında yaşanan kriz sonrası, Rusya Federasyonuna 
düzenlenen ilk üst düzey iş heyeti olmuştur. 
 

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci'nin İngiltere Ziyareti, 8-9 Eylül 2016 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Memiş Kütükcü, Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekci başkanlığında gerçekleştirilen İngiltere ziyaretine iştirak 
etmiştir.  

Baltık İş Forumu, 13-16 Eylül 2016 

Baltık İş Forumu, 14-16 Eylül 2016 tarihlerinde Polonya'nın Swinoujscie 
şehrinde gerçekleştirilmiştir. Foruma, TOBB’u temsilen TOBB Dış İlişkiler 
Komisyonu Başkanı Hasan Ruhi Koçak iştirak etmiş ve Forumun açılışında 
TOBB adına konuşma yapmıştır.  
 
 
Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan’ın Kuveyt-Katar Ziyareti, 19-21 Eylül 2016 

 
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Bursa Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı İbrahim Burkay, Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan'ın 19-21 
Eylül 2016 tarihlerindeki Kuveyt ve Katar ziyaretine iştirak 
etmiştir.  
 

Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek'in Lüksemburg Ziyareti, 23 Eylül 2016  

TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Halim Mete, Başbakan Yardımcısı Mehmet 
Şimşek'in Lüksemburg ziyaretine iştirak etmiştir. 

Halim Mete ayrıca, Başbakan Yardımcısı 
Mehmet Şimşek onuruna verilen çalışma 
yemeğine iştirak etmiş, Lüksemburg Başbakan 
Yardımcısı Etienne Shneider ve Lüksemburg 
Finans Bakanı Piere Gramegna ile bir araya 
gelmiştir.  

TOBB Başkanı Başkanlığındaki Heyetin Moskova Ziyareti, 27-28 Eylül 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve 
beraberindeki işadamları heyeti, 27-28 Eylül 2016 
tarihlerinde Rusya Federasyonu’nun başkenti 
Moskova’ya bir ziyaret gerçekleştirmiştir. 
 
Heyet, ziyaret çerçevesinde ilk olarak,                       
Rusya Bayındırlık, Konut ve Kamu Hizmetleri 
Bakan Yardımcısı Hamit Mavliyarov ile 
görüşmüştür. Heyet, Türkiye ile Rusya Federasyonu 
arasında yaşanan kriz sonrası, Rusya Federasyonuna 
düzenlenen ilk üst düzey iş heyeti olmuştur. 
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Yardımcısı Hamit Mavliyarov ile görüşmüştür. 
Heyet, Türkiye ile Rusya Federasyonu arasında 
yaşanan kriz sonrası, Rusya Federasyonuna 
düzenlenen ilk üst düzey iş heyeti olmuştur.

Ziyaret kapsamında TOBB heyeti ayrıca, Rusya 
Ekonomik Kalkınma Bakanı Birinci Yardımcısı 
Aleksey Likhachev, Rusya Sanayi ve Ticaret 
Bakan Yardımcısı Victor Evtuhov ve Rus heyetiyle 
görüşmüştür. TOBB Başkanı Türk firmalarının 
karşılaştığı zorluklar hakkında bilgi verirken, 
Evtuhov ise iyi ilişkilerin tekrar tesisi için iki 
tarafın da ortak adımlar atması gerektiğine dikkat 
çekmiştir. 

Rusya Sanayiciler ve Girişimciler Birliği’nde 
düzenlenen toplantıya da katılan heyet, 
önümüzdeki dönemde gerçekleşebilecek projeler 
ve işbirliği hakkında bilgi alışverişinde bulunmuştur. 

Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan’ın Suudi Arabistan 
Ziyareti, 5-6 Ekim 2016

Birliğimizi temsilen TOBB Yönetim Kurulu Üyesi 
Selçuk Öztürk, Kalkınma Bakanı Lütfü Elvan’ın 
5-6 Ekim 2016 tarihlerinde Suudi Arabistan’ın 
Riyad ve Cidde kentine düzenlediği resmi ziyarete 
katılmıştır. Selçuk Öztürk, Kalkınma Bakanı Lütfi 
Elvan’ın Suudi Arabistan Ticaret ve Yatırım Bakanı 
Majed bin Abdullah Al Qasabi, Suudi Arabistan 
Ekonomi ve Planlama Bakanı Adil bin Muhammed 
ve İslam Kalkınma Bankası Başkan Yardımcısı 
Ahmet Tıktık ile ikili görüşmelerine iştirak etmiştir. 

Ziyaret kapsamında TOBB 
heyeti ayrıca,                  Rusya 
Ekonomik Kalkınma Bakanı 
Birinci Yardımcısı Aleksey 
Likhachev, Rusya Sanayi ve 
Ticaret Bakan Yardımcısı                   
Victor Evtuhov ve Rus heyetiyle 
görüşmüştür. TOBB Başkanı 
Türk firmalarının karşılaştığı 
zorluklar hakkında bilgi 
verirken, Evtuhov ise iyi 
ilişkilerin tekrar tesisi için iki 
tarafın da ortak adımlar atması 
gerektiğine dikkat çekmiştir.  
 
Rusya Sanayiciler ve 
Girişimciler Birliği'nde 
düzenlenen toplantıya da katılan 
heyet, önümüzdeki dönemde 
gerçekleşebilecek projeler ve 
işbirliği hakkında bilgi 
alışverişinde bulunmuştur.  
 
Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan’ın Suudi Arabistan Ziyareti, 5-6 Ekim 2016 
 

Birliğimizi temsilen TOBB Yönetim Kurulu 
Üyesi Selçuk Öztürk, Kalkınma Bakanı Lütfü 
Elvan’ın 5-6 Ekim 2016 tarihlerinde Suudi 
Arabistan'ın Riyad ve Cidde kentine düzenlediği 
resmi ziyarete katılmıştır. Selçuk Öztürk, 
Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan’ın Suudi 
Arabistan Ticaret ve Yatırım Bakanı Majed bin 
Abdullah Al Qasabi, Suudi Arabistan Ekonomi 
ve Planlama Bakanı Adil bin Muhammed ve 

İslam Kalkınma Bankası Başkan Yardımcısı Ahmet Tıktık ile ikili görüşmelerine iştirak 
etmiştir.  
 
Voyvodina – Geleceğin Yatırım Bölgesi Toplantısı, 12 Ekim 2016 
 
TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES Başkan Vekili M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu Brüksel temasları kapsamında, 
Brüksel’deki Sırbistan Büyükelçiliği’nde düzenlenen 
“Voyvodina – Geleceğin Yatırım Bölgesi” konulu toplantıya 
katılmıştır.  
 
 

 

 

Ziyaret kapsamında TOBB 
heyeti ayrıca,                  Rusya 
Ekonomik Kalkınma Bakanı 
Birinci Yardımcısı Aleksey 
Likhachev, Rusya Sanayi ve 
Ticaret Bakan Yardımcısı                   
Victor Evtuhov ve Rus heyetiyle 
görüşmüştür. TOBB Başkanı 
Türk firmalarının karşılaştığı 
zorluklar hakkında bilgi 
verirken, Evtuhov ise iyi 
ilişkilerin tekrar tesisi için iki 
tarafın da ortak adımlar atması 
gerektiğine dikkat çekmiştir.  
 
Rusya Sanayiciler ve 
Girişimciler Birliği'nde 
düzenlenen toplantıya da katılan 
heyet, önümüzdeki dönemde 
gerçekleşebilecek projeler ve 
işbirliği hakkında bilgi 
alışverişinde bulunmuştur.  
 
Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan’ın Suudi Arabistan Ziyareti, 5-6 Ekim 2016 
 

Birliğimizi temsilen TOBB Yönetim Kurulu 
Üyesi Selçuk Öztürk, Kalkınma Bakanı Lütfü 
Elvan’ın 5-6 Ekim 2016 tarihlerinde Suudi 
Arabistan'ın Riyad ve Cidde kentine düzenlediği 
resmi ziyarete katılmıştır. Selçuk Öztürk, 
Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan’ın Suudi 
Arabistan Ticaret ve Yatırım Bakanı Majed bin 
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http://tobb.org.tr/


TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ’NİN AVRUPA BİRLİĞİ ve DIŞ EKONOMİK İLİŞKİLERİ

87Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği • www. tobb.org.tr

Voyvodina – Geleceğin Yatırım Bölgesi 
Toplantısı, 12 Ekim 2016

TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES 
Başkan Vekili M. Rifat Hisarcıklıoğlu Brüksel 
temasları kapsamında, Brüksel’deki Sırbistan 
Büyükelçiliği’nde düzenlenen “Voyvodina – 
Geleceğin Yatırım Bölgesi” konulu toplantıya 
katılmıştır. 

Türkiye- Körfez İşbirliği Konseyi 2. İş ve Yatırım 
Forumu, 1-2 Kasım 2016

Bahreyn Başbakanı Şeyh Khalifa bin Salman 
Al Khalifa himayelerinde, Birliğimiz ve Körfez 
İşbirliği Konseyi Odaları Federasyonu (FGCCC) 
koordinasyonunda, Bahreyn Ticaret ve Sanayi 
Odaları (BCCI) işbirliğinde, Türkiye- Körfez İşbirliği 
Konseyi 2. İş ve Yatırım Forumu Bahreyn’de 
düzenlenmiştir. Söz konusu Forum’a Gümrük ve 

Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci başkanlığında, 
Birliğimiz organizasyonunda 250 Türk özel sektör 
temsilcisi ile katılım sağlanmıştır. Forum’un 
açılışına, Bahreyn Başbakan Yardımcısı Şeyh 
Ali bin Khalifa Al Khalifa, Gümrük ve Ticaret 
Bakanı Bülent Tüfenkci, Katar Ticaret ve Sanayi 
Bakanı Şeyh Ahmed bin Jassim Al Thani, Körfez 
Arap Ülkeleri İşbirliği Konseyi Genel Sekreteri 
Abdüllatif Al Zayani, Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Körfez 
Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu adına 
Katar Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Shaikh 
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işbirliği hakkında bilgi 
alışverişinde bulunmuştur.  
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İslam Kalkınma Bankası Başkan Yardımcısı Ahmet Tıktık ile ikili görüşmelerine iştirak 
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Türkiye- Körfez İşbirliği Konseyi 2. İş ve Yatırım Forumu, 1-2 Kasım 2016 

Bahreyn Başbakanı Şeyh Khalifa bin Salman Al 
Khalifa himayelerinde, Birliğimiz ve Körfez 
İşbirliği Konseyi Odaları Federasyonu (FGCCC) 
koordinasyonunda, Bahreyn Ticaret ve Sanayi 
Odaları (BCCI) işbirliğinde, Türkiye- Körfez 
İşbirliği Konseyi 2. İş ve Yatırım Forumu 
Bahreyn’de düzenlenmiştir. Söz konusu Forum’a 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci 
başkanlığında, Birliğimiz organizasyonunda 250 
Türk özel sektör temsilcisi ile katılım sağlanmıştır. Forum’un açılışına, Bahreyn Başbakan 
Yardımcısı Şeyh Ali bin Khalifa Al Khalifa, Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, 
Katar Ticaret ve Sanayi Bakanı Şeyh Ahmed bin Jassim Al Thani, Körfez Arap Ülkeleri 
İşbirliği Konseyi Genel Sekreteri Abdüllatif Al Zayani, Körfez Ticaret ve Sanayi Odaları 
Federasyonu adına Katar Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Shaikh Khalifa bin Jassim Al 
Thani, Kuveyt Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Ali Thunayan Al Ghanim,Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile Bahreyn Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Khalid Al Moayyed konuşma gerçekleştirmiştir.   

Körfez ülkelerinden 500’ün üzerinde özel 
sektör temsilcisinin katıldığı Forum’da 21 farklı 
sektörde çok sayıda iş görüşmeleri 
gerçekleştirilmiş ve 6 ayrı sektörde eş zamanlı 
paneller düzenlenmiştir.  
Forum kapsamında, Bahreyn Başbakanı Şeyh 
Khalifa bin Salman Al Khalifa' Birlik Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğu’nu kabul etmiştir. Söz 
konusu Forum’un 3.üncüsünün 2017 yılında 
Türkiye’de düzenlenmesi kararlaştırılmıştır. 

Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan’ın Hindistan Ziyareti, 3-5 Kasım 2016 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Hakan Ülken, Kalkınma Bakanı 
Lütfi Elvan'ın 3-5 Kasım 2016 tarihlerinde gerçekleştirdiği 
Hindistan ziyaretine iştirak etmiş, ziyaret kapsamında gerçekleşen 
Türkiye-Hindistan İş Forumu'nda bir konuşma yapmıştır.  

 

İber-Amerika Ticaret Odaları Birliği (AICO) 43. Genel Kurul Toplantısı,                             
7-8 Kasım 2016 

Birliğimizin Gözlemci ve Onursal Üyesi, Stratejik Ortağı ve Türkiye’deki 
tek resmi temsilcisi olduğu İber-Amerika Ticaret Odaları Birliği (AICO), 
7-8 Kasım 2016 tarihlerinde İspanya’nın Sevilla şehrinde 43. Genel Kurul 
Toplantısı’nı ve 1. Girişimcilik Kongresi’ni gerçekleştirmiştir. Genel 
Kurul’a AICO üyesi 23 ülkeden 200’e yakın delege katılım sağlamıştır.  

Birliğimiz Yönetim Kurulu Üyesi Şahin Bilgiç Genel Kurul kapanış 
oturumunda bir konuşma gerçekleştirmiştir. 

 

Türkiye- Körfez İşbirliği Konseyi 2. İş ve Yatırım Forumu, 1-2 Kasım 2016 

Bahreyn Başbakanı Şeyh Khalifa bin Salman Al 
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Odaları (BCCI) işbirliğinde, Türkiye- Körfez 
İşbirliği Konseyi 2. İş ve Yatırım Forumu 
Bahreyn’de düzenlenmiştir. Söz konusu Forum’a 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci 
başkanlığında, Birliğimiz organizasyonunda 250 
Türk özel sektör temsilcisi ile katılım sağlanmıştır. Forum’un açılışına, Bahreyn Başbakan 
Yardımcısı Şeyh Ali bin Khalifa Al Khalifa, Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, 
Katar Ticaret ve Sanayi Bakanı Şeyh Ahmed bin Jassim Al Thani, Körfez Arap Ülkeleri 
İşbirliği Konseyi Genel Sekreteri Abdüllatif Al Zayani, Körfez Ticaret ve Sanayi Odaları 
Federasyonu adına Katar Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Shaikh Khalifa bin Jassim Al 
Thani, Kuveyt Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Ali Thunayan Al Ghanim,Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile Bahreyn Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Khalid Al Moayyed konuşma gerçekleştirmiştir.   

Körfez ülkelerinden 500’ün üzerinde özel 
sektör temsilcisinin katıldığı Forum’da 21 farklı 
sektörde çok sayıda iş görüşmeleri 
gerçekleştirilmiş ve 6 ayrı sektörde eş zamanlı 
paneller düzenlenmiştir.  
Forum kapsamında, Bahreyn Başbakanı Şeyh 
Khalifa bin Salman Al Khalifa' Birlik Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğu’nu kabul etmiştir. Söz 
konusu Forum’un 3.üncüsünün 2017 yılında 
Türkiye’de düzenlenmesi kararlaştırılmıştır. 

Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan’ın Hindistan Ziyareti, 3-5 Kasım 2016 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Hakan Ülken, Kalkınma Bakanı 
Lütfi Elvan'ın 3-5 Kasım 2016 tarihlerinde gerçekleştirdiği 
Hindistan ziyaretine iştirak etmiş, ziyaret kapsamında gerçekleşen 
Türkiye-Hindistan İş Forumu'nda bir konuşma yapmıştır.  
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Toplantısı’nı ve 1. Girişimcilik Kongresi’ni gerçekleştirmiştir. Genel 
Kurul’a AICO üyesi 23 ülkeden 200’e yakın delege katılım sağlamıştır.  

Birliğimiz Yönetim Kurulu Üyesi Şahin Bilgiç Genel Kurul kapanış 
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ABC Genel Kurulu, 17-18 Kasım 2016

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Romanya’da gerçekleştirilen Balkan Odalar Birliği 
(ABC) Genel Kurulu’na katılmıştır. TOBB Başkanı 
Hisarcıklıoğlu’na, TOBB Başkan Yardımcısı 
Ender Yorgancılar, Kayseri Sanayi Odası Başkanı 
Mehmet Büyüksimitci, Antalya Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı Davut Çetin ve Burhaniye Ticaret 
Odası Başkanı Hüseyin Sarıbaş da eşlik etmiştir.

Balkan Odalar Birliği üyesi 10 ülkenin katılımıyla 
gerçekleştirilen 2016 yılı Genel Kurul Toplantısı 
sonrasında TOBB heyeti, Bükreş Büyükelçimiz 
O. Koray Ertaş’ı ve Bükreş Türk Şehitliği’ni ziyaret 
etmiş ve daha sonra Romanya Türk İşadamları 
Derneği merkezinde, Romanya’daki Türk 
yatırımcılar ile bir araya gelmiştir.  

30. Asya-Pasifik Ticaret ve Sanayi Odaları 
Konfederasyonu (CACCI) Konferansı, 23-25 
Kasım 2016

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi İbrahim Burkay, 
TOBB’un 2009 yılından bu yana üye olduğu 
ve 2014’ten beri de Başkan Yardımcılığını 
yürüttüğü Asya-Pasifik Ticaret ve Sanayi 

 
Türkiye-Belarus İş Forumu, 10-11 Kasım 2016 
 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
İbrahim Çağlar, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın Belarus'a gerçekleştirdiği resmi 
ziyaret çerçevesinde düzenlenen                           
Belarus-Türkiye İş Forumu'na katılmıştır.  
 
250 kişilik katılımla gerçekleşen İş Forumu’nun 
ardından firmalar arası ikili görüşmeler 
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Odaları Konfederasyonu’nun 23-25 Kasım 
2016 tarihlerinde Tayvan’ın Taipei kentinde 
gerçekleştirilen 30. Konferansı’na katılmıştır.  

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 2 yıldır 
sürdürdüğü Asya-Pasifik Ticaret ve Sanayi Odaları 
Konfederasyonu’nun (CACCI) Başkan Yardımcılığı 
görevine, Tayvan’da yapılan toplantıda yeniden 
seçilmiştir. 

Türkiye-Ukrayna Tarımsal İş Forumu, 27-29 
Kasım 2016

TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz, 
Ukrayna Ticaret ve Sanayi Odası ev sahipliğinde 
Kiev’de düzenlenen Türkiye-Ukrayna Tarımsal İş 
Forumu’na katılmıştır.

Faik Yavuz, Ukrayna Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Gennadiy Chyzhykov’un ardından açılış 
konuşmasını gerçekleştirmiştir.

Forumda Türkiye-Ukrayna Çalışma Komitesi 
Başkanı ve Akhisar Ticaret Borsası Başkanı Alper 
Alhat da yer almıştır. 

Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası Olağan 
Genel Kurul Toplantısı, 1 Aralık 2016

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu; Almanya 
Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği (DIHK) ile 
Birliğimiz arasında tesis edilmiş anlaşmalara 
istinaden, mütekabiliyet esasına göre 2004 yılında 
Almanya’da kurulmuş olan Türk-Alman Ticaret ve 
Sanayi Odası’nın Berlin’de gerçekleştirilen Seçimli 
Genel Kurul Toplantısına katılmıştır.
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Mehmet Büyüksimitci, Antalya Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı Davut Çetin ve Burhaniye Ticaret 
Odası Başkanı Hüseyin Sarıbaş da eşlik etmiştir. 
 

Balkan Odalar Birliği üyesi 10 
ülkenin katılımıyla 
gerçekleştirilen 2016 yılı 
Genel Kurul Toplantısı 
sonrasında TOBB heyeti, 
Bükreş Büyükelçimiz O. 
Koray Ertaş’ı ve Bükreş Türk 
Şehitliği’ni ziyaret etmiş ve 
daha sonra Romanya Türk İşadamları Derneği merkezinde, 

Romanya’daki Türk yatırımcılar ile bir araya gelmiştir.   
 
30. Asya-Pasifik Ticaret ve Sanayi Odaları Konfederasyonu (CACCI) Konferansı, 23-25 
Kasım 2016 
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi İbrahim Burkay, 
TOBB’un 2009 yılından bu yana üye olduğu ve 2014’ten 
beri de Başkan Yardımcılığını yürüttüğü Asya-Pasifik 
Ticaret ve Sanayi Odaları Konfederasyonu'nun 23-25 
Kasım 2016 tarihlerinde Tayvan’ın Taipei kentinde 
gerçekleştirilen 30. Konferansı’na katılmıştır.  

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 2 yıldır 
sürdürdüğü Asya-Pasifik Ticaret ve Sanayi Odaları Konfederasyonu'nun (CACCI) Başkan 
Yardımcılığı görevine, Tayvan’da yapılan toplantıda yeniden seçilmiştir.  

 
Türkiye-Belarus İş Forumu, 10-11 Kasım 2016 
 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
İbrahim Çağlar, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın Belarus'a gerçekleştirdiği resmi 
ziyaret çerçevesinde düzenlenen                           
Belarus-Türkiye İş Forumu'na katılmıştır.  
 
250 kişilik katılımla gerçekleşen İş Forumu’nun 
ardından firmalar arası ikili görüşmeler 
gerçekleştirilmiştir. 
 
ABC Genel Kurulu, 17-18 Kasım 2016 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Romanya’da gerçekleştirilen Balkan Odalar Birliği 
(ABC) Genel Kurulu’na katılmıştır. TOBB Başkanı 
Hisarcıklıoğlu’na, TOBB Başkan Yardımcısı Ender 
Yorgancılar, Kayseri Sanayi Odası Başkanı 
Mehmet Büyüksimitci, Antalya Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı Davut Çetin ve Burhaniye Ticaret 
Odası Başkanı Hüseyin Sarıbaş da eşlik etmiştir. 
 

Balkan Odalar Birliği üyesi 10 
ülkenin katılımıyla 
gerçekleştirilen 2016 yılı 
Genel Kurul Toplantısı 
sonrasında TOBB heyeti, 
Bükreş Büyükelçimiz O. 
Koray Ertaş’ı ve Bükreş Türk 
Şehitliği’ni ziyaret etmiş ve 
daha sonra Romanya Türk İşadamları Derneği merkezinde, 

Romanya’daki Türk yatırımcılar ile bir araya gelmiştir.   
 
30. Asya-Pasifik Ticaret ve Sanayi Odaları Konfederasyonu (CACCI) Konferansı, 23-25 
Kasım 2016 
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi İbrahim Burkay, 
TOBB’un 2009 yılından bu yana üye olduğu ve 2014’ten 
beri de Başkan Yardımcılığını yürüttüğü Asya-Pasifik 
Ticaret ve Sanayi Odaları Konfederasyonu'nun 23-25 
Kasım 2016 tarihlerinde Tayvan’ın Taipei kentinde 
gerçekleştirilen 30. Konferansı’na katılmıştır.  

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 2 yıldır 
sürdürdüğü Asya-Pasifik Ticaret ve Sanayi Odaları Konfederasyonu'nun (CACCI) Başkan 
Yardımcılığı görevine, Tayvan’da yapılan toplantıda yeniden seçilmiştir.  

Türkiye-Ukrayna Tarımsal İş Forumu, 27-29 Kasım 2016 
TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz, 
Ukrayna Ticaret ve Sanayi Odası ev sahipliğinde Kiev'de 
düzenlenen Türkiye-Ukrayna Tarımsal İş Forumu'na 
katılmıştır. 
 
Faik Yavuz, Ukrayna Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Gennadiy Chyzhykov'un ardından açılış konuşmasını 
gerçekleştirmiştir. 
 
Forumda Türkiye-Ukrayna Çalışma Komitesi Başkanı ve 
Akhisar Ticaret Borsası Başkanı Alper Alhat da yer 
almıştır.  
 
Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası Olağan Genel Kurul Toplantısı, 1 Aralık 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu; Almanya 
Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği (DIHK) ile 
Birliğimiz arasında tesis edilmiş anlaşmalara 
istinaden, mütekabiliyet esasına göre 2004 
yılında Almanya’da kurulmuş olan Türk-Alman 
Ticaret ve Sanayi Odası’nın Berlin’de 
gerçekleştirilen Seçimli Genel Kurul Toplantısına 
katılmıştır. 

 

Almanya Başbakan Yardımcısı Sigmar Gabriel ve Alman Sanayi ve Ticaret Odaları 
(DIHK) Başkanı Dr. Eric Schweitzer ile Görüşme, 1 Aralık 
2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Alman Ticaret ve 
Sanayi Odaları Birliği’nde Almanya Başbakan Yardımcısı 
Sigmar Gabriel ile görüşmüştür. 

 

Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları, 14 Aralık 2016 

TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES (Avrupa 
Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği) Başkan Yardımcısı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, AB Bakanı ve 
Başmüzakereci Ömer Çelik ile birlikte Berlin'de 
düzenlenen "Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları" 
toplantısına katılmıştır. Toplantı kapsamında üst 
düzey Alman özel sektör temsilcileri ile bir araya 
gelinmiş ve ikili ekonomik ilişkiler ile Türkiye’nin 
AB üyeliği konuları müzakere edilmiştir.  
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Almanya Başbakan Yardımcısı Sigmar Gabriel 
ve Alman Sanayi ve Ticaret Odaları (DIHK) 
Başkanı Dr. Eric Schweitzer ile Görüşme, 1 
Aralık 2016

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Alman 
Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği’nde Almanya 
Başbakan Yardımcısı Sigmar Gabriel ile 
görüşmüştür.

Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları, 14 Aralık 
2016

TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES (Avrupa 
Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği) Başkan 
Yardımcısı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, AB Bakanı ve 
Başmüzakereci Ömer Çelik ile birlikte Berlin’de 
düzenlenen “Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları” 
toplantısına katılmıştır. Toplantı kapsamında üst 
düzey Alman özel sektör temsilcileri ile bir araya 
gelinmiş ve ikili ekonomik ilişkiler ile Türkiye’nin 
AB üyeliği konuları müzakere edilmiştir.

Türkiye-Ukrayna Tarımsal İş Forumu, 27-29 Kasım 2016 
TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz, 
Ukrayna Ticaret ve Sanayi Odası ev sahipliğinde Kiev'de 
düzenlenen Türkiye-Ukrayna Tarımsal İş Forumu'na 
katılmıştır. 
 
Faik Yavuz, Ukrayna Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Gennadiy Chyzhykov'un ardından açılış konuşmasını 
gerçekleştirmiştir. 
 
Forumda Türkiye-Ukrayna Çalışma Komitesi Başkanı ve 
Akhisar Ticaret Borsası Başkanı Alper Alhat da yer 
almıştır.  
 
Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası Olağan Genel Kurul Toplantısı, 1 Aralık 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu; Almanya 
Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği (DIHK) ile 
Birliğimiz arasında tesis edilmiş anlaşmalara 
istinaden, mütekabiliyet esasına göre 2004 
yılında Almanya’da kurulmuş olan Türk-Alman 
Ticaret ve Sanayi Odası’nın Berlin’de 
gerçekleştirilen Seçimli Genel Kurul Toplantısına 
katılmıştır. 

 

Almanya Başbakan Yardımcısı Sigmar Gabriel ve Alman Sanayi ve Ticaret Odaları 
(DIHK) Başkanı Dr. Eric Schweitzer ile Görüşme, 1 Aralık 
2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Alman Ticaret ve 
Sanayi Odaları Birliği’nde Almanya Başbakan Yardımcısı 
Sigmar Gabriel ile görüşmüştür. 

 

Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları, 14 Aralık 2016 

TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES (Avrupa 
Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği) Başkan Yardımcısı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, AB Bakanı ve 
Başmüzakereci Ömer Çelik ile birlikte Berlin'de 
düzenlenen "Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları" 
toplantısına katılmıştır. Toplantı kapsamında üst 
düzey Alman özel sektör temsilcileri ile bir araya 
gelinmiş ve ikili ekonomik ilişkiler ile Türkiye’nin 
AB üyeliği konuları müzakere edilmiştir.  

Türkiye-Ukrayna Tarımsal İş Forumu, 27-29 Kasım 2016 
TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz, 
Ukrayna Ticaret ve Sanayi Odası ev sahipliğinde Kiev'de 
düzenlenen Türkiye-Ukrayna Tarımsal İş Forumu'na 
katılmıştır. 
 
Faik Yavuz, Ukrayna Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Gennadiy Chyzhykov'un ardından açılış konuşmasını 
gerçekleştirmiştir. 
 
Forumda Türkiye-Ukrayna Çalışma Komitesi Başkanı ve 
Akhisar Ticaret Borsası Başkanı Alper Alhat da yer 
almıştır.  
 
Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası Olağan Genel Kurul Toplantısı, 1 Aralık 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu; Almanya 
Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği (DIHK) ile 
Birliğimiz arasında tesis edilmiş anlaşmalara 
istinaden, mütekabiliyet esasına göre 2004 
yılında Almanya’da kurulmuş olan Türk-Alman 
Ticaret ve Sanayi Odası’nın Berlin’de 
gerçekleştirilen Seçimli Genel Kurul Toplantısına 
katılmıştır. 

 

Almanya Başbakan Yardımcısı Sigmar Gabriel ve Alman Sanayi ve Ticaret Odaları 
(DIHK) Başkanı Dr. Eric Schweitzer ile Görüşme, 1 Aralık 
2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Alman Ticaret ve 
Sanayi Odaları Birliği’nde Almanya Başbakan Yardımcısı 
Sigmar Gabriel ile görüşmüştür. 

 

Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları, 14 Aralık 2016 

TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES (Avrupa 
Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği) Başkan Yardımcısı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, AB Bakanı ve 
Başmüzakereci Ömer Çelik ile birlikte Berlin'de 
düzenlenen "Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları" 
toplantısına katılmıştır. Toplantı kapsamında üst 
düzey Alman özel sektör temsilcileri ile bir araya 
gelinmiş ve ikili ekonomik ilişkiler ile Türkiye’nin 
AB üyeliği konuları müzakere edilmiştir.  

Türkiye-Ukrayna Tarımsal İş Forumu, 27-29 Kasım 2016 
TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz, 
Ukrayna Ticaret ve Sanayi Odası ev sahipliğinde Kiev'de 
düzenlenen Türkiye-Ukrayna Tarımsal İş Forumu'na 
katılmıştır. 
 
Faik Yavuz, Ukrayna Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Gennadiy Chyzhykov'un ardından açılış konuşmasını 
gerçekleştirmiştir. 
 
Forumda Türkiye-Ukrayna Çalışma Komitesi Başkanı ve 
Akhisar Ticaret Borsası Başkanı Alper Alhat da yer 
almıştır.  
 
Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası Olağan Genel Kurul Toplantısı, 1 Aralık 2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu; Almanya 
Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği (DIHK) ile 
Birliğimiz arasında tesis edilmiş anlaşmalara 
istinaden, mütekabiliyet esasına göre 2004 
yılında Almanya’da kurulmuş olan Türk-Alman 
Ticaret ve Sanayi Odası’nın Berlin’de 
gerçekleştirilen Seçimli Genel Kurul Toplantısına 
katılmıştır. 

 

Almanya Başbakan Yardımcısı Sigmar Gabriel ve Alman Sanayi ve Ticaret Odaları 
(DIHK) Başkanı Dr. Eric Schweitzer ile Görüşme, 1 Aralık 
2016 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Alman Ticaret ve 
Sanayi Odaları Birliği’nde Almanya Başbakan Yardımcısı 
Sigmar Gabriel ile görüşmüştür. 

 

Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları, 14 Aralık 2016 

TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES (Avrupa 
Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği) Başkan Yardımcısı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, AB Bakanı ve 
Başmüzakereci Ömer Çelik ile birlikte Berlin'de 
düzenlenen "Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları" 
toplantısına katılmıştır. Toplantı kapsamında üst 
düzey Alman özel sektör temsilcileri ile bir araya 
gelinmiş ve ikili ekonomik ilişkiler ile Türkiye’nin 
AB üyeliği konuları müzakere edilmiştir.  
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DIŞ TİCARET 
 ÇALIŞMALARI
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Dış Ticaret Müdürlüğü, 2016 yılı içerisinde 
Odalarımız, Borsalarımız, Birliğimiz bünyesindeki 
sektör meclislerimiz ve ilgili birimlerimiz ile 
işbirliği halinde çalışmalarına devam etmiştir. 
Bu kapsamda Müdürlüğümüz, dış ticaret 
mevzuatındaki revizyonlar, diğer ülkelerle 
imzalanacak ticaret anlaşmaları, dolaşım ve 
menşe belgeleri, uluslararası işbirliği teklifleri, 
dış ticaret bilgilendirme seminerleri vb. konularda 
faaliyetlerini sürdürmüştür.

2016 yılı içerisinde yapmış olduğumuz faaliyetlerle 
ilgili detaylı bilgiler aşağıda sunulmaktadır: 

2016 YILINDA BİRLİĞİMİZ ADINA KATILIM 
SAĞLADIĞIMIZ KURUL VE KOMİTELER

DÂHİLDE İŞLEME REJİMİ (DİR) 
DEĞERLENDİRME KURULU

26.06.2010 tarihli ve 27626 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan “Dahilde İşleme Rejimi Kararında 
Değişiklik Yapılması Hakkında Karar” gereğince, 
“Dahilde İşleme Rejimi Değerlendirme Kurulu“ 
oluşturulmuştur. Bu Kurulda Birliğimiz, diğer ilgili 
kamu ve özel sektör kuruluşları ile birlikte daimi 
üye olarak yer almaktadır. Kurul çalışmaları, 
uygulamada ortaya çıkan sorunların belirlenmesi 
ve çözüm önerilerinin geliştirilmesi amaçlı olarak 
yürütülmektedir.

Bu çerçevede, Ekonomi Bakanlığı’nın, 2016 
Haziran ayı içerisinde yapılması planlanan DİR 
Değerlendirme Kurulu on üçüncü toplantısının 
gündem maddeleri ile ilgili Birliğimiz görüşü 
Ekonomi Bakanlığına iletilmiştir. Bununla birlikte, 
2016 yılı içinde herhangi bir kurul toplantısı 
düzenlenmemiştir. 

Diğer taraftan, DİR Değerlendirme Kurulu üyesi 
kurum ve kuruluşların katılımıyla, 04.04.2016 
tarihinde Ekonomi Bakanlığı’nın koordinasyonunda 
gerçekleştirilen toplantıda alınan bir karar 
doğrultusunda,  DİR uygulamalarının sektörel 
bazda değerlendirilmesinin yapılması amacıyla, 
2016 yılı Haziran ve Temmuz aylarında muhtelif 
tarihlerde toplantılar düzenlenmiştir. Bu 
toplantılarda, yerli üretim, ithalat, kapasite kulanım 
oranları gibi hususlar göz önünde bulundurularak 
DİR çerçevesinde alınacak tedbirlerin, kimya 
ürünleri, demir-çelik, demir dışı metaller, inşaat 
malzemeleri, mobilya, ağaç-orman, ve kağıt-
karton ürünleri, otomotiv ana ve yan sanayi, 
elektrik-elektronik, makine, iklimlendirme, gemi 
ve yat inşaa sanayi, savunma ve havacılık 
sektörleri ile tekstil ve hammaddeleri, hazır giyim 
ile deri ve deri mamullerine yönelik olası etkileri 
değerlendirilmiştir. Söz konusu toplantılara 
Birliğimiz adına katılım sağlanmış olup özel 
sektörün konu hakkındaki görüş ve önerileri 
Ekonomi Bakanlığına sunulmuştur.
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PAZARA GİRİŞ ÇALIŞMALARI

Ekonomi Bakanlığı koordinasyonunda, pazara 
giriş çalışmaları kapsamında oluşturulan “Pazara 
Giriş Komitesi” ve alt grupları “Pazara Giriş 
Faaliyetleri Çalışma Grubu” ile “Pazara Giriş 
Engelleri Çalışma Grubu”na Birliğimizce katılım 
sağlanmaktadır. Birliğimiz, diğer kamu ve özel 
sektör kuruluşları ile birlikte söz konusu Komite 
ve Çalışma Gruplarında daimi üye olarak yer 
almaktadır.

Her iki çalışma grubu ile ilgili olarak, Bakanlık 
talepleri doğrultusunda, Odalarımızdan toplanan 
görüşler derlenerek Birliğimiz görüşü ile birlikte 

Ekonomi Bakanlığı’na iletilmekte, toplantılara 
iştirak edilerek Türk özel sektörünün görüşleri 
anlatılmaktadır. 

15.01.2016 tarihinde Ekonomi Bakanlığı ev 
sahipliğinde düzenlenen Pazara Giriş Engelleri 
Çalışma Grubu 7. Toplantısı sonrasında, 
22.01.2016 tarihinde Ekonomi Bakanlığı ev 
sahipliğinde düzenlenen Pazara Giriş Komitesi 7. 
Toplantısı’na Birliğimizi temsilen Yönetim Kurulu 
Üyesi İbrahim BURKAY katılmıştır. 

ICC MENŞE ŞAHADETNAMESİ KONSEYİ 

ICC WCF International CO Council (ICO Council/
Uluslararası Menşe Şahadetnamesi Konseyi) 
toplantılarına 2009 yılından itibaren Birliğimizce 
katılım sağlanmaktadır.  Dünyanın birçok 
ülkesinden toplantıya katılanlar aracılığıyla dış 
ticaret işlemlerinde önemli bir yer tutan menşe 
şahadetnamesi ile ilgili gelişmeler farklı boyutları 
ile sağlıklı bir şekilde takip edilebilmektedir. Bu 
kapsamda, Birliğimiz tarafından ICC Menşe 
Şahadetnamesi Konseyi toplantılarına 2016 yılı 
içerisinde 08.06.2016 tarihinde Fransa’nın Paris 
kentinde ve 16.11.2016 tarihinde İtalya’nın Roma 
kentinde olmak üzere 2 kez katılım sağlanmıştır. 

Fransa’da gerçekleştirilen toplantıda yukarıda bahsi 
geçen konulara ek olarak ICC bünyesinde faaliyet 
gösteren Gümrükler ve Ticaretin Kolaylaştırılması 
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Komisyonu yetkilisi tarafından Dünya Ticaret 
Örgütü Ticaretin Kolaylaştırılması Anlaşması 
hakkında detaylı sunum gerçekleştirilmiştir. 

İtalya’da gerçekleştirilen toplantı öncesinde 
Suudi Arabistan Gümrük İdaresi’nin Suudi 
Arabistan’a ihracat yapmak isteyen tüm firmalara 
www.exportal.com adresi üzerinden menşe 
şahadetnamesi ve fatura bilgilerini elektronik 
ortamda paylaşmasını ve paylaşılan bu bilgilerin 
Odalar tarafından onaylanmasını talep eden 
sisteminin uygulamasına başlandığını çeşitli 
uluslararası platformlarda dile getirdiği bilgisi 
Birliğimiz tarafından öğrenilmiştir. Bu durum 
üzerine konu ICC yetkililerine iletilmiş olup, ICC 
WCF International CO Council’ın gündemine 

alınması sağlanmıştır. Toplantıda, yapılan 
araştırma sonucunda bu bilginin bir doğruluğunun 
olmadığı Avrupa’da sadece Belçika’da pilot bir 
uygulama olmakla birlikte, diğer ülkelerin böyle 
bir uygulamanın başlayacağına dair bilgilerinin 
bulunmadığı vurgulanmıştır.

Aynı toplantıda, Birleşik Krallık’ın Brexit kararı 
ve Amerikan başkanlık seçimlerinin küresel 
ekonomiye nasıl etkileri olabileceği konusunda 
görüş alışverişinde bulunulmuştur.

TÜRKİYE MARKASI İZLEME KOMİTESİ

Ülkemizin uluslararası alanda tanınırlığını 
arttırabilmek, tüm kurum ve kuruluşların ürün ve 
hizmetlerini dünya pazarlarına sunarken “Türk 
Malı” imajını akılda bırakabilmek amacıyla 2013 
yılından itibaren üzerinde çalışılarak 2015 yılındaki 
Başbakanlık Genelgesi ile birlikte “Türkiye Markası 
Logosu” kullanılmaya başlanmıştır. Konu hakkında 
tüm Oda ve Borsalarımıza anılan logonun 
kullanımı hakkında duyuru ve konu hakkında 
gerekli hassasiyetin gösterilmesi hususunda 
bilgilendirme yapılmıştır. 

Logonun etkin kullanılabilmesini teminen anılan 
Genelge ile kurulan Türkiye Markası İzleme 
Komitesi’nin, 26.01.2016 tarihli 2. toplantısına 
Birliğimizi temsilen Yönetim Kurulu Sayman Üyesi 
Faik YAVUZ katılım sağlamıştır.
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22.11.2016 tarihli 3. toplantısına ise Birliğimizi 
temsilen Yönetim Kurulu Üyesi Cengiz GÜNAY 
katılım sağlamıştır. Gerçekleştirilen toplantılarda 
Kurula, Türkiye Markası Logosu’nun Birliğimizin 
ve Odalarımızın tanıtım faaliyetlerinde etkin 
kullanımını teminen yaptığı çalışmalar hakkında 
detaylı bilgi verilmiştir.

YATIRIM ORTAMINI İYİLEŞTİRME 
KOORDİNASYON KURULU (YOİKK) DIŞ 
TİCARET VE GÜMRÜKLER TEKNİK KOMİTESİ 

YOİKK Özel Sektör Çalışma Grubu toplantıları 
bünyesinde 2016 yılı Ağustos ayı içerisinde 
gerçekleştirilen Dış Ticaret ve Gümrükler Teknik 
Komitesi çalışma grubu toplantısına katılım 

sağlanmış olup, Birliğimizin ve diğer kurum ve 
kuruluşların Kurul bünyesinde tavsiye edeceği 
eylem maddeleri ile ilgili çalışmalara gerekli katkı 
verilmiştir.

Diğer taraftan, Dış Ticaret ve Gümrükler Teknik 
Komitesi 2016 yılı eylemleri arasında yer alan ve 
Birliğimizin sorumlu kuruluş olduğu “Havalimanı ve 
deniz limanlarındaki malların boşaltma ve ayrışma 
işlemlerine ilişkin uluslararası uygulamalar 
araştırılarak serbest zaman tanınmak suretiyle 
haksız rekabetin kaldırılmasına yönelik çalışma 
yapılması” eylem maddesi hakkındaki çalışma 
raporu 2016 yılı Nisan ayında Müdürlüğümüz 
tarafından tamamlanarak Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı’na sunulmuştur. 
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TİCARETİN KOLAYLAŞTIRILMASI KURULU

Ülkemizin de taraf olduğu Dünya Ticaret Örgütü 
Ticaretin Kolaylaştırılması Anlaşması 23. Madde 
2. Fıkrasında yer alan idari düzenlemeler 
kapsamında, Anlaşma hükümlerinin ülke 
içinde uygulanmasını ve koordinasyonunun 
sağlanmasını kolaylaştırmak üzere üye ülkelerde 
“Ticaretin Kolaylaştırılması Kurulu”nun kurulmasını 
öngörmüştür. 

Bu kapsamda, koordinasyonu Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı nezdinde devam ettirilen Ticaretin 
Kolaylaştırılması Kurulu oluşum çalışmalarına 
Birliğimizce destek verilmektedir.

Ticaretin Kolaylaştırılması Kurulu’nun kurulmasını 
teminen yürürlüğe giren 3 Aralık 2016 tarih ve 
2016/27 sayılı Başbakanlık Genelgesi’nin hazırlık 
çalışmaları kapsamında bahsi geçen Kurul’un 
etkili ve etkin çalışabilmesi amacıyla Birliğimizin 
taslak genelge metni hakkındaki görüşleri 
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’na iletilmiştir. 

Ticaretin Kolaylaştırılması Kurulu, toplantılarına 
2017 yılı içinde başlayacak olup bu toplantılarla 
ilgili çalışmalara devam edilmektedir.

DOLAŞIM BELGELERİ VE MENŞE 
ŞAHADETNAMELERİ HAKKINDA YAPILAN 
ÇALIŞMALAR

DOLAŞIM VE MENŞE BELGELERİNİN SATIŞ 
VE ONAY BEDELLERİNİN BELİRLENMESİ 

70 Seri No.lu Gümrük Genel Tebliği (Gümrük 
İşlemleri) ile 77 Seri No.lu Gümrük Genel Tebliği 
(Gümrük İşlemleri) A.TR Dolaşım Belgesi ve 
Menşe İspat Belgelerinin bir sonraki yılda 
uygulanacak satış ve onay fiyatı, belgelerin basım 
yetkisi verilmiş kurumların da görüşü alınmak 
suretiyle her yıl Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 
tarafından belirlenmektedir. 

Söz konusu belgelerin satış ve onay bedelleri 
ile ilgili Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın 
yaptığı çalışmalara iştirak edilerek Birliğimizin 
görüş ve önerileri bahsi geçen Bakanlığın 
değerlendirmelerine sunulmuştur. Bu çerçevede, 
A.TR Dolaşım Belgesi ve Menşe İspat Belgelerinin 
2017 yılında geçerli olacak satış ve onay 
bedellerinin 31.12.2015 tarihli 2015/25 sayılı 
Genelge çerçevesinde uygulanmaya devam 
edileceği kararı verilmiştir.

http://tobb.org.tr/
http://no.lu/
http://no.lu/
http://a.tr/
http://a.tr/
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D-8 MENŞE İSPAT BELGESİNİN BASIMI 
VE ONAY İŞLEMLERİ İLE İLGİLİ OLARAK 
YAPILAN ÇALIŞMALAR

D-8 Üye Devletleri Arasında Tercihli Ticaret 
Anlaşması 18.04.2011 tarihli ve 2011/1681 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile onaylanmıştır.

Birliğimizce,  D-8 Menşe İspat Belgesi’nin ön baskı 
örneği hazırlanmış ve ardından belgenin basımı 
ile ilgili Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın onayının 
alınmasından sonra D-8 Menşe İspat Belgesi’nin 
seri basımı gerçekleştirilmiş olup, talep üzerine 
Odalarımıza dağıtımına başlanılmıştır.

Ayrıca, D-8 Menşe İspat Belgesi’nin Odalarımızca 
onay işlemleri esnasında göz önünde 
bulundurulması gereken konular hakkında 
kapsamlı bilgi notu hazırlanmış ve Odalarımızın 
bilgilerine sunulmuştur. 

IPA TÜRK MALI BELGESİ

Birliğimizce, Avrupa Birliği Bakanlığı’nın talimatı ve 
olumlu görüşleri esas alınmak suretiyle, “Katılım 
Öncesi Yardım Aracı (IPA) Kapsamında Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği Tarafından Bastırılan 
Türk Malı Belgesi’nin Tanzim ve Onayına İlişkin 
Usul ve Esaslar”  hazırlanmış ve uygulamaya 
konulmuştur. 

Ayrıca, Birliğimizce, Türk Malı Belgesi’nin tanzimi 
ve onay işlemlerinin gerçekleştirilmesi esnasında 
karşılaşılan sorunların çözümü yönünde çalışmalar 
yapılmakta ve gerek görülmesi halinde, Avrupa 
Birliği Bakanlığı ile sözleşme makamlarının görüş 
ve önerileri de talep edilmektedir. Belirtilen konular 
ile ilgili başta Odalarımız olmak üzere, ilgili tüm 
tarafların bilgi talepleri karşılanmaktadır.

ONAYLANMIŞ İHRACATÇI YETKİSİ

30.12.2011 tarihli ve 28158 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe giren “Onaylanmış Kişi 
Statüsüne İlişkin Gümrük Genel Tebliği” uyarınca, 
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ve Gümrük ve 
Ticaret Bölge Müdürlüklerinden temin edilen 
bilgilere dayanılarak, onaylanmış kişi statü 
belgesi kapsamında onaylanmış ihracatçı yetkisi 
tanınan firmaların ticari unvanları ve bu firmalara 
verilen onaylanmış ihracatçı yetki numaraları ile 
onaylanmış ihracatçı yetkileri askıya alınan veya 
geri alınan firmalar hakkında Odalarımız düzenli 
olarak bilgilendirilmektedir.  

YETKİLENDİRİLMİŞ GÜMRÜK 
MÜŞAVİRLERİNİN A.TR DOLAŞIM 
BELGELERİNİN OTOMASYON PROGRAMI 
İÇİN ŞİFRE TALEPLERİ

70 Seri No.lu Gümrük Genel Tebliği’nin ilgili 
madde hükümlerine göre, Yetkilendirilmiş Gümrük 

http://tobb.org.tr/
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Müşavirleri, Odalarca ihracatçı firmalara ve 
Gümrük Müşavirlerine satışı yapılan A.TR Dolaşım 
Belgelerini onaylamaya yetkilidir. 

Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirleri tarafından, ilgili 
Gümrük Müşavirleri aracılığıyla Birliğimize A.TR 
Dolaşım Belgelerinin Otomasyon Programı için şifre 
talebinde bulunulmaktadır. Birliğimizce söz konusu 
şifre talepleri ile ilgili olarak Yetkilendirilmiş Gümrük 
Müşavirlerine kullanıcı adı ve şifre verilmektedir.

MEVZUAT İLE İLGİLİ YAPILAN ÇALIŞMALAR

İTHALAT 2016/1 SAYILI TEBLİĞ HAKKINDAKİ 
ÇALIŞMA 

Kullanılmış veya Yenileştirilmiş Olarak İthal 
Edilebilecek Bazı Maddelere İlişkin Tebliğ 
(İthalat:2016/1)  ile ilgili güncelleme çalışmaları 
kapsamında Odalarımız ve Türkiye Makine ve 
Teçhizat İmalatı Sektör Meclisi’nin görüş ve 
önerileri alınmıştır. Alınan bu görüş ve öneriler 
değerlendirilmek suretiyle Ekonomi Bakanlığı’na 
sunulmuştur.

İHRACATTA KULLANILAN AHŞAP AMBALAJ 
MALZEMELERİ

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından 
ihraç ürünlerin ambalajlanmasında kullanılan 
ahşap malzemelerin uluslararası mevzuata uygun 
olmaması nedeniyle alınan bildirimler her ay toplu 
olarak Birliğimize iletilmektedir. 

Bildirimler kapsamında, AB üyesi veya diğer ülkeler 
tarafından ülkemiz menşeli ürünlere ilave tedbirler 
getirilmemesini teminen ihracatta kullanılan ahşap 
ambalaj malzemelerinin uluslararası mevzuata 
uygun olması için azami itina göstermeleri 
hususunda ilgili üyelerimiz uyarılmakta ve 
bilgilendirilmektedir.

DIŞ TİCARET ORGANİZASYONLARININ 
KOORDİNASYONU ÇALIŞMALARI

Birliğimize bağlı Oda ve Borsalarımızın 
organizasyonunda yurt dışında gerçekleştirilen 
etkinlikler, ‘’Dış Ticaret Organizasyonları Gelen 
Heyet Formu’’ ve ‘’Dış Ticaret Organizasyonları 
Giden Heyet Formu’’ doldurularak Birliğimize 
bildirilmekte ve bu etkinlikler Birliğimizce 
derlenerek Ekonomi Bakanlığına düzenli olarak 
iletilmektedir.

2016 yılında, Birliğimizce, Ekonomi Bakanlığı’na, 
Oda-Borsalarımıza ait 22 adet bildirim yapılmıştır. 
Bu bildirimler kapsamında, 64 Oda-Borsamız 
tarafından, 37 ülkeye, 98 ziyaret düzenlenmiştir.

SINIR TİCARETİ

Sınır Ticareti uygulaması halihazırda,   13.01.2016 
tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan “Sınır 
Ticaretinin Düzenlenmesine İlişkin 25.01.2016 
tarihli ve 2016/8478 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı” 

http://tobb.org.tr/
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ile 13.12.2016 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 
“Sınır Ticaretinin Uygulanmasına İlişkin 2016/11 
sayılı Tebliğ” kapsamında yürütülmektedir.

2016 yılı içinde, Ekonomi Bakanlığı tarafından 
Birliğimize gönderilen yazı ile, sınır ticareti 
kapsamında ihracat ve ithalat uygulamalarının 
belirlenmesini teminen hazırlanan “Sınır Ticaretinin 
Uygulanmasına İlişkin Tebliğ Taslağı” hakkında 
görüş ve öneriler talep edilmiştir. 

Bu kapsamda, Birliğimizce konuya dair 13 sınır il 
ve ilçe Odalarımızın görüşleri alınmış ve derlenerek 
Ekonomi Bakanlığı’na iletilmiştir. Taslak üzerindeki 
çalışmalar neticesinde yenilenen Tebliğ’de Birliğimizin 
görüş ve önerileri Bakanlıkça dikkate alınmıştır. 

Buna göre, yenilenen Karar ve Tebliğ ile:

•	 Daha önce 12 olan yetkilendirilmiş il sayısı 
Kars’ın eklenmesi ile 13’e çıkarılmıştır.

•	 Sınır ticareti yapabilecek esnaf/tacir tanımı 
değiştirilmiştir. Karar kapsamındaki illerde en az 
iki yıldır yerleşik olarak faaliyette bulunma şartı bir 
yıla düşürülmüştür.

•	 Sınır Ticareti Belgesinin geçerlilik süresi bir 
yıldan üç yıla çıkarılmıştır.

•	 İthalat Uygunluk Belgesinin geçerlilik süresi 45 
günden 90 güne çıkarılmıştır.

EĞİTİM VE SEMİNER FAALİYETLERİ

DIŞ TİCARET BİLGİLENDİRME SEMİNERLERİ 

2016 yılı içinde Ekonomi Bakanlığı ve Birliğimiz 
koordinasyonunda,  17 grup seminer olacak 
şekilde, 49 ilimizde, 52 Oda ev sahipliği ve 37 
Oda ve 1 Borsa işbirliğinde, toplam 90 Oda ve 
Borsamıza yönelik Dış Ticaret Bilgilendirme 
Seminerleri düzenlenmiştir. Seminere katılan üye 
firma temsilcisi sayısı 2311 olmuştur.

Ayrıca, 2016 yılı Seminerleri sürerken, 2017 yılında 
da devam etmesi kararlaştırılan seminerlere 
yönelik çalışmalar,  Birliğimiz ve Ekonomi 
Bakanlığı’nca yürütülmüştür. 

2016 yılında düzenlenen seminerler aşağıdaki 
gibidir: 

BİRİNCİ GRUP: Dış Ticaret Bilgilendirme 
Seminerlerinin birinci grubu 21-24 Mart 2016 
tarihleri arasında, Yalova, Balıkesir, Bilecik ve 
Eskişehir’de gerçekleştirilmiştir.

 

 

 
 

EĞİTİM 
 
DIŞ TİCA
 
2016 y
şekilde,
Borsam
firma te
 
Ayrca, 
seminer
 
2016 yl
 
BİRİNCİ
Semine
tarihler
Eskişehi

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VE SEMİNE

ARET BİLGİL

l içinde Ek
 49 ilimizde
za yönelik 

emsilcisi say

2016 yl 
rlere yöneli

lnda düzen

 GRUP: 
rlerinin bir
i arasnda, 
ir'de gerçek

ER FAALİYE

LENDİRME 

onomi Baka
e, 52 Oda e
Dş Ticaret 

ys 2311 olm

Seminerle
k çalşmala

nlenen semi

Dş Tica
rinci grubu 

Yalova, B
kleştirilmişt

TLERİ: 

SEMİNERLE

anlğ ve Bir
v sahipliği v
Bilgilendirm

muştur. 

ri sürerken
r,  Birliğimiz

nerler aşağ

aret Bilgil
21-24 Ma

Balkesir, Bi
ir. 

8 

ERİ  

rliğimiz koo
ve 37 Oda v
me Seminer

n, 2017 y
z ve Ekonom

ğdaki gibidi

endirme 
art 2016 
ilecik ve 

ordinasyonu
ve 1 Borsa 
rleri düzenle

lnda da d
mi Bakanlğ

r:  

unda,  17 gr
işbirliğinde,
enmiştir. Se

devam etm
nca yürütü

rup semine
, toplam 90
eminere kat

mesi karar
lmüştür.  

er olacak 
0 Oda ve 
tlan üye 

laştrlan 

http://tobb.org.tr/


TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ’NİN AVRUPA BİRLİĞİ ve DIŞ EKONOMİK İLİŞKİLERİ

103Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği • www. tobb.org.tr

İKİNCİ GRUP: Dış Ticaret Bilgilendirme 
Seminerlerinin ikinci grubu 28 Mart-1 Nisan 
2016 tarihleri arasında, Bolu, Düzce, Sakarya, 
Kocaeli ve Gebze’de gerçekleştirilmiştir. 

ÜÇÜNCÜ GRUP: Dış Ticaret Bilgilendirme 
Seminerlerinin üçüncü grubu 4-5 Nisan 2016 
tarihleri arasında, Bursa ve Kütahya’da 
gerçekleştirilmiştir. 

DÖRDÜNCÜ GRUP: Dış Ticaret Bilgilendirme 
Seminerlerinin dördüncü grubu 11-12 
Nisan 2016 tarihleri arasında, Tekirdağ ve 
Kırklareli’de gerçekleştirilmiştir. 
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BEŞİNCİ GRUP: Dış 
Ticaret Bilgilendirme 
Seminerlerinin beşinci 
grubu 18-22 Nisan 
2016 tarihleri arasında, 
Niğde, Kayseri, Antakya, 
Adana ve Mersin’de 
gerçekleştirilmiştir. 

ALTINCI GRUP: Dış Ticaret Bilgilendirme 
Seminerlerinin altıncı grubu 17-18 Mayıs 
2016 tarihleri arasında, Konya ve Aksaray’da 
gerçekleştirilmiştir.
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YEDİNCİ GRUP: Dış Ticaret Bilgilendirme 
Seminerlerinin yedinci grubu 23-27 Mayıs 
2016 tarihleri arasında, Iğdır, Ardahan, 
Erzurum ve Erzincan’da gerçekleştirilmiştir. 

SEKİZİNCİ GRUP: Dış Ticaret Bilgilendirme 
Seminerlerinin sekizinci grubu 30-31 Mayıs 
2016 tarihleri arasında, Bingöl ve Elazığ’da 
gerçekleştirilmiştir. 
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DOKUZUNCU GRUP: Dış Ticaret 
Bilgilendirme Seminerlerinin dokuzuncu 
grubu 1 Haziran 2016 tarihinde İstanbul’da 
gerçekleştirilmiştir.

ONUNCU GRUP: Dış 
Ticaret Bilgilendirme 
Seminerlerinin onuncu 
grubu 19-23 Eylül 2016 
tarihleri arasında Antalya, 
Burdur ve Isparta’da 
gerçekleştirilmiştir.

ON BİRİNCİ GRUP: Dış Ticaret Bilgilendirme 
Seminerlerinin on birinci grubu 3-7 Ekim 
2016 tarihleri Kırıkkale, Çankırı, Çorum, 
Yozgat ve Sivas’ta gerçekleştirilmiştir. 
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ON İKİNCİ GRUP: Dış Ticaret Bilgilendirme 
Seminerlerinin on ikinci grubu 10-14 Ekim 
2016 tarihleri arasında Tokat, Amasya, 
Samsun ve Ordu’da gerçekleştirilmiştir. 

ON ÜÇÜNCÜ GRUP: Dış Ticaret Bilgilendirme 
Seminerlerinin on üçüncü grubu 8-11 Kasım 
2016 tarihleri arasında Afyon, Manisa, Aydın 
ve Muğla’da gerçekleştirilmiştir. 
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ON DÖRDÜNCÜ GRUP: Dış Ticaret 
Bilgilendirme Seminerlerinin on dördüncü 
grubu 17-18 Kasım 2016 tarihleri arasında 
Ankara’da gerçekleştirilmiştir. 

ON BEŞİNCİ GRUP: Dış Ticaret Bilgilendirme 
Seminerlerinin on beşinci grubu 25 
Kasım 2016 tarihinde Çanakkale’de 
gerçekleştirilmiştir. 

ON ALTINCI GRUP: : Dış Ticaret Bilgilendirme 
Seminerlerinin on altıncı grubu            6-9 
Aralık 2016 tarihleri arasında Artvin, 
Rize, Gümüşhane ve Trabzon’da 
gerçekleştirilmiştir.
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ON YEDİNCİ GRUP: Dış Ticaret Bilgilendirme 
Seminerlerinin on yedinci grubu 13-14 Aralık 
2016 tarihleri arasında Denizli ve Uşak’ta 
gerçekleştirilmiştir.  
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TİCARETTE TEKNİK ENGELLER SEMİNERİ

Ticarette Teknik Engeller Semineri ticarette teknik 
engel kavramına yönelik farkındalığı arttırmak, yeni 
ara yüzüyle erişime açılmış olan Ticarette Teknik 
Engeller internet sitesinin tanıtımı ile karşılaşılan 
teknik engeller alanında üreticiler, ihracatçılar 
ve ilgili sivil toplum kuruluşları arasındaki bilgi 
akışının ve işbirliğinin güçlendirilmesi amacıyla 
Ekonomi Bakanlığı uzmanlarının sunumlarıyla 
Birliğimiz organizasyonu ve ev sahipliğinde, Oda-
Borsa ilgili personelinin katılımı ile,  01.12.2016 
tarihinde düzenlenmiştir. 

Söz konusu seminere 50 Oda-Borsa personelimiz 
tarafından katılım sağlanmıştır. 

TİCARİ İSTİHBARAT EĞİTİMİ 

Birliğimiz ilgili personelinin de değişen dünya 
ticaretindeki ticari veri tabanları ve dünya pazarları 
hakkında bilgi ve becerilerinin geliştirilmesine 
ihtiyaç duyulduğu değerlendirilerek bir gün süreli 
Ticari İstihbarat Eğitimi, 13.07.2016 tarihinde ilgili 
Birlik personellerinin katılımı ile Birlik Merkezimizde 
gerçekleştirilmiştir.  

DİĞER ÇALIŞMALAR:

MISIR ÜRETİCİ KAYIT SİSTEMİ HAKKINDA 
YAPILAN ÇALIŞMALAR  

Mısır Ticaret ve Sanayi Bakanlığı’nın 31.12.2015 
tarihli Kararı’na göre Mısır’a ihraç edilen bazı 
ürünler için tüm ülkelere yönelik üretici kayıt sistemi 
hayata geçirilmiş ve kayıt zorunluluğu getirilmiştir.

Bahsi geçen sistemin yürürlüğe giriş tarihi 
16.03.2016 olarak belirlenmiştir. Anılan sistemin 
Odalarımıza çeşitli sorumluluklar yüklemesi 
nedeniyle, konu Ekonomi Bakanlığı tarafından 
düzenlenen Pazara Giriş Engelleri Çalışma Grubu 
toplantısında gündeme getirilmiştir. 

Birliğimiz, bahsi geçen sistem ile ilgili Ekonomi 
Bakanlığı tarafından gerçekleştirilen tüm 
toplantılara katılım sağlayarak Odalarımız ve 
firmalarımız nezdinde konu hakkında yaşanan 
sorunları yetkililere iletmiştir. Buna ilaveten, 
Ekonomi Bakanlığı Mısır Ticaret Müşavirliği’nin 
söz konusu sistem ile ilgili hazırladığı bilgi notlarını 
Ekonomi Bakanlığı ile eşzamanlı olarak internet 
sitesinde yayımlamış ve duyurusunu yapmıştır. 

Buna ilaveten, Ekonomi Bakanlığı’nın Mısır tarafına 
iletilmek üzere hazırladığı yorum metnine katkıda 
bulunmak amacıyla Birliğimizin görüş ve önerileri 
söz konusu Bakanlığa iletilmiştir. Ayrıca, konunun 
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DTÖ Ticarette Teknik Engeller (TTE) Komitesi 
toplantısı kapsamında “Belirli Ticari Sorunlar” 
başlığı altında Komite gündemine taşınması 
sürecinde ve sonrasında Ekonomi Bakanlığı 
ile eşgüdüm halinde çalışılarak uygulama ile 
ilgili firmalarımızın yaşadığı sorunlar Bakanlığın 
değerlendirmesine sunulmuştur.

2023 TÜRKİYE İHRACAT STRATEJİSİ EYLEM 
PLANI

2023 Türkiye İhracat Stratejisi Eylem Planı 
kapsamında çalışmalara 2016 yılı içinde de devam 
edilmiştir.

Stratejinin 2012-2015 dönemini içeren 1. dönemiyle 
ilgili değerlendirme toplantısı 25.02.2016 tarihinde 
dönemin Ekonomi Bakanı Mustafa ELİTAŞ’ın 

başkanlığında gerçekleştirilmiştir. Toplantıya 
Birliğimizi temsilen Adana Sanayi Odası Başkanı 
Zeki KIVANÇ katılmıştır. 

Birliğimiz tarafından konu hakkında Ekonomi 
Bakanlığı’na 6 yeni eylem önerisi sunulmuş olup, 
bu önerilerin tamamı kabul edilmiştir. 

2016 yılı içinde 3 aylık periyodlar halinde Birliğimizin 
ilgili olduğu 36 eylem maddesi kapsamında 
yapılan faaliyetler Ekonomi Bakanlığı’nın 
değerlendirmelerine sunulmuştur.

32. İSLAM İŞBİRLİĞİ TEŞKİLATI EKONOMİK VE 
TİCARİ DAİMİ KOMİTESİ (İSEDAK) BAKANLAR 
TOPLANTISI

32. İSEDAK Bakanlar Toplantısı 21-24 Kasım 
2016 tarihlerinde İstanbul’da düzenlenmiş olup, 
toplantıya Birliğimizi temsilen katılım sağlanmıştır.

Söz konusu toplantı öncesinde Kalkınma 
Bakanlığı koordinasyonunda düzenlenen 32. 
İSEDAK İzleme Komitesi Toplantısı ve İSEDAK 
hazırlık toplantılarına ilgili diğer birimler ile birlikte 
iştirak edilmiştir. Söz konusu toplantılarda İslam 
İşbirliği Örgütü Tercihli Ticaret Sistemi (TPS-OIC) 
kapsamında kullanılması planlanan menşe ispat 
belgesinin basımı ve dağıtımı ile ilgili yapılan ve 
yapılması planlanan çalışmalar hakkında yetkili 
mercilere bilgi verilmiştir.
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ULUSLARARASI İŞ İMKÂNLARI FAALİYETLERİ

Türk girişimcilerinin ticari, teknik ve mali konularda 
sınır ötesi işbirliği yaparak dünya ekonomisi ile 
bütünleşmelerine yardımcı olmak için ihtiyaç 
duydukları bilgilerin sağlanmasına yönelik 
faaliyetlerimiz bu dönemde de yürütülmüştür. 

Uluslararası işbirliği ve yurtdışı pazar araştırması 
konularında Bilgi Edinme Birimi’nden iletilen ya da 
doğrudan e-posta yoluyla gelen 51 adet başvuru; 
süratle ve doğru biçimde sonuçlandırılmış ve 
gerekli bilgiler başvuranlara iletilmiştir.

Türk Eximbank’tan alınan uluslararası ticaretin 
finansmanı programlarına ilişkin duyuru 
odalarımıza, sektör meclislerine, kadın girişimciler 
ve genç girişimciler kurullarına gönderilmiş ve web 
sayfamızda duyurulmuştur.

DÜNYADAN İŞBİRLİĞİ TALEP VE 
TEKLİFLERİNİN DUYURULMASI

Yurtdışındaki çeşitli kanallardan Birliğimize 
gönderilen ithal ve ihraç talepleri ve işbirliği teklifleri, 
Dünyadan İşbirliği Teklifleri sistemi sayesinde 
zamanında Türk iş camiasına duyurulabilmektedir. 
Türkçeye çevirisi yapılarak sisteme kaydedilen 
işbirliği tekliflerinin sorgulaması ve takibi kolaylıkla 
yapılabilmektedir. Ayrıca, sistemde bulunan “Teklif 
Bilgilendirme Servisi” özelliği sayesinde, üye olan 

firmalarımızın sektörlerine uygun teklifler, otomatik 
olarak e-posta adreslerine gönderilmektedir.

01 Ocak 2016 – 31 Aralık 2016 faaliyet döneminde 
yurt dışındaki firma ve kuruluşlardan gelen 319 adet 
ithal ve ihraç talebi ile işbirliği teklifi yayımlanmıştır

TÜRKİYE’DEN İŞBİRLİĞİ TALEP VE 
TEKLİFLERİNİN DÜNYAYA DUYURULMASI

01 Ocak 2016 – 31 Aralık 2016 faaliyet döneminde 
Türkiye’den İşbirliği Teklifleri Sistemi’ne 362 firma 
kaydolmuş ve bunlardan 333 tanesi üyeliğini 
aktifleştirmiştir. Bu dönemde aktif üyelerin Sisteme 
girdikleri 153 adet işbirliği teklifi onaylanmış ve bu 
tekliflerden oluşan aylık bültenler elektronik posta 
yoluyla yurtdışına gönderilmiştir. 

ULUSLARARASI İHALE, ÖZELLEŞTİRME VE 
YATIRIM PROJELERİNİN DUYURULMASI 

01 Ocak 2016 – 31 Aralık 2016 faaliyet döneminde 
İhale Duyuru Sistemi’nde uluslararası nitelikte 
128 adet süreli ihale ile 98 adet özelleştirme ve 
yatırım projesi olmak üzere toplam 226 duyuru 
yapılmıştır.  
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